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COMMENCING AT ONE O’CLOCK EACH DAY.

ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON,
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.

Telephone : TEMple Bar 6832. Telegrams @ Auks, Rand, London.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dlq[:iutn to be put up
again and resold at the discretion of the auctioncer. The
auctioncer’s decision to be final. The auctioncer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one chilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Thard. > of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect t¢ any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shali be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions.
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) dttcndmg such re-sale, together with all incide ntal
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams : —
TEMrLE Bar 6882, Auks, Ranp, LoNDon.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time wili
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGULE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, JULY 29th, 1930
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripls, etc., offered for sale are

Lot

I

attributed to the persons named, but no guarvantee as to therr
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.

Chinese standing figure of Kwan-yin, on lotus square bases,
bronze (Ming), 14in. high

A Chinese bowl, with seated figures and inscriptions
(Khang-hsi)

A very large fihe Chinese blue and white vase, with birds
and trees (Khang-hsi)

A large Cyprus (Mycenean) vase, with 2 handles and
black decorations, 6th Century B.C.

Large marble Greek head of girl, luna-marble, with black
wood stand, 2nd Century B.C.
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11
12

13
14

15
16

18
19
20
21

Marble head of Casar Augustus as boy, on a marble torso,
early Roman period

Marble seated woman, 5}in. high, moving forward drapery
(no head), Greek, 3rd Century B.C.

A marble triple-bodied Hecate, 5in. high, wood stand,
Pentelic marble, 2nd Century B.C.

Egyptian calcareous stone palm leaf capital, with abacus,
7in. high, and 1 other, smaller, wood stands, and a torso
of male statuette, in alabaster, with cartouche, of
Aahmosis I1.

Egyptian limestone head of hippopotamus, on stand, and
a terra-cotta seal, with inscriptions

Three old Egyptian ivory bracelets

Three Egyptian figures, with black and inscriptions, and
2 other Roman bronze figures

An Egyptian important rare ivory fish, a button with
figure of ibex and lily, and a dark blue glass paste, Greek

Two Egyptian heads, a king’s head, in grey granite stone,
wood stand, 1 red, on velvet frame, and a Phrygian
head, in green basalt, rare piece

Two small prehistoric stones— A bird on stand, and 4 other
Egyptian pieces

Egyptian wood head rest, 8in. high, with quadrangular
shaft, and 1 other, 6in. high

Egyptian wood oblong dish, held by the figure of a
swimming woman, 10in., a small chest, 3in., by 23in.
with shiding lid, and an Arab comb

Egyptian mask of man, painted, and a large limestone
figure, with black design

Two Italian small ivory boxes, with black design, 17th
Century

[talian bronze, with head of lion, and an Italian grey stone
dog, 17th Century

An Italian vase, with yellow and blue flowers, drug jug,
fine colours

A large Italian vase, with portrait of man, 17th Century

A steel brassard arm, 16th Century

Two steel vases, incised flowers and bird, decorated with
gold, 17th Century

A stone head of Shakespeare, in fine state
A fine grey stone head of Chinese Buddha, Tang period
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5 First Day

A Chinese bronze standing figure of Kwan-yin, on lotus
base, (Ming) 15in. high

A Greek vase, with figures, and 2 others, fine shape

A primitive pottery bowl, with black design, and a ditto,
with blue lines, 15th Century

Two primitive bowls, with green design, 14th Century

A large pottery bowl, with red and blue flowers, and a
plate, with black design

Three Persian plates, blue and black decorations

A large Chinese standing warrior, iridescent, Tang period

An Egyptian bronze figure, 18th Dynasty, and a carved
wood cup

A large Italian vase, with 3 handles, and flower decorations

Three Chinese white glazed figures (Tang), and 2 small
blue and white bottles

A large brass jardiniére, with coat-of-arms, 17th Century

Two Indian miniatures—Standing figures, in frame

A large panel of Damascus tiles, with Arabic inscription
and flowers, 16th Century

A rare shape blue glass, 17th Century

A very fine bronze tray, with seated king on throne and
animals and inscription, 14th Century

A large copper tray, with inscription, in fine state, rare
piece, 14th Century

A box, containing medical instrument

A Persian steel pair of jeweller’s scales, and smaller medical
scales

Four Japanese framed pictures, signed O "Tammara

A large Persian book, very early history, with 2 miniatures,
about 14th Century

A green leather covered Persian book, in 4 parts, with
4 illuminations, and dated 15th Century

A very fine Rhodian plate, with red and blue flowers,
16th Century

A turquoise tile, and a small Rhodian plate, 16th Century

A fine Chinese kylin, seated, Tang period

Collection of Roman implements and tools, in bone and
wood, a good and rare lot, from the Arnold collection

A collection of 6 Admiralty Island daggers and flints

A collection of 10 North American Indian figures, in
pottery

Two Peruvian pottery water bottles
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55
56

57
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59
60
61
62
63

64
65
66
67
69
70

71
71a

Two 13th Century Persian drug jars

Very fine and rare Masonic cover of a Lodge Roll Book,
dated 1795, of the Swan Hotel, Soho, in frame, and
Masonic velvet sash

Collection of 15 Danish flints and arrow heads

A 17th Century Indian candlestick

A North American Indian beadwork bag

Early 18th Century Persian silver and velvet saddle bag

Two pairs of antique Persian lacquer book covers

Very fine Greek bronze vase handle

Egyptian ivory box and cover, and ditto hand, both
18th Dynasty

Two Egyptian ivory plaques, 18th Dynasty

Two antique Russian bronze seals, dated 1790

Persian brass lamp stand, 17th Century

Italian carved wood pyx, 15th Century

Early Italian needlework panel, with wax medallion of
Pope

Very fine set of early Georgian dental instruments, with
ivory handles, in case

Georgian silver lancet case, containing set of 4 lances,
and early Victorian ditto

Antique cut steel chatelaine

A very fine costly tazza enriched with 10 Wedgwood
medallions, of very antique period, gilt on Shefheld
plate, 14in. in diam.

A fine large travelling clock, with repeating time by press-
ing button, in leather case

A pair of very old Chinese vases, decorated in subjects
and flowers, 12in. high

A fine white jade of a flying deer, on lacquer stand (slightly
faulty)

Fine Berlin iron picture of Napoleon on his horse Marengo

Pair of Chinese mandarin’s wooden pattens, inlaid pure
gold

Rare 17th Century carved powder horn

Curious 18th Century papier maché lantern, in form of
a head

(Georgian wig stand, and hunting ﬂ*lsk silver-mounted, in
leather holster

An 18th Century carved wood clay pipe case, and a
plain ditto
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Elephant goad, and 2 Indian betel-nut cutters

Victorian lady’s companion, and ditto sunshade

A collection of 8 pieces of Victorian plaid woodwork

Antique carved wood parson, wood bowl, tobacco box,
pea measure, and 2 carved watch cases

Very large antique brandy bottle

Two cases, containing models of early racing rowing boats

Collection of 20 antique keys

Fourteen pewter medallions, deseribing the various
sciences

A complete Indian village, consisting of over 40 figures,
models descriptive of the various trades

Old pewter-mounted club snuff horn

Curious early carved coconut cup

Pair of Tibetan pierced leather boots, 3 pairs Chinese
shoes, and 2 pairs wooden shoes

Pair of 18th Century scales and weights, by Young & Son,
Bear Street, Leicester Square, with original label in lid

Georgian set of drawing instruments, in shark-skin case

Peninsular Medal, 1793-1814, with bar for * Guadaloupe,”
to Staff-Surgeon John Preston, very fine and extremely
rare single bar (this medal was formerly in the collection
of Dr. A. A. Payne of Sheffield ; Staff-Surgeon John
Preston served with the 96th Regt. at the capture of
Guadaloupe in 1810; he was appointed Surgeon
30th July, 1796, and promoted Surgeon of the 1st Class
10th March, 1808, and died in 1857)

Egypt Medal, 3 bars—'' El-Teb—Tamaai, The Nile,
1884-85, Abuklea,” and Khedive's bronze Star, 1884,
to 4915 Pte. W. C. Trett, Army Hospital Corps, in mint
state, an extremely rare combination of bars, especially
to this Corps, as very few men received these bars

S. Africa Medal, 2 bars—* Relief of Kimberley, Orange
Free State,” to Corpl. M. McNamara, R.A.M.C., very
fine and rare

S. Africa, 2 bars—" Cape Colony, South Africa, 1901,”
Pte. J. Field, R.A.M.C. Mil., very fine

S. Africa, 3 bars—* fape Colony, Orange Free State,
South Africa, 1902, to Pte. J. J. Liddiard, R.A.M.C.
Militia, very fine
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100
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104
105

106

107
108
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110

111

Mons Star with bar, ** 5th Aug.—22nd Nov., 1914," silver
War Medal and Victory Medal, all to Pte. W. Borwick,
R.A.M.C., and similar set, but with 1914-15 Star, to
Pte. Prendergast, Army Veterinary Corps

Silver War Medal for the capture of Ghuznee, 1839,
awarded to Veterinary Surgeon W. McDermott, Bengal
Cavalry, fine and extremely rare

Indian General Service Medal, in bronze, with bar for
‘“ Hazara, 1888, to Ward Servant Hookum Chund,
No. 9 Native Field Hospital, very rare in bronze

S. Africa Medal, 2 bars—' Cape Colony, Orange Free
State,”” to Pte. W. Palmer, R.A.M.C,, very fine

Breast Star of the Ist Class of the Lion of Zahringen,
very fine and rare

Badge of the Order of the Crown of Siam, very fine and
rare

Breast Star, 1st Class, of the National Flag of Korea, very
fine and rare

George V. Naval Distinguished Service Cross, fine and rare

One of the rarest and most interesting of the Nawval
General Service series of medals, viz., with bar for
“ Potomac, 17th August, 1814,” given to Alexander
Rae, Surgeon of H.M.S. Euryalus, for the capture of
Fort Washington, the destruction of the forts at
Alexandria, in America, and of the shipping in the
Potomac

The rare * Fenian Raid, 1866 " Medal, and Victorian
Long Service and Good Conduct Medal, to the same
recipient, Staff Sergeant P. Riddle, Army Hospital Corps

The Distinguished Service Order for Officers, with mono-
gram V.R.I., very fine and rare

Enamelled badge of a Companion of the Order of the
Bath, fine and rare

The Sardinian Medal for Valour, to an Asst.-Surgeon
Army Medical Service, fine and very rare, awarded for
the Crimean War, 1854-1856

Medal for Ferozeshuhur, 1845, to Veterinary Surgeon
W. McDermott, 8th Regiment Light Cavalry, fine and
very rare

Waterloo, 1815, Medal, to Veterinary Surgeon Thomas
Power, Ist. Regt. Hussars, K.G.L., in extra fine con-
dition, and original clip and ring, very rare to an officer
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124
125

127
128
129
130
131
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Peninsular Medal, 1793-1814, with 2 bars—" Orthes,
Toulouse,” to Edward Lynch, Hospital Mate, very fine,
and extremely rare to this rank

The Hon. East India ("f}mpd,m s silver medal for the
" Coorg Rebellion, 1837," very fine and very rare -

Th1rt}; five officers’ miniature war medals, all very fine

Officer’s shako plate of the 15th Regt., period 1816-1825,
fine and very rare

Ditto of the 58th Regt., 1816-1825, fine and very rare

Antique silver chatelame and a paste brooch

Silver medal of Oliver Cromwell, rare, 3 Masonic medals,
and a plaque, in case

Very fine old miniature, in old gold frame, signed, early
Georgian period

Another very fine miniature, in gold frame, same pertod

Three scarce medals of the York Club, worn by the
members, rare

Large silver medal, presented to Captain Winsom for
saving the lives of 4 Scotch quarter fishermen, whose
boat was capsized in Belfast Lough

[Large silver badge of the Mayor of Salford, 1848, rare

Large silver medal of the Liverpool Shipwreck and
Humane Society, for saving life, steamer (City of
London), 1865, rare

Silver medal, given by the King of Italy for services at
Messina Earthquake, Napoleon’s Veterans’ Badge, and
2 others :

Two miniatures, knife, snuff box in form of boot, and
3 other items

Two rare medals of the Tayleur Fund for Distinguished
Gallantry in saving life at Kingstown

Very fine knife, fork, and spoon, William IV., hall-mark
by Rundell & Bridge, beautifully chased with a stag
hunt, in original case

Three ::ﬂrl miniatures of Irish celebrities

Two fine old knife cases, in leather, dated 1646 and 1650,
Very rare

Large gold medal of the University of London, in case;
bmﬂzrz medal, given by the Prince of M{;num a Com-
mander of the British Empire badge, and 13 other medals
and badges of Dr. Dawson Wati.-fmmq fﬂr over 25 years
Editor nf the *“ British Medical Journal ™
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133
134
135
136
137

138

139
140
141
142
143

144

146

147

148

149

150
151

Fine silver breast star of the Guelphic Order, Knights of
Hanover

Three proof medals (1 silver and 2 in bronze), all different
and relating to Arctic discoveries

Silver medal for the War in Burma, to Apothecary F. H.
Bonner, of the Madras Army

Badge of the Turkish Red Cross, and medal of the Papal
Brigade

Rare silver medal, presented by the Board of Trade for
Long Service with the Rocket Life-Saving Apparatus,
to Robert Burnell

St. John Ambulance Brigade group of 3 medals . —
Edward VII. Coronation, George V. Coronation, and
Distinguished Service, to Pte. D. J. Pazzi, rare

Interesting old silver badge of St. Mary’s Bowling Club,
beautifully engraved and hall-marked, 1865

Death of Charles I., rare silver badge, 1648, and an oval
portrait badge, rare

Two silver badges of the ** Order of Liberators,” Ireland
as she ought to be

Silver medal, in glazed frame, and a gilt ditto, of the
Wolverhampton and Birmingham Pitt Clubs

Large silver medal for Merit, Upper Canada, preserved
and presented by a grateful country, rare

Proof in bronze of the unique medal, given to Lieut. Ed-
wards by the East India Company for service in the
Punjaub

Silver-gilt medal of the Edinburgh Revolutionary Club,
Sons of St. Andrew, Distinguished Gallantry, and
another (4 rare medals)

Bronze medal Royal Humane Society, to John Burvill,
1870, and miniature silver ditto

Telescope, in case, ivory needle case, and casts of the
Herman Weber Medal for Prevention of Tuberculosis

Very fine old ivory pique box, inside of lid painted with a
portrait of the Duchess of Cleveland, about 1700

Georgian mahogany case, containing 12 tea spoons, strainer,
sugar tongs, sugar scoop and caddy spoon, in velvet-lined
case, hall-marked, Dulch, about 1820

Early 17th Century knife and fork, in silver case, rare

A pair of ditto, in fine shagreen case
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Georgian hall-marked folding knife, fork, and Georgian
sugar scoop

Georgian hall-marked snuff box

Two fine old Orders of Takova of Serbia, breast star, and
badge, in original case

A very fine old tvory tusk, engraved with ships, Nelson and
the Victory, Action of the Shannon and Chesapeake, etc.,

a rare fzwce

BRIC-A-BRAC.

A very finely carved and designed ivory box, in form of
basket

A collection of 7 old ivory carved figures, some signed

An engraved mother-of-pearl snuff box, and a nutmeg
grater

A papier maché ditto, with painting of woman

A papier maché tray, with coloured medallion in centre

A silver presentation cup

An old book, dated 1631, bound in vellum

Uncle Tom’s Cabin, dated 1852, with Preface by the Earl
of Carlisle, and The Key to Uncle Tom's Cabin,

Knickerbocker’'s History of New York, Life and Ballads
of Robin Hood, and Robin Hood’s Garland

Familiar Wild Flowers, by F. Edward Hulme, F.L.S.,
F.S.A., in 2 series, with coloured plates

Cyprus, Its Ancient Cities, Tombs, and Temples, with
maps and illustrations, by General Louis Palma di
Cednola, 1877

A bound volume of The American Humourist and Story

Teller, 1888

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE, &c.

Set of 4 Chippendale chairs, with loose seats, covered in
leather, carved interlaced backs, cabriole’ legs, with
ball and claw feet

An antique mahogany child’s arm-chair

An antique mahogany bowfronted child’s commode, with
chest of drawers front
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171

172
173
174

175
176
177

178

179
180
181

182

183

184
185

186
187
188
189
190
191
192

193
194
195

196
197

198

A pa}ir of small mahogany open cabinets, fitted pigeon-
holes

A small old English lacquer cabinet

A blue and red ground Indian carpet, 12ft. by 8ft. 6in.

An old English mahogany swing toilet mirror, with shaped
front and drawers

Chippendale mahogany enclosed dressing table, fitted drawer

A charcoal brazier, with 4 figure supports

Pair of circular brass embossed wall lights, with armorial
decoration

Pair of Lowestoft ginger jars and covers, floral and armorial
decoration

Ten Chinese plates, rich colouring

Forty-nine pieces of china, cups, saucers, covers, etc. (A.F.)

Model Japanese soldier, with glass shade, pottery wvase,
and electric light table standard

Lacquer games box, with 6 small ditto, containing
over 120 carved mother-of-pearl counters, and a
number of metal ditto

Lacquer box, inlaid with mother-of-pearl, carved ivory
paper knife, inro, pipe case, and tortoise-shell box

Royal Crown Derby vase, table bell, 2 cups, and saucer

Set of 6 cut-glass tall-stemmed hock glasses, with sex-
agonal feet

Two Chinese pottery blue and white wall plaques

Three ditto

Six small ditto

Eight ditto

Nine antique Dutch pottery tiles, in oak frames

Two porcelain tiles, in frames, and 5 silhouettes

Three framed miniatures, 3 silhouettes, and packet of
post-cards ' '

Six trays of plaster casts, and tortoise-shell basket

An antique mahogany card table

An old oak square-shaped table, with rising top and
carved legs

An old English secretaire chest of drawers

An antique bracket clock, in going order, with repeating
action

An old mahogany well-made pedestal writing table, fitted
drawers with keys
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200
201
202

203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213

214
215

216
217

2174
218

219

220
221
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A mahogany 2-flap work table

A 2-flap table

A ditto

A Chippendale mahogany 2-tier hanging bracket, with
fretwork gallery

Two pairs of blue raised work silk damask hangings

A pair of Oriental hangings

An antique grandfather striking clock, in mahogany case

A very fine miniature of a gentleman in Georgian naval
costume

A very old pair of carved bone tongs

An old Sheffield toast rack, snuffer tray and snuffer

A gazing crystal

An antique screen

A scroll, representing a long growth of bamboo in black
and white, good design, and a scroll printed map of
China, in colour

Four scrolls, on thick coloured paper, with huge characters
(single) in black

A velvet hanging, 12ft. by 6ft., beautifully decorated
with sequined figures, etc.

Native wood sword, and 2 unique native wood paddles

Large heavy Buddha, in bronze, 18in. high, seated
(Burmese)

Old landscape painting, in pierced original frame, mounted
on brocade, 2ft. by 191n.

A flower scroll, painted by the Chinese Empress, her seal,
Tzu Hai Huang T'aihon Ch’i Pao, painted in the fifth
vear of Kuang Hau, in the Meng Tung month, between
the 17th and the 20th

An exceptionally fine Kurdistan (Northern India) carpet,
12ft. 6in. by 6ft., in first-class condition

Two rare surgical (Harvey) flesh hooks, 5 metal probes
in case, 3 old cautery pencils, antique silver hypo.
syringe, a stethoscope, and 4 other old instruments

Eleven old surgical instruments (some in cases), and an
ivory-mounted stethoscope

Old Chinese Jui, set with 3 carved jade plaques

Large gilt Tibetan amulet case, set turquoise, garnets, etc.

An exceptionally fine English sampler, dated 1772



Farst Day 14

Collection of 7 17th Century brass boxes, for tobacco,
snuff, etc., several specimens of unusual character

Old Persian brass casket, engraved and damascened with
silver

Despatch case, embroidered in silver wire, with badge of
Lancashire Volunteer Artillery

Old Battersea enamel box

Eight old Roman glass bottles (some inscribed)

Bronze mortar, dated 1631

Set of old spectacle seller’s testing glasses

Set of apothecary’s scales and weights, in box, dated 1754

Three old reliquaries (1 A.F.)

Old Oriental manuscript, on palm leaves, lacquered ends

Three old compasses, 1 in silver case, with hall-mark for
year 1787

Ten old Greek gold earrings

An 18th Century English box, carved with royal coat-of-
arms

Five old Limoges enamel plaques, framed

Sixteen prehistoric flint implements

Six old Chinese bronze mirrors (1 A.F.)

Old brass instrument, for malt testing, dated 1797

Two fine New Zealand greenstone axe heads

Two ditto, smaller

Three old Roman pottery lamps

Two old domino boxes, made by French war prisoners
(1 complete with dominoes)

Indian bronze Lingam (Phallic symbol representative of
the god Siva)

A finely worked sampler, dated 1732

MEDALS AND ORDERS, &e.

Crimea medal, with clasps, for Alma, Balaklava, Inker-
mann, and Sebastopol, and Cross of the Legion of
Honour, Surgeon-Major J. A. Bostock, Scots Fusilier
Guards

Punniar Star, 1843, Assistant-Surgeon J. A. Bostock,
the Buffs

Maharajpoor Star, 1843, Assistant-Surgeon J. McCosh,
M.D., 3rd Native Infantry
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Silver medal for Arctic Discoveries, 1818-1855, Sir A.
Armstrong, M.D.

Crimea medal, with clasp for Sebastopol, Surgeon C. K.
Nicholl, Grenadier Guards

Similar medal, Surgeon V. Webb, 46th Regiment

Roval Humane Societv's bronze medal, Michael Walling,
M.D.

Silver-gilt medal, or badge, of Queen Alexandra’s Im-
perial Military Nursing Service, rare

A similar medal, in silver, equally rare

Silver gorget, engraved with Royal Arms and G.R., worn
by military surgeons, circa 1800, to distinguish them
from other officers, who wore gilt gorgets

A similar silver gorget, but of larger size, with the Royal
Arms in high relief ; gorgets of this type were worn by
medical officers about 1760

Large portrait medal of John Freind, Physician to the
Prince of Wales (afterwards George 11.), and to Queen
Caroline, very fine and rare

A similar medal, in bronze, equally fine and rare

Silver portrait medal of Doctor Richard Mead, celebrated
antiquary, 1754, verv fine and rare

Large portrait medal of P. P. Molinelli, doctor of medicine
and chirurgeon, 1768

Silver membership ticket, Royal Society of Edinburgh,
J. H. Wishart, President of the Royal College of
Surgeons, 1821

Similar ticket, to Sir A. Halliday, Physician to H.R.H.
the Duke of Clarence, 1821

Similar ticket, to Dr. Alex. Adie, celebrated Edinburgh
optician, 1819

Two Roman medicine spoons, found in the City of London

Apothecary’s bronze mortar, of rare form, 15th Century,
found in St. Swithin's Lane, London

Khedive's medal for Sudan War, to a native hospital
orderly

Large silver pass to Newcastle-upon-Tyne Theatre Royal,
to Dr. W. Moore, who was surgeon to the Newcastle
Yeomanry, 1823, fine and rare

Silver directors’ pass, London & Greenwich Railway,
the first railway to and from London, to Sir W. Beattie,
M.D., F.R.S.; Dr. Beattie was a director of this railway
in 1837, very fine and rare
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267
268
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270
271

272

273

274

275
276
277
278
279

ETHNOGRAPHICAL ARMS, &ec.

An old African ivory comb, with fetish figure surmount

Chinese pipe, with carved bone holder, and ditto, with
wooden holder, and tobacco box attached

Three barbers’ bowls

Ten very fine tortoise-shell Spanish combs, beautifully
engraved

Two wooden ditto (African), with fetish figures

Exceedingly rare group of Andaman Islanders’ body
ornaments, consisting of a very wide body belt ; another,
very long, with pieces of human bone bound in ; a large
circlet, worn on top of head, and a charm of human
bones, worn round the neck; all are made up from
innumerable strands of small tusk-shape shells (ele-
phant’s tooth), worn only and presented by noted
chiefs (see particulars on original labels, mounted on a
board)

Unique knobkerry, of enormous size, belonged to Cetewayo,
the Zulu King, and was taken from him after the battle
of Ulundi, when he surrendered

Indian picture, on glass, old Japanese sundial, 2 Indian
figures, and sundries (various)

FACSIMILE OF THE BARBERINI OR PORTLAND
VASE ; this was taken off by Tassie, the gem engraver,
from the mould by Pilcher, taken at Rome before the
original came into the possession of Sir William
Hamilton ; this mould was ordered to be destroyed
after a few casts were taken, the present vase coming
into the possession of the late Duchess of Gordon, by
whom, upwards of 40 years ago, it was presented to the
owner's grandfather, and is now considered the only
perfect resemblance of the unfortunate original, being
coloured in exact accordance ; the bottom figure is also
shown by a separate plaster cast ; its authenticity may
be wverified by contemporary papers and documents
contained in the portfolio, which is included in the lot

Fine old Maharatta gauntlet sword

Chinese twin duelling sword, in shagreen scabbard

Six Georgian swords

Shirt of mail, and a ditto

Curious antique air gun, with pump
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17 First Day

Antique cutlass, with flintlock pistol in hilt

Rare 3-barrelled American pistol, by Marster, New York
City, 1864

Fine example of pocket knife pistol

Uncommon copper powder flask, decorated sporting
subjects '

Pair of pistol holsters, bearing the arms, in pure silver, of
the British Legation at Teheran, about 1820

Poacher’s alarm gun, from Tattersall Castle, Lincs.

Miniature brass mortar cannon, and 2 others

Miniature brass cannon, on carriage, and 2 without
carriage

Ship’s powder horn, about 1825, bearing the early arms of
Australia

Cross bow

Early type of American pocket revolver

Antique air gun

Three fine Eastern knives

Six antique copper powder flasks

Six leather shot flasks

Engraving of Dr. Livingstone, bv Murdoch, and piece of
wood from the tree at Chitambo, Lake Bangweolo,
under which his heart was buried, 1873

Moorish antique snaphanch gun, and pistol

A 3-ft. antique oak refectory table

An old hand-worked lace dress, with silk floral decoration

Old English watch, by George Graham (buried in West-
minster Abbey), great rarity

Pair Egyptian plaster figures, seated, Ushabti ditto,
6 old carved wood Ushabti and other Egyptian figures

Pair of well-modelled bronze figures, on circular bases

MANUSCRIPTS, AUTOGRAPH LETTERS. AND VARIA.

301

Literary—Dumas, Southey, Yates, Baring-Gould, Ruskin,

Browning, Hughes, Sue, Smiles, Conan Doyle, Kipling,
Disraeli, Bulwer Lytton, George Crabbe, Tennyson,
Hume, Wilkie Collins, Hobhouse, Kingsley, Moore,
Burton, Montgomery, and over 100 celebrities
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302

303

305

306

307

308

309

310

Canova, Frith, Birkett Foster, Cooper, Flaxman,
Whistler, Lemon, Fielding, Roberts, Duncan, Vicat
Cole, Rosa Bonheur, Prout, Cousins, Caldecott, Fuseli,
Westall, Naysmith, Cooke, Clarkson Stanfield, Cox,
Haag, Du Maurier, Maclise, over 100 famous artists

Statesmen, Dramatic, and Musical-—Grattan, O Connell,
Cobden, Peel, Palmerston, Gladstone, Parnell, John
Bright, Henry Irving (a series), Macready, Kean,
Kemble, Lola Montez, Dibdin, George Colman,Matthews,
Sothern, Henry Bishop, Charles and S. S. Wesley,
Julien, Benedict, Balfe, Santley, Sivori, Nilsson,
Viardot, over 100 famous personages

American— Judge Haliburton, Hawthorn, Henry James,
Buffalo Bill, Wilkie Collins, Washington’s Seal, Phineas
T. Barnum, Fanny Stirling, Letter from Earl 0f Howe,
re Camlina, etc.

Manuscripts, Tractatus de Generatione substantiali, 17th
Century ; another, Generalities sur les Accouchements,
1799 : another, Observations sur les Accouchements,
1810 (3)

Traite de la saignee, 1799 ; an original MSS. of popular
quackery, composed by a tmveihng bone-setter (quack)
of Gascony, a curious work of errors and strange
admissions

A fine MSS. from the Henry Haguenot collection, dispersed
by the Revolution ; the “original but uufmbhahcd lﬁth
anf.umr“ ‘lrrsm!aﬂﬁ 41!513.#1::& Moralis et Metaphys¥ca,”’
by Johan Puiol . Humani Corporis  Descriptio
Anatomica . . . De ;‘».-'um'tiom . . . Formationts Foetus

. . De Organo Visu, Audito, eic.

Abhandlung, Treatise how to act against Sorcery, a 16th
Century (:uman MS. ; another, Basilius Raiuumub,
Extract from the L:Lst Will " and of * Matural
Things,”” 1625 : (2)

Alchemistic, a very tnteresting MS. in Latin and German,
1499 ; a rare manuscript containming Turba philoso-
phorum, Alphidius, Ortulanus Parisiensts, Arnaldus de
Villa Nova . . . many recipes and illustrations

Exorcismus, sive adiuvatio S. Ambrosii, and others,
a 16th Century Italian MS. on Exorcism
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319

320
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323

19 First Day

Fire-Book, an important MS. on Chemistry and Artillery,
with passages on Gas-Shooting, with illustrations, 1584,
of great rarity

Petrus Salernitanus, Tractatus de aromatibus—Averroes
Exposito a Galeno, MS. in Latin, about 1470-1520

Nicol Grana, Exorcismi pro daemoniacis, etc., an Italian
MSS., 16th Century

Recipes, Kirchoff, Handbuchlein, a German MS5., 300
recipes, 1745

speculum Astrologicum exhibens signulorum aspectuum
planetarum proprietates, virtutem in medicorum, philo-
sophorum et mathematicorum usum collectum, with
astrological tables in MS. added, 1723

Astrology and Geodesy, Von Erwehlungen . . . Of the
Planets Aspect, together with a Treatise on Geodesy,
illustrated, a 16th Century German MS.

D. Scotus and W. B. Nigrinus, Tractatus in universam
philosophiam rationalem ad mentem doctoris subtilis,
a Latin MS., with 24 astronomical pen drawings,
M?’I-T-Eifﬂf

D. Scotus and M. Witek, Tractatus tn universam Aristotelis
physicam ad mentem Doctoris subtilis J. D. Scotus, a
Latin MS., with astronomical fizures, unigue, in con-
formity with preceding MS.

Receptorium, a 17th Century French MS., containing a
collection of recipes for all sorts of diseases, on the teeth,
chtldven’s illnesses, the eves, the heart, the stomach, the
plague, etc.

Abrege de matiere medicale, a 17th Century French MS.,
clearly written, of pharmaceutical interest

Johannes Chrysostomus (a Concep. B.M.V.) Stemma
physiologiae particularis, Disputationes et quaestiones
decertatum, a fine original MS., 1668

Aristotelis, De physidorum libris VIII., Ex libris duobes
primis Aristoteles de coelo collecta, Ex libris de genera-
tione et corruptione rerum naturatium collecta, a 16th
Century MS.

A COLLECTION OF MS5S. AND ORIGINAL WORKS
OF MADAME VEUVE BOIVIN (1773-1841), THE
FIRST WOMAN M.D., Superintendent of the Maternite
at Paris :—A folio case, containing over 150 letters and
manuscripts, consultations, observations, plans of works,
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Lot 323—continued.

324

325

326

S LT

328

329

330

331

and original drawings ; a folto case of 107 original
plates, over 200 coloured designs, 44 of these were used
for her following famous work : Atlas ou Traité Pratique
des Maladies de I’ Uterus et de ses Annexes, Fondé sur un
Grand Nombre d’Observations Cliniques, 41 plates in
colours, representant les Principales Alterations Morbides
des Organes Genttaux de la Femme ! Observations et
Reflexions sur les cas d” Absortion du Placente

THOMAS AQUIN, Aristotelis Philosophia Naluralis juxta
mentem D. Thomas et Aristotelts, 17th Century MSS., in

2 vols.

S. J., Physica sev Philosophia Naturalis juxta doctrinam

D. Thomas compendiose explanata, 17th Century MSS.

PROCLAMATIONS, Commanding Apothecaries to follow
the Dispensatory lately compiled by the College of
Physicians, in black letter ; Proclamation for a Publick
Fast (in consequence of the Plague upon the Continent),
and 3 ditto

PROCLAMATIONS, Requiring Quarantine to be per-
formed by Ships coming from the Mediterranean, in
black letter, and 4 others

ARCTIC AND AFRICA, A Report on the Congo, a
presentation copy, 1881, and others on the Arctic, by
the Explorers Kane, Lyon, and M’Clintock, with maps
and engravings

SCIENTISTS AND MEDICAL, autograph letters and
engraved portraits

JAMES 1., an important historical M5. relative to the
reign of Jdmes 1st, containing Petition from Parliament
concerning grievances with reference to sell Wine,
Logwoode, imposicon on Tobacco, Sallte Peter, etc.
together with the King's Message, [’mchmumna ;
Taxe upon Alehowses, a fine manuscript

CABALA, The Extract or Tables of Rotalo, 1500 ; The
Triangular Wheel; The Hidden Treasure . . . astro-
nomical and algebraical points, plainly denoted, not
without much study and application by T. M. N., 1744,
with the drawing of the wheel, Cagliostro’s seat of
learning
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TABLES CABALISTIQUES et perpetuelles du famaux
Rutilic Benincasa, 1552-70, and another, 17th Century

MILITARY MEDICAL DEPT., A Narrative of some of
the Transactions of the Purveyors’ Department, which
served with the Army in the Peninsula under the Com-
mand of the Duke of Wellington, with anecdotes relative
to the conduct of the Medical Department of the Army ;
an important MSS. relating to the Medical Board and
the treatment of wounded soldiers

CURIOUS, A M>. in different writings, 17/18 Centuries,
containing Abstract of Sanderson’s Opticks, 1727, and
others ; and a Military MSS. of 1774, with neatly drawn
plans and illustrations in Spanish

MEDICAL, A Booke of Physicke, Surgery, Preserves m:d
Cookery, with sondry other excellent Receipts, anno 1621
a lengthy MSS., clearly wrilten, containing a very ex-
tensive and miansting collection of medical rveceipts,
including An ovntment to anovnt the side in a Plurisy,
A Swrrup for the Lungs, A Purgation against M'Eimwﬁwﬂh*
A Remedy for them that have Sore Eyes For One that
cannot brooke his meat nor digest it, To help a Sciatica,
etc., with an alphabetical index, and chiefly confined to
medicine ; contains Queen Elizabeth’s Medicine for a
Colde, from Lord Ashburnham’s collection, unique

Engravings, in colours, and others, sporting, views,
Baxters, etc., a quantity

Engravings, in colours, and others, by Sayv, Benoit, Saver,
Bovdell, a valuable parcel

Military, Naval, engravings of famous soldiers and
sailors, with their genuine autograph letters, a parcel

Medical pamphlets, a parcel

Medical engravings, a parcel, including famous inventors
and scilentists

Travellers and Missionaries, engravings and autograph
letters of celebrities

Famous Women, a parcel of engraved portraits
A large parcel of engraved portraits of celebrities
Autograph letters of celebrities, a quantity
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347

348

349

350
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352

353

354
355

EARLY MANUSCRIPTS, 15th-17th CENTURIES.

(Library J. White, M.D.)

PETRUS HISPANUS, Tesauro di poveri infirmi.—Simon
(de Cordo) Patricha de maestro Simone cioe della posteme
edegli implastri. Modo di fare boni unguenti.—(Mesue.)
Modus faciendi unguenta, etc., 15th Century, written in
red and black, in Latin and Italian, of rare importance

PROCESS, wie der Spiritus salis zu haben (by sulphur with
the sal mirabilis), German MSS., 17th Century

EDWARD SCOTUS, Liber sapientice, an alchemical-
rosicructan treatise, in Latin, dedicated to a German
Emperor, 16/17 Centuries, text written in black, red
and gold, title on vellum, painted in gold and colours,
m a fine old vellum binding, a very important MS.,
hitherto unpublished

AGRIPPA AB NETTESHEIM, De occulta philosophia
libri tres, a 16th Century MS., with 8 ir.-rgf, and curtous
pen drawings, many cabalistic tables and signs

AUGUSTINUS LUPUS, Annotationes super anathomia
Guidonis (de Chauliac), Annotationes super fen secunda
canonis primi Avicenna, 16th Century

CONSILIA MEDICA, in Latin, 1535, Recipes for all
diseases, skin, eyes, ears, teeth, uterus, efc., in a fine
contemporary m{f bmdw:ﬂ (fooled)

ARS CHIMICA, Treatises and Re cipes of alchemical
medical, and chemical fields, by Streicher, Suchten,
Thurneysser; a 16th Century Southern Germany MS.,
concernming plague, venereal, etc.

BERNHARDUS PA”I“ERNIFS, Lectiones XV 1. de methodo
cognoscendi morbos in gymnastic Patavino habitae, 1580

J. MANARDUS, Tractatus circa simplicia solutiva domini
Joannis Mesue, 16th Century

RECIPE BOOK, 16th Century, in German, old pigskin
binding

GUELMO, Libro di medicina e antidotario, 15th Century,
in Italian

ENDORRIRSTEDAY S SATE
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SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 30th, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Part Amhurst Japan tea and breakfast service (18 pieces)

Twelve old glass ice plates, and a cut-glass bowl

A Satsuma dessert service comprising 1 comport, 4 side
ditto, and 12 plates

A set of 3 Minton ornaments

A Chinese silver and enamel teapot, a ditto opium set,
and a pair of Indian silver candlesticks

An Oriental vase, ditto jug, ditto plate, a crackle vase,
and a tea caddy and hd

A blue and vellow striped jug, a white jug, a Staffordshire
toad mug, and a copper lustre teapot

A small Sheraton tea caddy, and another

Two Chinese figures, a china scent bottle, and 2 mugs

A native food bowl, a ditto club, 3 spoons, and a carved
head

A wood bowl, a quantity of old beads, a piece of needle-
work, a sampler, a needlework wall pocket, and some
bobbins
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372
373

374
375

376
377
378
379
380
381
382
383
384

385
386

387
388
389
390
391
392
393
394

395

A lacquer writing desk, and a papier maché tea caddy

A painted box containing counters and bobbins, an inlaid
tea caddy, a carved box, and a wig stand

A pair of Gien pottery bowls, and a slip ware pot

An ebony tray, an inlaid box, a black ground decorated
vase, an Oriental vase, and a ditto figure

A china cat, a ditto bear, ditto rhino., and a Crown Derby
swan cream jug

A pair Satsuma vases, pair small blue and white bowls,
and a decorated rice bowl, cover and saucer

Two great seals of William IV., a pewter tankard, and
2 decorated plates '

A Dresden figure, 4 miniature figures, and 2 decorated
glass bottles

Two cut-glass dishes, and 5 coloured glass scent bottles

An inlaid Sheraton workbox

Six Venetian glass coffee cups and saucers in case, and a
decanter and 6 liqueur glasses to match

An Indian silver sugar bowl, a Chinese metal box, an
Oriental plate, a ditto bowl, and a lacquer stand

A miniature glass with scent bottles, a decorated stoup,
and a silver photo frame

Six old colour prints, and 2 Baxter prints

A silk needlework picture, 2 needlework banner screens
with brass holder, and a needlework mat

Two books—OIld England ; 1 vol. Art, an album, and an
old oil painting

Five Chinese bronzes

Five soapstone carvings

Twelve Chinese brass finger bowls

Three Chinese metal writing boxes, a bamboo and brass
opium pipe, and a Chinese knife

Two coloured prints—Life in Camp before Sebastopol,
“The Bivouac,” and " The Midnight Alarm "~

A Baxter print in rosewood frame, and 8 Baxter needle-
prints in black frames

A Georgian folding mirror, and an amboyna wood and
walnut chess board

A book of bird pictures by Paul Gerrard, 5 Dutch coloured
prints, and a book with floral paintings
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25 Second Day

A dog’s head drinking cup, an antique mug, and a jubilee
celebration pot

A Chinese bead counting board, 2 gilt animals, a Nankin
plate, and a Satsuma cup and saucer

A small jade bowl, and a quantity of cut stones and pastes

A Georgian cut-glass decanter, 3 pairs antique salt cellars,
and 2 old glass drug bottles

A pair cut-glass decanters, another, 5 green wine glasses
with cut stems, and 5 cut and engraved ditto

A lacquer fan, 2 carved pipe heads, a mask, 4 carved ivory
napkin rings, and a pair of small vases

A Bilston enamel and pewter teapot

A pewter sugar bowl and cover, and a ditto milk jug

A bronze axe head, 5 old Roman glass bottles, and a
Roman pottery lamp

A pair small silver pepper castors, a papier méiché snuff-
box, 2 ditto small boxes, a coral necklace, a papier
maché buckle, a Georgian magnifying glass, a carved
ivory bracelet, a seal, an agate pendant, a pearl bead
necklace, and some jet and pearl beads

A green bead necklace, a goldstone pendant, 3 brooches,
3 bangles, and a pearl bead necklace

An antique necklace set with pink stones, and an antique
carbuncle bracelet

An antique lacquer revolving knife stand, and 6 horn
knives

A pair of jade earrings

Two ivory boxes, and a Battersea enamel box

A Spode vase, and a Battersea enamel box

A Labradorite and silver vinaigrette, and an antique shell
snuff-box

A William and Mary florin, 1689 ; a Queen Anne florin »
a George II. shilling ; a George III. florin, shilling,
sixpence, threepence, and Bank token for three shillings,
a Victoria fourpenny piece and a ditto twopenny piece ;
and a Kruger two shilling piece

A small silver card tray, and a silver paper weight

A pair of miniatures of ladies, painted on ivory, in frames

A pair of paintings on ivory, Napoleon on the battlefield,
in papier miché frames
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417

418
419
420
421
422
423

424
425
426
497
428
429
430
431
432
433
434
435
435A
4364
437 A
4384
4394
4404A

4414

A velvet jewel box containing an antique purse, a tor-
toise-shell box, 2 bead necklaces, 2 pairs earrings, an
ivory brooch, an old horn buckle, a jade ring, and some
beads

Two Battersea enamel boxes

Two lustre dishes with ships, and a pink lustre mug

A hanging cheval glass, and a small Dresden ditto

An ivory group-—Street Singers

Three ivory netsuké

A miniature tea set and tray, miniature Spode cup and
saucer, and a ditto water bottle and glass

A small sea-green jade tray, a smoky crystal frog, and a
blue agate pestle and mortar

An enamel watch, and a paste ring

An amethyst pendant, brooch and ring

A pair of long gold earrings, a marquisite and carnelian
ring, and an antique gold brooch

A single-stone real pearl ring

A gold ring set with 3 real pearls

A cross-over diamond and bluestone ring

A miniature of lady painted on ivory, in gold brooch frame

Three pairs of earrings, and a gold and mosaic pendant

A coin necklace, an old silver buckle, and a small silver box

A set of 6 mother-of-pearl buttons, in case, and a gold set
with ruby tiepin

A tortoise-shell and gold brooch set with real pearls, and
a pair of tortoise-shell earrings

A pair of Japanese red lacquer spill vases, overlaid with
ivory and mother-of-pearl

A very fine Oriental bowl, decorated in red, blue and gilt
colouring, 14in. in diam.
A Hispano mauresque 2-handle vase, in fine gilt and
cream colouring, and an African pottery jug and bowl
A heavy old bronze casket and cover, and a bronze bust
of Lowell

A Sheffield plate on copper 2-handle cup, an imari tazza,
and an antique Chinese vase

A very rare and early 18th Century Persian stone work,
from Khorassan in the shape of a hand holding a vase

Four antique Egyptian pottery and bronze Pharoahs
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27 Second Day
OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

An oil painting, early English School, in gilt frame

Fine large oil painting— Figures in foreground, framed,
carly English School

Lawrence— Portrait of man

Guido—Cologne

H. E. Conway—Venice

Man seated at table

Lady in red cloak

Cotman—Dutch Shipping

Four coloured prints—Crystal Palace interiors, unframed

A ditto—Lot and his daughters

Folio of coloured prints

An oil painting, in gilt frame—Still Life

Two miniatures on ivory— Begum of Delhi and Maharajah
of Kashmir

Two racehorse prints of Hannah and Surplice, and
damaged print of Race for Emperor’s Cup

Six tinted drawings—Fox Hunting, in 1 frame, by G.
Herberte

Coloured picture—Messrs. Trueman and Hanbury, Brewers

Portrait of old man, and portrait, signed Raffaelo Lansio,
carved wood frame

Painting on oak panel, unframed, and 3 others

Water-colour—The Vision, signed C. Bodenhausen

Oil painting—Interior, signed F. W., dated 1787

Oil painting—Seascape, ** Thro” the Mist,”’ signed W. L. W.

Antique bugle used on Bedford Times Coach, dated 1830

Oil painting—Mary, QOueen of Scots, at Fotheringay
Castle, from the collection of Sir Anthony Rothschild,
Aston Clinton

Oil painting, 12in. by 10in.,—A Bridge over Stream, and
small drawing—Prince Charles with dog

Oil painting on copper, 9in. by 7}in.—Suzanna and Elders

A print—Le Buveur Flamand, engraving—The Smugglers’
Intrusion, Sir David Wilkins, R.A., and coloured sport-
ing print—Hare and Hounds

French coloured print—Caroline

Oil painting, 12in. by 9in.—Figure and child under arch-
way
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464 Small coloured print—H.R.H. Princess Sophia, Hoppner, _// -
portrait print—William, Lord Keeper, engraving—Lady "~ |
Jane Grey going to execution, and portrait print—
Charles, Aux Thuilleries

3, 4G4AJ Dutch School-—An old panel painting : A Dental Opera- th-

tion o
4651 Early English School—An old Naval and Military paint- .7,
ing with aeronautical display Y, 4
466a  Dutch School-—An old Medico in his study + 2
467a  Unknown—The Bombardment of the Chinése Fleet at| J
Taku N
4684  Unknown—A Naval battle scene with ships in action $ et
FLINT AND STONE IMPLEMENTS.
465 Stone axe, regarded as a thunderbolt by the owner, | > /-

from Antrim ; arrow-heads, spindle whorls, and other
stone implements, from various localities
466 Stone implements (Somaliland), flakes, (Isle of Man), ¢ |
arrowheads and knife (Antrim), and various other '
implements
467,  Four flint daggers (Denmark) 18/~
% Three others, lance head, and flake (ditto)
69 Five flint axes and a scraper, and 2 perforated stone
> hammers (ditto )
. 1470  Seventy-three arrowheads (various American localities)
T @[ A fine bronze sword, with complete handle, decorated
: G with incised symbols and lines (point missing), found
in Hungary
472 A head of Christ, in carved wood (Syrian), 13th Century f ﬁ/ -

.. (473} An unusually fine polished stone adze, an axe, and a per-

Aot forated stone disc (New Guinea), and a well-polished
axe (Australia)

474 A porringer, 16th Century (Oxford Street), 2 bellarmines 16/
(Fenchurch Street), and another of wunusual size
(London)

¥ ,’4?5) Four Assyrian cuneiform tablets, with printed description,

and an early Persian lamp, in glazed case

476 Prize for a chariot race, a large pottery bottle with repre- /.
sentation of a chariot on one face, and an M within a <
wreath on the other, Graco-Roman period, found near _ .
Athens, fine and rare '
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477 Apple corer, old matches and other lighting appliances 4t Lvi
and various curios, with descriptive list, in box i R =il
478 Two curious and unusual early Christian amuletic neck- ) ,fgff et
laces consisting of bronze discs, struck from coin dies, '
of the time of Constantine, found in Egypt ; from the
Gruneisen collection nf—
479 Two bronze-gilt foot covers, rare ; a bronze arm from a t‘_f; o LoV
statue, and a Roman bronze foot, all found in Egypt
480 Two magic wands in ivory, from the pre-dynastic ceme- l} 1o O e
tery at Zagazig; from the McGregor collection, very /‘ c
rare po
A very fine short bronze sword blade, found in Co. Antrim j.'f' v, A v /- ko .
Bronze palstave (Mitcham), socketed axe (Hungary), % R
and a copper axe (Antrim), rare S .?_3_!:@':""”" e
A perforated discoidal stone hammer of the late stone age,
found at Littlebury, rare
Fine stone axe in horn socket, and a chisel in similar mount
from Neuchatel, rare ;
An unusually fine chipped flint axe-head, 11in. (Denmark) 9 5( -t Nt
Two Roman glass stibium bottles, and 2 unguent bottles
A bronze mount decorated with the figures of a saint,
another with openwork cross figure of a dove, and 2

; "l\ ‘GT:_} others (all early Byzantine), from the Gruneisen collec-
: tion . e -
g - 488 Roman bronze stamp in the form of a foot, inscribed "j}ﬂ“},’ - yiwik

“ ROMA.P,”" and an inscribed leaden tablet, in case _
489 A Roman cruciform stamp, with Greek inscription, and 91 77 - 5 [ ot e
another of oblong form, both of the early Christian “/ |
. period, Gruneisen collection Py
490 A fine bronze mask of Atys, with inlaid silver eyes, found f; o. yler
near Rome, in case Sl
491 Two inscribed Assyrian votive cones, and an alabaster 3/!0 [~ Yotk
figure with inscription on the back s
: 492 An old Chinese stone shrine, with 2 figures in relief, and % fj/-
,- = inscription on the base
(o) 93 Two early bull’s head amulets in stone, and a bell and of57- oo
S wheel symbol in faience, all found in Egypt :
F- 49:4)]' Bronze pecten amulet, and 8 Etruscan horse amulets, all
oot found at Chiusi, Ttaly
%S {495) Horn amulet, bronze wheel amulet, 2 crescent amulets,
: 3 others (varied), and a perforated tusk, all of the
e -kg k & Bronze Period, from Lake Neuchatel
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496

497

498

499

509
510

511

Ivory chrism spoon, 2 bronze doves, a Coptic amulet, 257 ~
and a bronze cross, all from Egypt (Gruneisen collec- ¢ o
tion), and a votive leg, rare g

Framed cloth from a mummy, unrolled at the College of J ., O
Surgeons in 1834 ; part of an inscribed sistrum, 16 T.9 J°
moulds for amulets, copper axe head, and a number of
other antiquities, all from Egypt

Assyrian gate socket, bronze vase handles, and a number |1-T { b
of ancient wooden and other objects (Egypt) O fe

Marble head of Diana, mask of a faun, a thyton in form of ¢ 4
a gryphon’s head, and a head of a youth, all of the f,]_' l’.‘a-[-'
ancient Greek period

Three Greek marble heads, 3 others (Egypt), inscribed , /.7
marble tablet, 4 terra-cotta figures, and another, from f Y4
Cyprus ,

Twenty-three ancient Egyptian bronze figures of deities % / BY, 5:_;
Ancient Greek bronze spout (Sir Francis Cooke collection),

a bronze horse, a handle, and a term, all Roman period 3 "f{}f
Curious Etruscan bronze handle, and a media@val bronze =3\4i' i ]

tap, rare
Eight early Hebrew pottery vases (Gezer), inscribed

Greek lamp, 3 others, and 7 others (varied)
Roman glass bottle, another, decorated with wavy bands, ."-Lp-l' >

1 |.-"'

an amber glass bowl (imperfect), and other fragments
of Roman glass

Dagger quillon, 15th Century, Tudor lock, 3 antique keys,
3 Roman brooches, 17th Century pins, parts of Roman
sandals, autograph of George III., and other curious,
principally found in London

Two 17th Century brass ladles, copper candlestick, all |
found in London; Roman surgical instrument, and a |
17th Century alabaster salt cellar, rare

Two ancient pectorals, 3 nail burnishers, scribe’s palette, % 1_-/!
wooden implement, and 2 others, all found in Egypt |

A fine cartouche of Thothmes III., in syenite, used as a JAenM

gate socket in later times, curious ﬁ - (? ey
Four Roman writing tablets (imperfect), and a wooden 5 /57
disc, found in the Walbrook, rare Q "J;t %
5 *

F )

A number of fragments of Roman tablets (Walbrook) _ #

AV B ol
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31 Second Day

A fine old map of London, 1730, framed, and another,
dated 1764

A complete earthenware jar, with a written Greek inscrip-
tion covering nearly the whole of the vessel, Coptic
period, rare

Ancient Assyrian cylinder, another, from Egypt, decorated
spindle whorl, and another, in lead, both found at
Cumae

Twelve ancient Mycenaan spindle whorls, found in
Cyprus

b 1
’ = % -~ o 2 oA

o A

Five native meat dishes, from Fiji, New Hebrides, Wood-
lark, and Santa Cruz (Solomon), and 3 African fruit
platters

Native double model canoce, inlaid shell, from Manihiki,
rare, Solomon bowl, and Canadian bark model canoe

Solomon Island curios, inlaid shell object, bird, 2 combs,
fish hook, etc.

Seven native fish hooks, from Mille Island, Tonga, Tahiti,
New Zealand, Solomon Islands, Kingsmill Island, and
Vancouver (for catching halibut)

Box of native shoes, from North America and Africa

Album of photographs of American and other rare an-
tiquities, from the Christie collection, B.M.

Roll of old prints, concerning savage customs, arms,
Cook Voyage plates, and fine water-colour drawings of
Indian natives

Quantity of negatives of savage curios

Ditto photographic prints, post-cards, etc., natives, etc.™

Two large horn funnels, from East Africa (Nairobi), 2
native polished horn cups, ditto, and a nest of old
English horn cups

Large series of terra-cotta masks, from Central America
(1 lot from San Juan Titihuacan and the other from
Guatemala)

Ancient Peruvian copper axe

Iy ] =0
"l
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Collection of Nepalese Sacrificial Axes, elc.,
now impossible to obtain in the Country.

528 Very massive axe (called Kharga), inlaid with brass, ba%y 19
formed in shape of elephant’s head, also an elephant]_
inlaid in brass, as well as the Buddhist emblem of the
human eye, 2 birds in pierced projection on back of
blade, ebony grip \

529 Another very ancient specimen, incised ornamentation, .t ; ¥
inlaid with red lac, eye inlaid with brass

530 Two others, 1 with engraved eye and elephant head at /4. /. 7]
base, and back inlaid brass

531 A small ditto, elaborately decorated with Buddhist eve i :

4

emblem as well as peacock and conventionalised human

heads at base, inscription incised on blade ; also a

remarkably large kukri knife and sheath, with 3 knives

and purse 18- r
532 Two sacrificial swords (Kora), 1 of very rare type, with J 1y

inlaid iron hilt, and a sacrificial knife, used by the i L
common people
Nepalese sacrificial butter vessel, with libation spoon, HE?' -
each with emblem of deities e -
Ditto copper bull sacrificial tray, and a figure [/ /4] .1 LA r__/i'
Large silver charm box, inlaid stones ; '
A silver-mounted kukri knife, belonged to a chief
Small silver charm box, containing charms, and a modern
silver wristlet
Very rare Lingam box, of qllvex,_mnta g Lin
Another, different ﬂﬁbﬁ t/ ﬂ:}l <
Another, very massive, with 5- healled I.mgmu and gﬂﬂ /
Silver altar ornament (?), hollow lotus flower supported %y_;.
peacocks, pierced canopy, very fine work
542 Eleven small ancient Egyptian and other bronze piELEh
5 all from the Duke of Leeds’ collection, Hornby Castle [ ﬂj i
543 Ancient Egyptian wood palate, and™a sfone ditto, with 3/, Jf 2z
serrated edge

f-,-f’n-

544 Bronze figure of Osiris, bronze box, crocodile on top, . b s
5 Ushabti figures, 2 scarabs, 2 stone model head rests,——
and a jasper hair ring 9] 8] — 4p e
545 Ancient basalt base of a statue, with hieroglyphic i inscrip- »
tion, and the top a large Eg}rptmn statue, with mask vt

on top



546

547
548

549
550
561

b 572
o273
574
575
576

33 Second Day

Ancient Egyptian head rest of wood ; another, modérn
Africa, showing same type, and 4 other South Sea and
African head pillows é

New Ireland chalk female deity % v L
English 16th Century closed helmet (fras been used as

4/ %s:] =i rlag

7/"-’/,;,1.,\,_.: \

a mortuary helmet in a church) e
Three ancient Turkish Janizarian breast plates 5} L b
Two ditto gorgets, and another breast plate _-i 4y H‘l«‘* ;{:«

Roman tile and pottery (Newgate Street), and a 'number
of interesting fossils and minerals, from various forma-
tions, many named

A cabinet of microscopical slides, and a quantity of
appliances and nther objects mnnected with microscopy

Old clay pipes, 3 “* Biddenden Maid ” cakes, 6 paintings
on mica, various spoons, knuckle bones, 2 opium pipes,
and other curios

Two glass amulets (Venice), others from Senegal, Burma,
China, and Congo, a number of stone charms (Holy
Island), 2 books of silver and gold leaf (used in the
Joss ceremony), and a toy blow ball

A fine wooden club (Tonga), and another, from Samoa

Two Katffir pianos, carved lime spoon, decorated wooden
sword, and 2 bone daggers (New Guinea), 2 Matabele
hafted axes, and a decorated head rest

A good decorated Norwegian ha

A bundle of spears, efc. (varied) g-“ E:f_J @ Ae r*\

A decorated club, and“dn"object used 1n dancing (New
Zealand)

Twenty-one hop-growers’ pewter tokens (used in Sussex),

rare

Old brass ladle (Wharfedale), brass chestnut roaster, and
an old steelyard .

A square brass sundial, dated 1676 | 6| =

A fine brass goffering iron, circa 1800, anc{ a brass pestle
and mortar

A brass temple hanging lamp, a smaller lamp (India),
candle lantern, taper stand, tinder box, dnr_’: 2 others

Three old rushlight holders 1] - :
Old candlestick (Rothenburg), tin oil Ia.mp, ancl J ole. brass
lamps

- L

I

3I:’7 T T i
l\hl\- Stone

" P,
llu-'r.--* L
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o077
578

579

580
581

582
583

0ld Scotch crusie, brass lamp of similar form, and 2 | || Df'f-

candle holders \ ALt
A very fine cabinet, with 16 drawers and glazed top, , _; .
containing a representative collection of fossils and;’aw‘r 3

minerals, many with names and localities \Y Py |
A fine ebonized case, with glass front, and cupboard under,” ., |
fitted with 5 glass shelves 3 Iﬁ! -!\{ 0/TA

A similar case, with 6 shelves, on table stand 12| - :
Carved wood African spear, 3 ditto, with metal blades, | jSl »
and a bow
German hunting knife, with carved hilt and scabbard, -
and Indian ditto, with ivory handle and metal sheath 442 ~—%
Malay kris, elephant goad, with carved handle, hunting
knife in metal scabbard, and 3 spear heads )2 ) _ oA

MISCELLANEOUS.
=

An 18th Century microscope, in conical case, by Gough o/ % ( i
Antique set of scales and weights, in mahogany case, and
en cutter
Two old roll-up cases of instruments, and various surgicals
A roll-up case of ditto, and antique dental ditto
Twelve water-colours, in 2 gilt frames—Tropical scenes || = #5
Two fine Egyptian pigment drawings, unframed-—Figure
subjects 4
A fine ditto, and 4 others, 2 framed %4 /&t
Four old Persian prints, in gilt frames"'sgﬁ"..
Collection of Persian and other MSS. Ibooks, some =5 9 &
illustrated Coe /
Quantity of native hats, mats, etc.| [ e 0 g
Bundle of native weapons, etc. | ¥i = TOWLA
Dittol!! 4 S’j—- FETE A
Quantity of mounted photographs of native suhjects,"] [ £| o=
showing their costumes, weapons, etc., very fine ‘ !fl i
Fine native shell breast ornament (Western Australia),
and collection of native bangles, etc., in glazed case %_‘ = il

A number of Chinese and other seals and coins *J, N R
Early Victorian winder, ditto clock case, an géxw
natural history specimens 6 - M@ rpane
Ditto set of coloured pictures, early maps, cards, etc. iL-(rm. SAA

Quantity of German and other medical works, etc. r{gf -
Ditto [(j_ I | "o "
|
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606

607
608
609
610

611
612

614

615
616

617
618
619
620

621
622

623
624

625
626

627

35 Second Day

Portfolio containing quantity of prints, engravings, etc.

Portfolio, with part of an old book, with illustrations by
David Roberts and other artists

Adams’ Panorama of History Illustrated, published by
Walker

Japanese black and white drawings, 4 drawings of
Kwannon on 1 sheet, by Kyosai, 4 Kano School
drawings, and 4 others, a long surimono, and a long
Japanese print

Twenty-four Japanese colour-prints, fine portrait and
other studies by Toyokuni and his School

Japanese wood block, by Utamaro, and 3 others, each with
black and white proof

Twenty-four Japanese colour-prints, by Toyokuni, Kuni-
yoshi, Kunisada, etc., fine designs and colours

Twenty-four others, similar L0 [ = Clta~ttM

Twenty-one others, similar, and 6 smaller= black and WthL

Fifteen vols. of old English plays 9wl = P4, {dres

A very large and elaborate Persian lantern, with fig red
glass, and enamelled metal work, with suspension chain

A pair 6-in. hand carved ebony elephants, superior
quality, trunks curled

An old blue ground Sévres epergne A’l ) aldart

Six Mason’s ware plates, decorated A emcan 5h1ppmg
scenes !

Six long chains Jf“ Vi g [oa-o

Four large Katam mirror frames’ | —

A set of 4 blue and white dishes, and Sidecc:-rdied dishes £ /.

(various)
A very fine Limoges dessert service, with gilt border and
mauve flowers, comprising 10 plates and 6 tazza dishes

:’F’f

*! t;'ﬁ:'j'

An antique mahogany corner washstand v icasig) o

Twelve old engraved brass cups, ditto plate, 3 egg cups,
and a mortar

Cash bowl, old mortar with lid, oil lamp, bronze jewel ;

box, and a copper bowl with lid

Three camel and 3 elephant brass engraved ornaments,
and 8 ditto match boxes

Tonbridge blotter, 2 boxes, candlestick, and sundries

An 8-flame mosque lamp, fitted for electric light, and
1 other

I

A pair bronze and cloisonné vases vy 1.;| = e

{
o —

- |

"

ML {
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628
629
630

631

641
642
643

644

Metal teapot, 4 bronze tankards, embossed jug, and |

2 bowls, in candle lantern

Bronze idol, on stand, with screen |1 -

Three hanging pierced brass bowls, table ditto, small
hanging lamp, metal tankard with spout, brass bowl,
and 2 other pieces (8)

A blue and white bowl, 3 plates, 6 ornaments, a blue and
white bowl, 2 bowls and saucers, and pottery cat
ornament

A bronze bull on stand, ditto bird on wood stand, pair
of antique betel-nut crackers, a bronze group, 10 sword
guards, another bronze, and Indian armlets

Old flute, by Potter, Johnson's Court, Fleet Street,
London, in mahogany case, and a fine ivory paper knife

A set of very old bagpipes

A set of Indian miniatures, in case, and another double

| 57

painting of William and Mary, in circplar frame W -

Old wool sampler, framed r{ ‘L Huwred
Indian temple lamp, surmounted w
mental chain, and another, very fine chain of elephants,
figures, etc.
Fifty arrows, used by natives
Ditto

1th bird and orna-

-

Fine old Russian ikon—Virgin and Child, on panel, period L K

1350 (see inscription on back)
Three Georgian silver spoons, pair silver sugar tongs,
pair jam spades in case, and 3 wine labels |2
Miniature painting of a lady, on ivory, in bhck drame =/
Pair of carved mahogany bed posts 3 5 I}L 2 [_‘
Thirty-eight Chamberlain Worcester dmner plates, pin
and gold decoration
Dresden china vase, sauce bowl with cover, 2 dishes, and
small pair of vases
An old Sheffield bowl and cover, a ditto cream jug, and

a spirit frame (3)
A model ship in bottle, a black Wedgwood teapot, a
papier maché inkstand, and a ditto blotter (4)

Henry Halkin: Water- culour drawing (signed)—Two
mounted huntsmen taking a fence, framed, and set of
4 hunting prints, after same, engraved by Reeve  (3)

Fine colour-print—Assassination of Coraly, and 6 others
(various), all framed

|

u.l'

{

13/

;1=r.‘.
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649 Early sewing machine, in the form of a clown, in working |
order

650 An exceplionally fine needlework sampler, the subject being -
the 2 hemispheres, showing Australia and Tasmania
in one, before Bass Strait was discovered in 1798

651 Dental instruments, in case, with mirror in the lid, |u |-
antique specimen
652 Curious hatchet, made by Australian aborigines, and an | =

ebony gavel, with engraved signs, anchor, compass, etc.
653 Velocipedes, a collection of prints and newspaper cuttings,

dating from 1757 F
654 A collection of 18th Century prints, relating to Australia, 4

New Zealand, and the South Sea Islands 3

655 Large pair of Japanese porcelain plaques 3 | ; i
656 An antique Italian pottery water or wine jar, 17th Cl-s:nturjr NiLe
657 An old Italian silk embroidered table cover 5 _w; EL W

658 An old model of a 3-masted sailing vessel, with ri gmg
659 An old oak chest T
660 A corner cupboard, with carved panel door | | |<! .

i —'l
&

661  Anantique Chippendale swing mirror e
662 Pair of brass snuffers and tray, and china patch box iiﬁ* -
663 Crown Derby cup and saucer, and 4 pieces of lustre ware

664 Antique Bible box A I ::w‘
665 A GrazEco-BUDDHIST ls‘;j NE FRIEZE, with scroll-work and 4

Sigures in panels, 48in. by 12in. [ Sl
666 An inlaid circular table ,&;1, v 0.an e |
667 Two large Sévres vases, mt_h’ E ster stands g oL «
668 A bow-fronted chest tl K B e
RUGS, &c.
669 A Persian embroidered table runner, on.red ground
670 A ditto, on blue ground B ]
671 An Eastern embroidered and bmc‘adf:d table runper
672  An Eastern embroidered white silk shawl | §/—
673 An old Indian embroidered hanging, and a ditto square l"}/
MISCELLANEOUS.
674 Three cap rings, 2 parts of locks, and an old brass plaque ¢ /
675 A fine Lambeth drug vase, of unusual size, with inscription L

in floral wreath, 17th Centurv L

f
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676
677
678

679
680

681
hSE

684
685

L6/ ~686)

687
688
689
690
691
692
693

&, " 694 |

695

697

A large Hispano-Moresque dish, finely lustred  with
fleur-de-lis and gadroons, 15th Centur\.f SRR —P Ly
A large trumpet-shaped wine glass, with drawn stem wnth,l ;
enamel twist, on heavy domed foot, and a ditto, sma.ller’ -~

with air twist
Framed document, signed Palmerston, dated 1736
A large parcel of prints—Doctors, scientists, engineers, etc. | [
Two old hunting swords, with agate handles 1+ - nola

OBSOLETE IMPLEMENTS, &c.

Pair wafer tongs, and a salamander 17|
A pair cresset top firedogs | 1/. 4
Two brass skillets, with original wrought-iron stands
A pair spit rests 4| -
Three kettle tilters  §1= a0 angirn.
A cottage oven set, consisting of fork, wmd peel, and

iron ditto
Crimping machine, and 2 lead tobacco jars 11| = qi0 ~qes
A roll hummler, for dressing barley 1'{'] 0 SEa L on
A number of parts of ““ The Connoisseur ' ' ;
Alarm gun, and 3 old branding irons '\
Old bushel measure, and small sickle; o
Two trivets ) O —
Pewter hot water bottle, and a lead tobacco jar ;¢ |

=3 -‘f'\'w NS _"1. %

e L

BOOKS AND MANUSCRIPTS.

ATLAS ANTIQUS: By Sansonis and Clericus, with I:L JD
magnificent coloured maps, including America =

SIR WALTER RAYLEIGH: History of the World, o
1614, with coloured plates, maps, etc. b [ 1 -

DRYDEN : Fables, Ancient and Modern, 1700 ; and a _ | |
volume containing many of his works, mcludmg first 4/ 9'
editions

ILLUMINATED MSS.: 2 old and interesting manu- $6 yvnov
scripts f

LIVLI!}\.FGSTONE, STANLEY and DU CHAILLU:
also Schweinfurth, Presentation Copies, and containing :
signed autograph letters of interest LAk

- )
| I
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700
701

702
703
704

39 Second Day

JOHN BUNY AN : Sighs from Hell ; Richard Flecknoe’s :
Miscellania, 1653 ; William Mason, Arts Advancement, ' 7| | o
1682, 3 rare books : YV v

LAURENCE STERNE : Works in 7 volumes, 1783 73-1 15| — blarding

LORD BYRON : Hebrew Melodies, 1815 : The Corsair, |
1814 ; Siege of Corinth and Parisina, 1816 ; Mazeppa, / .,

1819 ; Prisoner of Chillon, 1816; others by Scott, 7' { b :)/!*-f-m Lo
Barton, Southey, Yearsley, Thomson, also 'amours de 2
Cythere, 2 vols., etc. ) P

CANALS AND NAVIGATION : 7 early works with "{ 5" St
maps, charts, etc. =

RAILWAYS AND LOCOMOTIVES: 21 early works, §
maps, charts, engravings, etc.

VACCINATION: A fine MS. in honour of Dr.
Edward Jenner, La Decouverte de la Vaccine, 1815, F1 0 oot
and a MS. Report upon Vaccine, by J. B. Flour,
medicine-chirurgien a St. Flour, 1800 .

ENGLISH MEDICAL 14th Century MSS. (see folder % (o= _ . .
for particulars) & R A S

MEDICAL MSS: Wundartzney 1570, written in red and i“ &=,
‘black e

DITTO : College of Physicians Vindicated, 1676, and 9 |04, @ [+, .
other rare early works o -

DITTO : Medela Chymica, 1708, and 9 others &) - S B

DITTO : Watery Rupture, 1762, a presentation copy, '
and 7 others .

DITTO : Cow-pock, 1802 ; Fevers and Small-pox, 1730 ; 1 .
Vision, 1792 ; Visual Glasses, 1757, and 2 manuscripts j: ;

FIFTEENTH CENTURY : Printed Book (incomplete), - !] S
from the earliest printing press 189

EARLY WORKS : Literary, Historical, Works on Medals, ,
etc., a parcel v

ASTROLOGICAL and ALCHEMICAL : Five extremely
rare manuscripts containing coloured drawings of
merit relating to alchemy, astrology and medicine

-

A TRUNK OF 80 MEDICAL BOOKS, 16th-18th 14
Centuries

ALBUMS OF SWISS VIEWS, IN COLOURS; EARLY _,
CHINESE AND JAPANESE BOOKS IN COLOURS, 9/ Ly
FINE DRAWINGS, ETC. e

END OF SALE.
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HISTORY SPECIMENS, Libraries and
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FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

Rioore, Smite & DurrFus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.23



i -

.E.' -

i
G~ e 4‘:" ":-".r' .

AU(

38 Kir

SALE B

’l‘lles.%i

1
MSS.tj .I.IUUI.\.-}, ﬂulu&lﬂyllﬂj -lﬂeda-ls:

< e \fﬁA’S: DATE

S

SALE

PURGHARE | i o

|
CHECKED ,
|
{8800
' |

Vittve |8 3|
| Q. VL T,

CCESSEL |
AG sED

CCL'"iTED

| |
i

Antique Furniture,

Flint and Stone Implements,

Oil Paintings, Prints,
China, Glass, etc.

(E-m_;ﬁ;n_; ,Q#. /-jflu'~i|‘-- & ./

O ##1-:31.} CW?’!/V,_E}

gfe.... ...[
S
B8

11 0
s

|
+'
1

;

Telephone :

COMMENCING AT ONE O’CLOCK EACH DAY.
ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL 12 NOON.

CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS,
TEMple Bar 6882.

Telegrams : Auks, Rand, London.

—

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.

W%}/HMVH (o [{nl(2( /655 /2






,%j \
SALE Nos. 14,605/6.
STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.
38 ng Street, Covent Garden, W. (“‘ ¢ 7
Established 1760.
Catalogue
= SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON
o Tues. & Wed., July 29th & 30th, 1930
INCLUDING
Native Curios and Weapons,
MSS., Books, Autographs, Medals,
Antique Furniture,
Flint and Stone Implements,
Oil Paintings, Prints,
China, Glass, etc.
Aty . Q2 {F!‘.I'-H—- & .—m
COMMENCING AT ONE O’°CLOCK EACH DAY,
ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL 12 NOON,
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.
Telephone : TEMple Bar 6832, Telegrams : Auk.i, Rand, London.
b k g

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.

er/f (i [om [da 2( /635 /2




CONDITIONS OF SALE.

Iirst.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioncer. The
auctioncer’'s decision to be final. The auctioncer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
. default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects frmn the fall of the hammer, and shall be paid for
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MISCELLANEOUS.

Chinese standing figure of Kwan-vin, on lotus square bases,
bronze (Ming), 14in. high

A Chinese bowl, with seated figures and inscriptions
(Khang-hsi)

A very large fine Chinese blue and white vase, with birds
and trees (Khang-hsi)

A large Cyprus (Mycenean) vase, with 2 handles and
black decorations, 6th Century B.C.

Large marble Greek head of girl, luna-marble, with black
wood stand, 2nd Century B.C.



First Day 4

6
7
8
9

10

11
12

13

14

15
16

17

18
19
20
21

22
23
24

25
26

Marble head of Casar Augustus as boy, on a marble torso,
early Roman period

Marble seated woman, S}in. high, moving forward drapery
(no head), Greek, 3rd Century B.C.

A marble triple-bodied Hecate, 5in. high, wood stand,
Pentelic marble, 2nd Century B.C.

Egyptian calcareous stone palm leaf capital, with abacus,
7in. high, and 1 other, smaller, wood stands, and a torso
of male statuette, in alabaster, with cartouche, of
Aahmosis I1.

Egyptian limestone head of hippopotamus, on stand, and
a terra-cotta seal, with inscriptions

Three old Egyptian ivory bracelets

Three Egyptian figures, with black and inscriptions, and
2 other Roman bronze figures

An Egyptian important rare ivory fish, a button with

figure of ibex and lily, and a dark blue glass paste, Greek

Two Egyptian heads, a king's head, in grey granite stone,
wood stand, 1 red, on velvet frame, and a Phrygian
head, in green basalt, rare piece

Two small prehistoric stones—A bird on stand, and 4 other
Egyptian pieees

Egyptian wood head rest, 8in. high, with quadrangular
shaft, and 1 other, 6in. high

Lg}pliau wood oblong dish, held by the figure of a
swimming woman, 10in., a small chest, 3in., by 2}in.
with sliding lid, and an Arab comb

Egyptian mask of man, painted, and a large limestone
figure, with black design

Two Italian small ivory boxes, with black design, 17th
Century

[talian bronze, with head of lion, and an Italian grey stone
dog, 17th Century

An Italian vase, with yellow and blue flowers, drug jug,
fine colours

A large Italian vase, with portrait of man, 17th Century
A steel brassard arm, 16th Century

Two steel vases, incised flowers and bird, decorated with
gold, 17th Century

A stone head of Shakespeare, in fine state
A fine grey stone head of Chinese Buddha, Tang period
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28
29

30
31

32
33
35
36
37
38
39

40
41

42

43
44

45
46

47
48
49
50
51

22
53

5 First Day

A Chinese bronze standing figure of Kwan-yin, on lotus
base, (Ming) 15in. high

A Greek vase, with figures, and 2 others, fine shape

A primitive pottery bowl, with black design, and a ditto,
with blue lines, 15th Century

Two primitive bowls, with green design, 14th Century

A large pottery bowl, with red and blue flowers, and a
plate, with black design

Three Persian plates, blue and black decorations

A large Chinese standing warrior, iridescent, Tang period

An Egyptian bronze figure, 18th Dynasty, and a carved
wood cup

A large Italian vase, with 3 handles, and flower decorations

Three Chinese white glazed figures (Tang), and 2 small
blue and white bottles

A large brass jardiniére, with coat-of-arms, 17th Century

Two Indian miniatures—Standing figures, in frame

A large panel of Damascus tiles, with Arabic inscription
and flowers, 16th Century

A rare shape blue glass, 17th Century

A very fine bronze tray, with seated king on throne and
animals and inscription, 14th Century

A large copper tray, with inscription, in fine state, rare
piece, 14th Century

A box, containing medical instrument

A Persian steel pair of jeweller’s scales, and smaller medical
scales

Four Japanese framed pictures, signed O'Tammara

A large Persian book, very early history, with 2 miniatures,
about 14th Century

A green leather covered Persian book, in 4 parts, with
4 illuminations, and dated 15th Century

A very fine Rhodian plate, with red and blue flowers,
16th Century

A turquoise tile, and a small Rhodian plate, 16th Century

A fine Chinese kylin, seated, Tang period

Collection of Roman implements and tools, in bone and
wood, a good and rare lot, from the Arnold collection

A collection of 6 Admiralty Island daggers and flints

A collection of 10 North American Indian figures, in
pottery

Two Peruvian pottery water bottles
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57
58
59
60
61
62
63

64
65
66
67
68
69
70
71
71a
724
73A
744

72
13

74
75

77

Two 13th Century Persian drug jars

Very fine and rare Masonic cover of a Lodge Roll Book,
dated 1795, of the Swan Hotel, Soho, in frame, and
Masonic velvet sash

Collection of 15 Danish flints and arrow heads

A 17th Century Indian candlestick

A North American Indian beadwork bag

Early 18th Century Persian silver and velvet saddle bag

Two pairs of antique Persian lacquer book covers

Very fine Greek bronze vase handle

Egyptian ivory box and cover, and ditto hand, both
18th Dynasty

Two Egyptian ivory plaques, 18th Dynasty

Two antique Russian bronze seals, dated 1790

Persian brass lamp stand, 17th Century

Italilan carved wood pyx, 15th Century

Early Italian needlework panel, with wax medallion of
Pope

Very fine set of early Georgian dental instruments, with
ivory handles, in case

Georgian silver lancet case, containing set of 4 lances,
and early Victorian ditto

Antique cut steel chatelaine :

A very fine costly tazza enriched with 10 Wedgwood
medallions, of very antique period, gilt on Sheffield
plate, 14in. in diam.

A fine large travelling clock, with repeating time by press-
ing button, in leather case

A pair of very old Chinese vases, decorated in subjects
and flowers, 12in. high

A fine white jade of a flying deer, on lacquer stand (slightly
faulty)

Fine Berlin iron picture of Napoleon on his horse Marengo

Pair of Chinese mandarin’s wooden pattens, inlaid pure
gold

Rare 17th Century carved powder horn

Curious 18th Century papier maché lantern, in form of
a head

Georgian wig stand, and hunting flask, silver-mounted, in
leather holster

An 18th Century carved wood clay pipe case, and a
plain ditto
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79
80
31

82
83
84
85

87

88
89

90

91
92

93

94

95

96

3 First Day

Elephant goad, and 2 Indian betel-nut cutters

Victorian lady’s companion, and ditto sunshade

A collection of 8 pieces of Victorian plaid woodwork

Antique carved wood parson, wood bowl, tobacco box,
pea measure, and 2 carved watch cases

Very large antique brandy bottle

Two cases, containing models of early racing rowing boats

Collection of 20 antique keys

Fourteen pewter medallions, describing the wvarious
sciences

A complete Indian village, consisting of over 40 figures,
models descriptive of the various trades

0Old pewter-mounted club snuff horn

Curious early carved coconut cup

Pair of Tibetan pierced leather boots, 3 pairs Chinese
shoes, and 2 pairs wooden shoes

Pair of 18th Century scales and weights, by Young & Son,
Bear Street, Leicester Square, with original label in lid

(Georgian set of drawing instruments, in shark-skin case

Peninsular Medal, 1793-1814, with bar for ** Guadaloupe,”
to Staff-Surgeon John Preston, very fine and extremely
rare single bar (this medal was formerly in the collection
of Dr. A. A. Payne of Sheffield ; Staff-Surgeon John
Preston served with the 96th Regt. at the capture of
Guadaloupe in 1810; he was appointed Surgeon
30th July, 1796, and promoted Surgeon of the 1st Class
10th March, 1808, and died in 1857)

Egypt Medal, 3 bars—' El-Teb—Tamaai, The Nile,
1884--85, Abuklea,” and Khedive's bronze Star, 1884,
to 4915 Pte. W. C. Trett, Army Hospital Corps, in mint
state, an extremely rare combination of bars, especially
to this Corps, as very few men received these bars

S. Africa Medal, 2 bars—" Relief of Kimberley, Orange
Free State,” to Corpl. M. McNamara, R.A.M.C., very
fine and rare

S. Africa, 2 bars—"' Cape Colony, South Africa, 1901,”
Pte. J. Field, R.A.M.C. Mil., very fine

S. Africa, 3 bars—‘‘ Cape Colony, Orange Free State,
South Africa, 1902,”" to Pte. J. J. Liddiard, R.A.M.C.
Militia, very fine
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97

98

99

100
101
102
103

104
105

106

107
108

109

110

111

Mons Star with bar, *“ 5th Aug.—22nd Nov., 1914," silver
War Medal and Victory Medal, all to Pte. W. Borwick,
R.AM.C., and similar set, but with 1914-15 Star, to
Pte. Prendergast, Army Veterinary Corps

Silver War Medal for the capture of Ghuznee, 1839,
awarded to Veterinary Surgeon W. McDermott, Bengal
Cavalry, fine and extremely rare

Indian General Service Medal, in bronze, with bar for
““ Hazara, 1888, to Ward Servant Hookum Chund,
No. 9 Native Field Hospital, very rare in bronze

S. Africa Medal, 2 bars—' Cape Colony, Orange Free
State,”” to Pte. W. Palmer, R.A.M.C., very fine

Breast Star of the 1st Class of the Lion of Zahringen,
very fine and rare :

Badge of the Order of the Crown of Siam, very fine and
rare

Breast Star, 1st Class, of the National Ilag of Korea, very
fine and rare

George V. Naval Distinguished Service Cross, fine and rare

One of the rarest and most interesting of the Naval
(General Service series of medals, viz., with bar for
“ Potomac, 17th August, 1814,” given to Alexander
Rae, Surgeon of H.M.S. Euryalus, for the capture of
Fort Washington, the destruction of the forts at
Alexandria, in America, and of the shipping in the
Potomac

The rare * Fenian Raid, 1866 " Medal, and Victorian
Long Service and Good Conduct Medal, to the same
recipient, Staff Sergeant P. Riddle, Army Hospital Corps

The Distinguished Service Order for Officers, with mono-
gram V.R.IL., very fine and rare

Enamelled badge of a Companion of the Order of the
Bath, fine and rare

The Sardinian Medal for Valour, to an Asst.-Surgeon
Army Medical Service, fine and very rare, awarded for
the Crimean War, 1854-1856

Medal for Ferozeshuhur, 1845, to Veterinary Surgeon
W. McDermott, 8th Regiment Light Cavalry, fine and
very rare

Waterloo, 1815, Medal, to Veterinary Surgeon Thomas
Power, 1st. Regt. Hussars, K.G.L., in extra fine con-
dition, and original clip and ring, very rare to an officer
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124
125

126

127
128
129
130
131
132

9 Farst Day

Peninsular Medal, 1793-1814, with 2 bars—"" Orthes,
Toulouse,” to Edward Lynch, Hospital Mate, very fine,
and extremely rare to this rank

The Hon. East India Company’s silver medal for the
“ Coorg Rebellion, 1837,” very fine and very rare

Thirty-five officers’ miniature war medals, all very fine

Officer’s shako plate of the 15th Regt., period 1816-1825,
fine and very rare

Ditto of the 58th Regt., 18161825, fine and very rare

Antique silver chatelaine, and a paste brooch

Silver medal of Oliver Cromwell, rare, 3 Masonic medals,
and a plaque, in case

Very fine old mainiature, in old gold frame, signed, early
Georgian period

Another very fine miniature, tn gold frame, same period

Three scarce medals of the York Club, worn by the
members, rare

Large silver medal, presented to Captain Winsom for
saving the lives of 4 Scotch quarter fishermen, whose
boat was capsized in Belfast Lough

Large silver badge of the Mayor of Salford, 1848, rare

Large silver medal of the Liverpool' Shipwreck and
Humane Society, for saving life, steamer (City of
London), 1865, rare

Silver medal, given by the King of Italy for services at
Messina Earthquake, Napoleon’s Veterans' Badge, and
2 others

Two miniatures, knife, snuff box in form of boot, and
3 other items

Two rare medals of the Tayleur Fund for Distinguished
Gallantry in saving life at Kingstown

Very fine knife, fork, and spoon, William IV., hall-mark
by Rundell & Bridge, beautifully chased with a stag
hunt, in original case

Three old miniatures of Irish celebrities

Two fine old knife cases, in leather, dated 1646 and 1650,
Very rare

Large gold medal of the University of London, in case;
bronze medal, given by the Prince of Monaco,; a Com-
mander of the British Empire badge, and 13 other medals
and badges of Dr. Dawson Williams, for over 25 vears
Editor of the ** British Medical Journal
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133
134
135
136
137

138

139
140
141
142
143

144

145

146

147

148

Fine silver breast star of the Guelphic Order, Knights of
Hanover

Three proof medals (1 silver and 2 in bronze), all different
and relating to Arctic discoveries

Silver medal for the War in Burma, to Apothecary F. H.
Bonner, of the Madras Army

Badge of the Turkish Red Cross, and medal of the Papal
Brigade y

Rare silver medal, presented by the Board of Trade for
Long Service with the Rocket Life-Saving Apparatus,
to Robert Burnell

St. John Ambulance Brigade group of 3 medals :—
Edward VII. Coronation, George V. Coronation, and
Distinguished Service, to Pte. D. J. Pazzi, rare

Interesting old silver badge of St. Mary’s Bowling Club,
beautifully engraved and hall-marked, 1865

Death of Charles I., rare silver badge, 1648, and an oval
portrait badge, rare

Two silver badges of the ** Order of Liberators,” Ireland
as she ought to be

Silver medal, in glazed frame, and a gilt ditto, of the
Wolverlfampton and Birmingham Pitt Clubs

Large silver medal for Merit, Upper Canada, preserved
and presented by a grateful country, rare

Proof in bronze of the unique medal, given to Lieut. Ed-
wards by the East India Company for service in the
Punjaub

Silver-gilt medal of the Edinburgh Revolutionary Club,
Sons of St. Andrew, Distinguished Gallantry, and
another (4 rare medals)

Bronze medal Royal Humane Society, to John Burvill,
1870, and miniature silver ditto

Telescope, in case, ivory needle case, and casts of the
Herman Weber Medal for Prevention of Tuberculosis

Very fine old tvory pigue box, inside of lid painted with a
portrait of the Duchess of Cleveland, about 1700

Georgian mahogany case, containing 12 tea spoons, strainer,
sugar tongs, sugar scoop and caddy spoon, in velvet-lined
case, hall-marked, Duich, about 1820

Early 17th Century knife and fork, in silver case, rare
A pair of ditto, in fine shagreen case



152

153
154

155

168

169
170

11 First Day

Georgian hall-marked folding knife, fork, and Georgian
sugar scoop

(Georgian hall-marked snuff box

Two fine old Orders of Takova of Serbia, breast star, and
badge, in original case

A very fine old 1vory tusk, engraved with ships, Nelson and
the Victory, Action of the Shannon and Chesapeake, efc.,

a rare piece

BRIC-A-BRAC.

A very finely carved and designed ivory box, in form of
basket

A collection of 7 old ivory carved figures, some signed

An engraved mother-of-pearl snuff box, and a nutmeg
grater

A papier maché ditto, with painting of woman

A papier maché tray, with coloured medallion in centre

A silver presentation cup

An old book, dated 1631, bound in vellum

Uncle Tom'’s Cabin, dated 1852, with Preface by the Earl
of Carlisle, and The Key to Uncle Tom's Cabin,

Knickerbocker’s History of New York, Life and Ballads
of Robin Hood, and Robin Hood’s Garland

Familiar Wild Flowers, by F. Edward Hulme, F.L.S.,
F.5.A., in 2 series, with coloured plates

Cyprus, Its Ancient Cities, Tombs, and Temples, with
maps and illustrations, by General Louis Palma di
Cednola, 1877

A bound volume of The American Humourist and Story
Teller, 1888

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE, &c.

Set of 4 Chippendale chairs, with loose seats, covered in
leather, carved interlaced backs, cabriole legs, with
ball and claw feet

An antique mahogany child’s arm-chair

An antique mahogany bowfronted child’s commode, with
chest of drawers front
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171

172
173
174

175
176
177

178

179
180
181

182

183

184
185

186
187
188
189
190
191
192

193
194
195

196
197

198

A pair of small mahogany open cabinets, fitted pigeon-
holes

A small old English lacquer cabinet

A blue and red ground Indian carpet, 12ft. by 8ft. 6in.

An old English mahogany swing toilet mirror, with shaped
front and drawers :

Chippendale mahogany enclosed dressing table, fitted drawer

A charcoal brazier, with 4 figure supports

Pair of circular brass embossed wall lights, with armorial
decoration

Pair of Lowestoft ginger jars and covers, floral and armorial
decoration

Ten Chinese plates, rich colouring

Forty-nine pieces of china, cups, saucers, covers, etc. (A.F.)

Model Japanese soldier, with glass shade, pottery vase,
and electric light table standard

Lacquer games box, with 6 small ditto, containing
over 120 carved mother-of-pearl counters, and a
number of metal ditto

Lacquer box, inlaid with mother-of-pearl, carved ivory
paper knife, inro, pipe case, and tortoise-shell box

Royal Crown Derby vase, table bell, 2 cups, and saucer

Set of 6 cut-glass tall-stemmed hock glasses, with sex-
agonal feet

Two Chinese pottery blue and white wall plaques

Three ditto

Six small ditto

Eight ditto

Nine antique Dutch pottery tiles, in oak frames

Two porcelain tiles, in frames, and 5 silhouettes

Three framed miniatures, 3 silhouettes, and packet of
post-cards

Six trays of plaster casts, and tortoise-shell basket

An antique mahogany card table

An old oak square-shaped table, with rising top and
carved legs

An old English secretaire chest of drawers

An antique bracket clock, in going order, with repeating
action

An old mahogany well-made pedestal writing table, fitted
drawers with keys



199
200
201
202

203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213

214
215

216
217

217A

218

219

220
221
222

13 First Day

A mahogany 2-flap work table

A 2-flap table

A ditto

A Chippendale mahogany 2-tier hanging bracket, with
fretwork gallery

Two pairs of blue raised work silk damask hangings

A pair of Oriental hangings

An antique grandfather striking clock, in mahogany case

A very fine miniature of a gentleman in Georgian naval
costume

A very old pair of carved bone tongs

An old Shethield toast rack, snuffer tray and snuffer

A gazing crystal

An antique screen

A scroll, representing a long growth of bamboo in black
and white, good design, and a scroll printed map of
China, in colour

Four scrolls, on thick coloured paper, with huge characters
(single) in black

A velvet hanging, 12ft. by 6ft., beautifully decorated
with sequined figures, etc.

Native wood sword, and 2 unique native wood paddles

Large heavy Buddha, in bronze, 18in. high, seated
(Burmese)

Old landscape painting, in pierced original frame, mounted
on brocade, 2ft. by 19in.

A flower scroll, painted by the Chinese Empress, her seal,
Tzu Hai Huang T'aihon Ch’i Pao, painted in the fifth
vear of Kuang Hau, in the Meng Tung month, between
the 17th and the 20th :

An exceptionally fine Kurdistan (Northern India) carpet,
12ft. 6in. by 6ft., in first-class condition

Two rare surgical (Harvey) flesh hooks, 5 metal probes
in case, 3 old cautery pencils, antique silver hypo.
syringe, a stethoscope, and 4 other old instruments

Eleven old surgical instruments (some in cases), and an
ivory-mounted stethoscope

Old Chinese Jui, set with 3 carved jade plaques

Large gilt Tibetan amulet case, set turquoise, garnets, etc.

An exceptionally fine English sampler, dated 1772
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223

224

225

226
227
228
229
230
231
232
233

234
235

236
237
238
239
240
241
242
243

244

2444

e
e
wn

Collection of 7 17th Century brass boxes, for tobacco,
snuff, ete., several specimens of unusual character

Old Persian brass casket, engraved and damascened with
silver

Despatch case, embroidered in silver wire, with badge of
Lancashire Volunteer Artillery

Old Battersea enamel box

Eight old Roman glass bottles (some inscribed)

Bronze mortar, dated 1631

Set of old spectacle seller’s testing glasses

Set of apothecary’s scales and weights, in box, dated 1754

Three old reliquaries (1 A.F.)

Old Oriental manuscript, on palm leaves, lacquered ends

Three old compasses, 1 in silver case, with hall-mark for
year 1787

Ten old Greek gold earrings

An 18th Century English box, carved with royal coat-of-
arins

Five old Limoges enamel plaques, framed

Sixteen prehistoric flint implements

Six old Chinese bronze mirrors (1 A.F.)

Old brass instrument, for malt testing, dated 1797

Two fine New Zealand greenstone axe heads

Two ditto, smaller

Three old Roman pottery lamps

Two old domino boxes, made by French war prisoners
(1 complete with dominoes)

Indian bronze Lingam (Phallic symbol representative of
the god Siva)

A finely worked sampler, dated 1732

MEDALS AND ORDERS, &c.

Crimea medal, with clasps, for Alma, Balaklava, Inker-
mann, and Sebastopol, and Cross of the Legion of
Honour, Surgeon-Major J. A. Bostock, Scots Fusilier
Guards

Punniar Star, 1843, Assistant-Surgeon J. A. Bostock,
the Buffs

Maharajpoor Star, 1843, Assistant-Surgeon J. McCosh,
M.D., 8rd Native Infantry
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249

250
251

252
253
254

2544

256
257

258
259

260
261

262
263

264

266

15 First Dav

Silver medal for Arctic Discoveries, 1818-1855, Sir A.
Armstrong, M.D.

Crimea medal, with clasp for Sebastopol, Surgeon C. R.
Nicholl, Grenadier Guards

Similar medal, Surgeon V. Webb, 46th Regiment

Royal Humane Society’s bronze medal, Michael Walling,
M.D.

Silver-gilt medal, or badge, of Queen Alexandra’s Im-
perial Military Nursing Service, rare

A similar medal, in silver, equally rare

Silver gorget, engraved with Royal Arms and G.R., worn
by military surgeons, circa 1800, to distinguish them
from other officers, who wore gilt gorgets

A similar silver gorget, but of larger size, with the Royal
Arms in high relief ; gorgets of this type were worn by
medical officers about 1760

Large portrait medal of John Freind, Physician to the
Prince of Wales (afterwards George 11.), and to Queen
Caroline, very fine and rare

A similar medal, in bronze, equally fine and rare

Silver portrait medal of Doctor Richard Mead, celebrated
antiquary,-1754, very fine and rare

Large portrait medal of P. P. Molinelli, doctor of medicine
and chirurgeon, 1768

Silver membership ticket, Royal Society of Edinburgh,
J. H. Wishart, President of the Royal College of
Surgeons, 1821

Similar ticket, to Sir A. Halliday, Physician to H.R.H.
the Duke of Clarence, 1821

Similar ticket, to Dr. Alex. Adie, celebrated Edinburgh
opticlan, 1819

Two Roman medicine spoons, found in the City of London

Apothecary’s bronze mortar, of rare form, 15th Century,
found in St. Swithin’s Lane, London

Khedive's medal for Sudan War, to a native hospital
orderly

Large silver pass to Newcastle-upon-Tyne Theatre Royal,
to Dr. W. Moore, who was surgeon to the Newcastle
Yeomanry, 1823, fine and rare

Silver directors’ pass, London & Greenwich Railway,
the first railway to and from London, to Sir W. Beattie,
M.D., F.R.S. ; Dr. Beattie was a director of this railway
in 1837, very fine and rare
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ETHNOGRAPHICAL ARMS, &c.

An old African ivory comb, with fetish figure surmount

Chinese pipe, with carved bone holder, and ditto, with
wooden holder, and tobacco box attached

Three barbers’ bowls

Ten very fine tortoise-shell Spanish combs, beautifully
engraved

Two wooden ditto (African), with fetish figures

Exceedingly rare group of Andaman Islanders’ body
ﬂrndments, consisting of a very wide body belt ; another,
very long, with pieces of human bone bound in ; a large
circlet, worn on top of head, and a charm of human
bones, worn round the neck; all are made up from
innumerable strands of small tusk-shape shells (ele-
phant’s tooth), worn only and presented by noted
chiefs (see particulars on original ]ahe]%. mounted on a
board)

Unique knobkerry, of enormous size, belonged to Cetewayo,
the Zulu King, and was taken from him after the battle
of Ulundi, when he surrendered

Indian picture, on glass, old Japanese sundial, 2 Indian
figures, and sundries (various)

PALSIMII E OF THE BARBERINI OR PORTLAND
VASE ; this was taken off by Tassie, the gem engraver,
from the mould by Pilcher, taken at Rome before the
original came into the possession of Sir William
Hamilton ; this mould was ordered to be destroyed
after a few casts were taken, the present vase coming
into the possession of the late Duchess of Gordon, by
whom, upwards of 40 years ago, it was presented to the
owner's grandfather, and is now considered the only
perfect resemblance of the unfortunate original, being
coloured in exact accordance ; the bottom figure is also
shown by a separate plaster cast ; its authenticity may
be verified by contemporary papers and documents
contained in the portfolio, which is included in the lot

Fine old Maharatta gauntlet sword

Chinese twin duelling sword, in shagreen scabbard

Six Georgian swords

Shirt of mail, and a ditto

Curious antique air gun, with pump
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17 First Day

Antique cutlass, with flintlock pistol in hilt

Rare 3-barrelled American pistol, by Marster, New York
City, 1864

Fine example of pocket knife pistol

Uncommon copper powder flask, decorated sporting
subjects

Pair of pistol holsters, bearing the arms, in pure silver, of
the British Legation at Teheran, about 1820

Poacher’s alarm gun, from Tattersall Castle, Lincs.

Miniature brass mortar cannon, and 2 others

Miniature brass cannon, on carriage, and 2 without
carriage

Ship’s powder horn, about 1825, bearing the early arms of
Australia

Cross bow

Early type of American pocket revolver

Antique air gun

Three fine Eastern knives

Six antique copper powder flasks

Six leather shot flasks

Engraving of Dr. Livingstone, by Murdoch, and piece of
wood from the tree at Chitambo, Lake Bangweolo,
under which his heart was buried, 1873

Moorish antique snaphanch gun, and pistol

A 3-ft. antique oak refectory table

An old hand-worked lace dress, with silk floral decoration

Old English watch, by George Graham (buried in West-
minster Abbey), great rarity

Pair Egyptian plaster figures, seated, Ushabti ditto,
6 old carved wood Ushabti and other Egyptian figures

Pair of well-modelled bronze figures, on circular bases

MANUSCRIPTS, AUTOGRAPH LETTERS. AND VARIA.

301

Literary—Dumas, Southey, Yates, Baring-Gould, Ruskin,

Browning, Hughes, Sue, Smiles, Conan Doyle, Kipling,
Disraeli, Bulwer Lytton, George Crabbe, Tenn}’smi;
Hume, Wilkie Collins, Hobhouse, Kingsley, Moore,
Burton, Montgomery, and over 100 celebrities
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302

303

304

303

306

309

310

Artists—Canova, Frith, Birkett Foster, Cooper; Flaxman,
Whistler, Lemon, Fielding, Roberts, Duncan, Vicat
Cole, Rosa Bonheur, Prout, Cousins, Caldecott, Fuseli,
Westall, Naysmith, Cooke, Clarkson Stanfield, Cox,
Haag, Du Maurier, Maclise, over 100 famous artists

Statesmen, Dramatic, and Musical-—Grattan, O’'Connell,
Cobden, Peel, Palmerston, Gladstone, Parnell, John
Bright, Henry Irving (a series), Macready, Kean,
Kemble, Lola Montez, Dibdin, George Colman, Matthews,
Sothern, Henry Bishop, Charles and S. S. Wesley,
Julien, Benedict, Balfe, Santley, Sivori, Nilsson,
Viardot, over 100 famous personages

American— Judge Haliburton, Hawthorn, Henry James,
Buffalo Bill, Wilkie Collins, Washington's Seal, Phineas
T. Barnum, Fanny Stirling, Letter from Earl of Howe,
re Carolina, etc.

Manuscripts, Tractatus de Generatione substantiali, 17th
Century ; another, Generalities sur les Accouchements,
1799 : another, Observations sur les Accouchements,
1810 (3)

Traite de la saignee, 1799 ; an original MSS. of popular
quackery, composed by a travelling bone-setter (quack)
of Gascony, a curious work of errors and strange
admissions

A fine MSS. from the Henry Haguenot collection, dispersed
by the Revolution ; the original but unpublished 16th
Century *° Aristotelis Anastica Moralis et Metaphysica,”
by Johan Puiol . . . Humani Corporis Descriptio
Anatomica . . . De Nutritione . . . Formationis Foetus
. . . De Organo Visu, Audito, efc.

Abhandlung, Treatise how to act against Sorcery, a 16th
Century German MS.; another, Basilius Valentinus,
Extract from the ““Last Will” and of *‘ Natural
Things,”” 1625 (2)

Alchemistic, a very interesting MS. in Latin and German,
1499 ; " a rare manuscript containing Twurba philoso-
phorum, Alphidius, Ortulanus Parisiensis, Arnaldus de
Villa Nova . . . many recipes and illustrations

Exorcismus, sive adiuvatio S. Ambrosii, and others,
a 16th Century Italian MS. on Exorcism
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315
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317
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319

323

19 First Day

Fire-Book, an tmportant MS. on Chemistry and Artiilery,
with passages on Gas-Shooting, with illustrations, 1584,
of great rarvity

Petrus Salernitanus, Tractatus de aromatibus— Averroes
Exposito a Galeno, MS. in Latin, about 14701520

Nicol Grana, Exorcismi pro daemoniacis, ete., an Italian
MSS., 16th Century

Recipes, Kirchoff, Handbuchlein, a German MS., 300
recipes, 1745

Speculum Astrologicum exhibens signulorum aspectuum
planetarum proprietates, virtutem in medicorum, philo-
sophorum et mathematicorum usum collectum, with
astrological tables in MS. added, 1723

Astrology and Geodesy, Von Erwehlungen . . . Of the
Planets Aspect, together with a Treatise on Geodesy,
illustrated, a 16th Century German MS.

D. Scotus and W. B. Nigrinus, Tractatus in universam
philosophiam rationalem ad mentem doctorts subtilis,
@ Latin MS., with 24 astronomical pen drawings,
wnigie

D. Scotus and M. Witek, Tractafus in universam Aristolelis
physicam ad mentem Doctoris subtilis J. D. Scotus, a
Latin MS., with astronomical figures, unigue, tn con-
formity with preceding MS.

Receplovium, a 17th Century French MS., containing a
collection of recipes for all sorts of diseases, on the teeth,
children’s illnesses, the eyes, the heart, the stomach, the
plague, elc.

Abrege de matiere medicale, a 17th Century French MS.,
clearly written, of pharmaceutical tnterest

Johannes Chrysostomus (a Concep. B.M.V.) Stemma
physiologiae particularis, Disputationes et quaestiones
decertatum, a fine original MS., 1668

Aristotelis, De physidorum libris VIII., Ex libris duobes
primis Aristoteles de coelo collecta, Ex libris de genera-
tione et corruptione rerum naturatium collecta, a 16th
Century MS.

A COLLECTION OF MSS. AND ORIGINAL WORKS
OF MADAME VEUVE BOIVIN (1773-1841), THE
FIRST WOMAN M.D., Superintendent of the Maternite
at Paris :—A folio case, containing over 150 letters and
manuscripts, consultations, observations, plans of works,
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Lot 323—continued.

327

328

329

330

331

and original drawings; a folio case of 107 original
plates, over 200 coloured designs, 44 of these were used
or her following ﬁmmus‘ work : Atlas ou Traité Pratique
des Maladies de l' Uterus et de ses Annexes, Fondé sur un
Grand Nombre d’ Observations Cliniques, 41 plates in
colours, representant les Principales Alterations Morbides
des Organes Genitaux de la Femme ; Observations et
Reflexions sur les cas d' Absortion du Placente

THOMAS AQUIN, Aristotelis Philosophia Naturalis juxta
mentem D. Thomas et Aristotelis, 17th Century MSS., in
2 vols.
S. J., Physica sev Philosophia Naturalis juxta doctrinam
D. Thomas compendiose explanata, 17th Century MSS.
PROCLAMATIONS, Commanding Apothecaries to follow
the Dispensatory lately compiled by the College of
Physicians, in black letter ; Proclamation for a Publick
Fast (in consequence of the Plague upon the Continent),
and 3 ditto

PROCLAMATIONS, Requiring Quarantine to be per-
formed by Ships coming from the Mediterranean, in
black letter, and 4 others

ARCTIC AND AFRICA, A Report on the Congo, a
presentation copy, 1881, and others on the Arctic, by
the Explorers Kane, Lyon, and M'Clintock, with maps
and engravings

SCIENTISTS AND MEDICAL, autograph letters and
engraved portraits

JAMES 1., an important historical MS. relative to the
reign of James lst, containing Petition from Parliament
concerning grievances with reference to sell Wine,
Logwoode, imposicon on Tobacco, Sallte Peter, etc. ;
together with the King's Message, Proclamations . . .
Taxe upon Alehowses, a fine manuscript

CABALA, The Extract or Tables of Rotalo, 1500 ; The
Triangular Wheel ; The Hidden Treasure . . . astro-
nomical and algebraical points, plainly denoted, not
without much study and application by T. M. N., 1744,
with the drawing of the wheel, Cagliostro’s seat of
learning
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21 First Day

TABLES CABALISTIQUES et perpetuelles du famaux
Rutilio Benincasa, 1552-70, and another, 17th Century

MILITARY MEDICAL DEPT., A Narrative of some of
the Transactions of the Purveyors’ Department, which
served with the Army in the Peninsula under the Com-
mand of the Duke of Wellington, with anecdotes relative
to the conduct of the Medical Department of the Army ;
an important MSS. relating to the Medical Board and
the treatment of wounded soldiers

CURIOUS, A MS. in different writings, 17/18 Centuries,
containing Abstract of Sanderson’s Opticks, 1727, and
others ; and a Military MSS. of 1774, with neatly drawn
plans and illustrations in Spanish

MEDICAL, A Booke of Physicke, Surgery, Preserves and
Cookery, with sondry other excellent Receipts, anno 1621 ;
a lengthy MSS., clearly written, containing a very ex-
tensive and mtef.ef;.!mg collection of medical ﬂﬂczp:a
ncluding An oyntment to anoynt the side tn a Plurisy,
A Sirrup for the Lungs, A Purgation against Melancholly,
A Remedy for them that have Sore Eves, For One that
cannot brooke his meat nor digest 1t, To help a Sciatica,
ete., with an alphabetical index, and chiefly confined to
medicine ; contains Queen Elizabeth’'s Medicine for a
Colde, from Lord Ashburnham’s collection, unique

Engravings, in colours, and others, sporting, views,
Baxters, etc., a quantity

Engravings, in colours, and others, by Say, Benoit, Sayer,
Boydell, a valuable parcel

Military, Naval, engravings of famous soldiers and
sailors, with their genuine autograph letters, a parcel

Medical pamphlets, a parcel

Medical engravings, a parcel, including famous inventors
and scientists

Travellers and Missionaries, engravings and autograph
letters of celebrities

Famous Women, a parcel of engraved portraits
A large parcel of engraved portraits of celebrities
Autograph letters of celebrities, a quantity
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345

346

347

350

351

352
353
354,
355

EARLY MANUSCRIPTS, 15th-17th CENTURIES.

(Library J. White, M.D.)

PETRUS HISPANUS, Tesauro di poveri infirmi.— Stmon
(de Cordo) Patricha de maestro Stmone cioe della posteme
edegli implastri. Modo di fare boni unguenti.— (Mesue.)
Modus faciendi unguenta, etc., 15th Century, written in
red and black, in Latin and Italian, of rarve importance

PROCESS, wie der Spiritus salis zu haben (by sulphur with
the sal mirabilis), German MSS., 17th Century

EDWARD SCOTUS, Liber sapientiae, an alchemical-
rosicrucian lreatise, in Latin, dedicated to a German
Emperor, 16/17 Centuries, text wrilten in black, red
and gold, title on vellum, painted in gold and colours,
tn a fine old vellum binding, a very tmportant MS.,
hitherto unpublished

AGRIPPA AB NETTESHEIM, De occulta philosophia
libri tres, a 16th Century MS., with 8 large and curious
pen drawings, many cabalistic tables and signs

AUGUSTINUS LUPUS, Annolationes super anathomia
Guidonis (de Chauliac), Annofationes super fen secunda
canonis primi Avicenna, 16th Century

CONSILIA MEDICA, in Latin, 1535, Recipes for all
diseases, skin, eyes, ears, teeth, uterus, cte., in a fine
contemporary calf binding (tooled)

ARS CHIMICA, Treatises and Recipes of alchemical
medical, and chemical fields, by Streicher, Suchien,
Thurneysser;, a 16th Century Southern Germanv MS.,
concerning plague, venereal, etc.

BERNHARDUS PATERNUS, Lectiones XV 1. de methodo
cognoscendi morbos in gyvmnastic Patavino habitae, 1580

J. MANARDUS, Tractatus circa simplicia solutiva domini
Joannis Mesue, 16th Century '

RECIPE BOOK, 16th Century, in German, old pigskin
binding

GUELMO, Libro di medicina e antidotario, 15th Century,
in Italian

ENDIOF-FTRST"DAYSISALE.
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SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 30th, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. te 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Part Amhurst Japan tea and breakfast service (18 pieces)

Twelve old glass ice plates, and a cut-glass bowl

A Satsuma dessert service comprising 1 comport, 4 side
ditto, and 12 plates

A set of 3 Minton ornaments

A Chinese silver and enamel teapot, a ditto opium set,
and a pair of Indian silver candlesticks

An Oriental vase, ditto jug, ditto plate, a crackle vase,
and a tea caddy and lid

A blue and yellow striped jug, a white jug, a Staffordshire
toad mug, and a copper lustre teapot

A small Sheraton tea caddy, and another

Two Chinese figures, a china scent bottle, and 2 mugs

A native food bowl, a ditto club, 3 spoons, and a carved
head

A wood bowl, a quantity of old beads, a piece of needle-
work, a sampler, a needlework wall pocket, and some
bobbins
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372
373

374
375

376
377
378
379
380
381
382
383
384

385
386
387
388
389

390
391

392
393
394

395

A lacquer writing desk, and a papier maché tea caddy

A painted box containing counters and bobbins, an inlaid
tea caddy, a carved box, and a wig stand

A pair of Gien pottery bowls, and a slip ware pot

An ebony tray, an inlaid box, a black ground decorated
vase, an Oriental vase, and a ditto figure

A china cat, a ditto bear, ditto rhino., and a Crown Derby
sSwan cream jug

A pair Satsuma vases, pair small blue and white bowls,
and a decorated rice bowl, cover and saucer

Two great seals of William IV., a pewter tankard, and
2 decorated plates

A Dresden figure, 4 miniature figures, and 2 decorated
glass bottles

Two cut-glass dishes, and 5 coloured glass scent bottles

An inlaid Sheraton workbox

Six Venetian glass coffee cups and saucers in case, and a

~ decanter and 6 liqueur glasses to match

An Indian silver sugar bowl, a Chinese metal box, an
Oriental plate, a ditto bowl, and a lacquer stand

A miniature glass with scent bottles, a decorated stoup,
and a silver photo frame

Six old colour prints, and 2 Baxter prints

A silk needlework picture, 2 needlework banner screens
with brass holder, and a needlework mat

Two books—Old England ; 1 vol. Art, an album, and an
old oil painting

Five Chinese bronzes

Five soapstone carvings

Twelve Chinese brass finger bowls

Three Chinese metal writing boxes, a bamboo and brass
opium pipe, and a Chinese knife

Two coloured prints—Life in Camp before Sebastopol,
““The Bivouac,” and *‘ The Midnight Alarm "’

A Baxter print in rosewood frame, and 8 Baxter needle-
prints in black. frames

A Georgian folding mirror, and an amboyna wood and
walnut chess board

A book of bird pictures by Paul Gerrard, 5 Dutch coloured
prints, and a book with floral paintings
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25 Second Day

A dog’s head drinking cup, an antique mug, and a jubilee
celebration pot

A Chinese bead counting board, 2 gilt animals, a Nankin
plate, and a Satsuma cup and saucer

A small jade bowl, and a quantity of cut stones and pastes

A Georgian cut-glass decanter, 3 pairs antique salt cellars,
and 2 old glass drug bottles

A pair cut-glass decanters, another, 5 green wine glasses
with cut stems, and 5 cut and engraved ditto

A lacquer fan, 2 carved pipe heads, a mask, 4 carved ivory
napkin rings, and a pair of small vases

A Bilston enamel and pewter teapot

A pewter sugar bowl and cover, and a ditto milk jug

A bronze axe head, 5 old Roman glass bottles, and a
Roman pottery lamp

A pair small silver pepper castors, a papier maché snufi-
box, 2 ditto small boxes, a coral necklace, a papier
maché buckle, a Georgian magnifying glass, a carved
ivory bracelet, a seal, an agate pendant, a pearl bead
necklace, and some jet and pearl beads

A green bead necklace, a goldstone pendant, 3 brooches,
3 bangles, and a pearl bead necklace

An antique necklace set with pink stones, and an antique
carbuncle bracelet

An antique lacquer revolving knife stand, and 6 horn
knives

A pair of jade earrings

Two ivory boxes, and a Battersea enamel box

A Spode vase, and a Battersea enamel box

A Labradorite and silver vinaigrette, and an antique shell
snuff-box

A William and Mary florin, 1689 ; a Queen Anne florin -
a George II. shilling; a George III. florin, shilling.
sixpence, threepence, and Bank token for three shillings,
a Victoria fourpenny piece and a ditto twopenny piece ;
and a Kruger two shilling piece

A small silver card tray, and a silver paper weight

A pair of miniatures of ladies, painted on ivory, in frames

A pair of paintings on ivory, Napoleon on the battlefield,
in papier méaché frames
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417

418
419
420
421
422
423

424
425
426
427
428
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433
434

435
4354
4364

437 A

4394
4404

4414

A velvet jewel box containing an antique purse, a tor-
toise-shell box, 2 bead necklaces, 2 pairs earrings, an
ivory brooch, an old horn buckle, a jade ring, and some
beads

Two Battersea enamel boxes

Two lustre dishes with ships, and a pink lustre mug

A hanging cheval glass, and a small Dresden ditto

An ivory group—>Street Singers

Three ivory netsuké

A miniature tea set and tray, miniature Spode cup and
saucer, and a ditto water bottle and glass

A small sea-green jade tray, a smoky crystal frog, and a
blue agate pestle and mortar

An enamel watch, and a paste ring

An amethyst pendant, brooch and ring

A pair of long gold earrings, a marquisite and carnelian
ring, and an antique gold brooch

A single-stone real pearl ring

A gold ring set with 3 real pearls

A cross-over diamond and bluestone ring

A miniature of lady painted on ivory, in gold brooch frame

Three pairs of earrings, and a gold and mosaic pendant

A coin necklace, an old silver buckle, and a small silver box

A set of 6 mother-of-pearl buttons, in case, and a gold set
with ruby tiepin

A tortoise-shell and gold brooch set with real pearls, and
a pair of tortoise-shell earrings

A pair of Japanese red lacquer spill vases, overlaid with
ivory and mother-of-pearl

A very fine Oriental bowl, decorated in red, blue and gilt
colouring, 14in. in diam.

A Hispano mauresque 2-handle vase, in fine gilt and
cream colouring, and an African pottery jug and bowl

A heavy old bronze casket and cover, and a bronze bust
of Lowell

A Sheffield plate on copper 2-handle cup, an imari tazza,
and an antique Chinese vase

A very rare and early 18th Century Persian stone work,
from Khorassan in the shape of a hand holding a vase

Four antique Egyptian pottery and bronze Pharoahs
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27 Second Day
OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

An oil painting, early English School, in gilt frame

Fine large o1l painting- Figures in foreground, framed,
early English School

Lawrence— Portrait of man

Guido—Cologne

H. E. Conway—Venice

Man seated at table

Lady in red cloak

Cotman—Dutch Shipping

Four coloured prints—Crystal Palace interiors, unframed

A ditto—Lot and his daughters

Folio of coloured prints

An oil painting, in gilt frame—Still Life

Two miniatures on ivory-—Begum of Delhi and Maharajah
of Kashmir

Two racehorse prints of Hannah and Surplice, and
damaged print of Race for Emperor’s Cup ;

Six tinted drawings—Fox Hunting, in 1 frame, by G.
Herberte

Coloured picture—Messrs. Trueman and Hanbury, Brewers

Portrait of old man, and portrait, signed Raffaelo Lansio,
carved wood frame

Painting on oak panel, unframed, and 3 others

Water-colour—The Vision, signed C. Bodenhausen

Oil painting—Interior, signed F. W., dated 1787

Oil painting—Seascape, ** Thro’ the Mist,”” signed W. L. W.

Antique bugle used on Bedford Times Coach, dated 1830

Oil painting—Mary, Queen of Scots, at Fotheringay
Castle, from the collection of Sir Anthony Rothschild,
Aston Clinton

Oil painting, 12in. by 10in.,—A Bridge over Stream, and
small drawing—Prince Charles with dog

Oil painting on copper, 9in. by 74in.—Suzanna and Elders

A print—Le Buveur Flamand, engraving—The Smugglers’
Intrusion, Sir David Wilkins, R.A., and coloured sport-
ing print—Hare and Hounds

French coloured print—Caroline
Oil painting, 12in. by 9in.—Figure and child under arch-
way
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464

465
466

167
468" x

472
473,

474

473
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Small coloured print-—H.R.H. Princess Sophia, Hoppner,
portrait print—William, Lord Keeper, engraving—Lady
Jane Grey going to execution, and portrait print—
Charles, Aux Thuilleries

Dutch School-—An old panel painting : A Dental Opera-
tion

Early English School-—An old Naval and Military paint-
ing with aeronautical display

Dutch School-—An old Medico in his study

Unknown-—The Bombardment of the Chinese Fleet at
Taku

Unknown—A Naval battle scene with ships in action

FLINT AND STONE IMPLEMENTS.

Stone axe, regarded as a thunderbolt by the owner,
from Antrim ; arrow-heads, spindle whorls, and other
stone implements, from various localities

Stone implements (Somaliland), flakes, (Isle of Man),
arrowheads and knife (Antrim), and wvarious other
implements

Four flint daggers {Denmark}

Three others, lance head, and flake {dn;z't'cj/

Five flint axes and a %meer, ami perfcrated /u{'

h ers (ditto ) - 17260
, Ss:rmt-hmd e arrowheads (mrloua »’&mencan localities

A fine bronze sword, with complete handle, clecarafted
with incised symbols and lme% (point missing), fou
in Hungary V61D 6T S

A head of Christ, in carved wood (Syrian), 13th Century

An unusually fine polished stone adze, an axe, and a per-
forated stone disc (New Guinea] and a well-pnlishe
axe (Australia) 716726 i}

A porringer, 16th Century {Dx{nrd Street] 2 hel!armlnea
(Fenchurch Street), and another of unusual size
(London) ¢

Four Assyrian cuneiform tablets, with printed de;&rﬁ)tmn 4

and an early Persian lamp, in glazed case—~"7 72

Prize for a chariot race, a large pottery bottle with repre—
sentation of a Chdl"lﬂt on one face, and an M within a
wreath on the other, Graco- Rom.;m period, found near
Athens, fine and rare
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29 Second Day

Apple corer, old matches and other lighting appliances
and various curios, with descriptive list, in box
Two curious and unusual early Christian amuletic neck-
laces consisting of bronze discs, struck from coin dies,
of the time of Constantine, found in Egypt ; from the
Gruneisen collection
Two bronze-gilt foot covers, rare ; a bronze arm from a
statue, and a Roman bronze foot, all found in Egypt
Two magic wands in ivory, from the pre-dynastic ceme-
terv at Zagazig; from the McGregor collection, very
rare
A very fine short bronze sword blade, found in Co. Antrim _
Bronze palstave (Mitcham), socketed axe (Hungary), z i
and a copper axe (Antrim), rare = L e
A perforated discoidal stone hammpr of the late stone age, —
found at Littlebury, rare -
Fine stone axe in horn socket, and a Chl‘iE] In similar moun
from Neuchatel, rare I(72e0, 16708
An unusually fine chipped flint axe- head 11in. (Denmark]
Two Roman glass stibium bottles, and 9 unguent bottles
A bronze mount decorated with the figures of a sairit,
another with openwork cross figure of a dove, and 2
others (all early Byzantlne] from the Gruneisen C(Jllm:/
tion :
]:\Gmdn hn:-nze stamp in thL form of a foot, inscribed
‘ RoMA.P,"”" and an inscribed leaden tablet, in case
A Roman cruciform stamp, with Greek inscriptinn, and
another of oblong form, both of the early Christian
period, Gruneisen collection
A fine bronze mask of Atys, with inlaid silver eyes, found
near Rome, In case
Two inscribed Assyrian votive cones, and an alabaster
figure with inscription on the back
An old Chinese stone shrine, with 2 figures in relief, and
mscription on the base
Two early bull’'s head amulets in stone, and a bell and
wheel symbol in faience, all found in I:gvpt

494 \ » Bronze pecten amulet, and 8 Etruscan hnrse amulets,

495

da i
found at Chiusi, Itah 612 L6 )L/

Horn amulet, bronze wheel amulet, 2 crescent amulets,
3 others (vaned} and a perfnrated tusk, all of the -
Bronze Period, from Lake Neuchatel 4! L

d

—
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496 Ivory chrism spoon, 2 bronze doves, a Coptic amulet,
and a bronze cross, all from Egypt (Gruneisen collec-
tion), and a votive leg, rare

497 Framed cloth from a mummy, unrolled at the College of
Surgeons in 1834 ; part of an inscribed sistrum, 16
moulds for amulets, copper axe head, and a number of
other antiquities, all from Egypt

498 Assyrian gate socket, bronze vase handles, and a number
of ancient wooden and other objects (Egypt)
499 Marble head of Diana, mask of a faun, a rhyton in form of

a gryphon's head, and a head of a youth, all of the
ancient Greek period

500 Three Greek marble heads, 3 others (Egypt), inscribed
marble tablet, 4 terra-cotta figures, and another, from

Cyprus
501 Twenty-three ancient Egyptian bronze figures of deities
502 Ancient Greek bronze spout (Sir Francis Cooke collection),

a bronze horse, a handle, and a term, all Roman period

Sﬂé\" w Curious Etruscan bronze handie and a medizval hl::irlzlle,/
' tap, rare | - =

. 504 Eight early Hehrew pottery vases (Gezer), inscribed
Greek lamp, 3 others, and 7 others (varied) , - —7 -,

505 Roman glass bottle, another, décorated with wavx bands,
an amber glass bowl (imperfect), and other fragments
of Roman glass (

506 ¢ Dagger quillon,15th Century, Tudor lock, 3 antique keys /|
3 Roman brooches,~17th Century pins, parts of Roman
sandals, -autograph of George IIT} and other curious,
prmmpalh found in London /¢ %° ~ "ﬂ"

507 1, Two 17th Century brass ladles, cnpper candlestmk all
found in London ; Roman surgical instrument, an
17th Century alabaster salt cellar, rare |{7:

L1345

’C}:-'L"“ ed 24

S08 Two ancient pectorals, 3 nail burnishers, scribe’s palett{:
wooden implement, and 2 others, all found in Egypt

509 A fine cartouche of Thothmes III., in syenite, used as a
gate socket in later times, curious

510 = Four Roman writing tablets (imperfect), and a wooden

disc, found in the Walbrook, rare
511 A number of fragments of Roman tablets (Walbrook)



n
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31 Second Day

‘A fine old map of London, 1730, framed, and another,

., dated 1764

A complete earthenware jar, with a written Greek inscrip-
tion covering nearly the whole of the vessel, Coptic
period, rare

Ancient Assyrian cylinder, another, from Egypt, decorated
spindle whorl, and another, in lead, both found at -
Cumae

Twelve ancient Mycen@an spindle whorls, found in
Cyprus

ETHNOGRAPHICAL ARMS, IDOLS, IMPLEMENTS, &c.

217 )

518

520
521

522

523
524
525

927

lark, and Santa Cruz {S{:-lt}mnn] and 3 African frui
platters L— L7360
, Native double model {_.B.I'IGE, mlald shell, from ‘h’.[amhlkl

7 Slﬁk ¢ Five native meat dishes, from Fiji, New Hebrides, WV”' |

rare, Solomon bowl, and Canadian bark model can 26
» Solomon Island curios, 11113.1(1 shel] ob]ect bird, 2
fish hook, etc. [iASEA-C 73y s "]

Seven native fish hooks, from Mille Isiand Tonga, Tahiti,
New Zealand, Solomon Islands, Krngsmtll Island, and
Vancouver (for catching halibut)

Box of native shoes, from North America and Africa .

Album of photographs of American and other rare an-
tiquities, from the Christie collection, B.M.

Roll of old prints, concerning savage customs, arms,
Cook Voyage plates, and fine water-colour drawings of
Indian natives

Quantity of negatives of savage curios

Ditto photographic prints, post-cards, etc., natives, etc.

Two large horn funnels, from East Africa (Nairobi), 2
native polished horn cups, ditto, and a nest of old
English horn cups

, Large series of terra-cotta masks, from Central America
(I lot from San Juan Titihuacan and the other ilElJl/’

Guatemala) 167272 (L 7413 =
. Ancient Peruvian copper axe

mb%, . - -
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528

534

(537) &
e
938 2
539
540
541

042

& -}35 ¥
935 x

X

Collection of Nepalese Sacrificial Axes, efc.,
now 1mpossible to obtain in the Country.

Very masstve axe (called Kharga), inlaid with brass, base
formed in shape of elephant’s head, also an elephant,
inlaid in brass, as well as the Buddhist emblem of the
human eye, 2 birds in pierced projection on back of
blade, ebony grip

Another very ancient specimen, incised ornamentation,
inlaid with red lac, eye inlaid with brass

Two others, 1 with engraved eve and elephant head at
base, and back inlaid brass

A small ditto, elaborately decorated with Buddhist eve
emblem as well as peacock and conventionalised human
heads at base, inscription incised on blade; also a
remarkably large kukri knife and sheath, with 3 knives
and purse

Two sacrificial swords (Kora), 1 of very rare type, with
inlaid iron hilt, and a sacrificial knife, used by the
common people

Nepalese sacrificial butter vessel, with libation spoon,
each with emblem of deities

Ditto copper bull sacrificial tray, and a ﬁgurc

Large silver charm box, inlaid stones— /- 7+ /=

——

A silver-mounted kukri knife, belonged to a chief

Small silver charm box, c::rntaining charms, am
silver wristlet e T

Very rare Lingam box, of silver, containing Lingam .~

Another, different shape

Another, very massive, with 5-headed Lingam and Bull

Stlver altar ornament (?), hollow lotus flower supported by
peacocks, pierced canopy, very fine work

Eleven small ancient Egyptian and other bronze pieces,
all from the Duke of Leeds’ collection, Hornby Castle

Ancient Egyptian wood palate, and a stone ditto, with
serrated edge

Bronze figure of Osiris, bronzeé box, crocodile on top,

i
o

18

5 Ushabti figures, 2 scarabs, 2 stone model head rests,

and a jasper hair ring

Ancient basalt base of a statue, with hieroglyphic inscrip-
tion, and the top a large Egvptian statue, with mask
on top



547
548

549
550
561
562
563

564

o/ swerd, and 2 bone daggers (New Guinea), 2 Matabele-
-

33 Second Day

Ancient Egyptian head rest of wood ; another, modern
Africa, showing same type, and 4 other South Sea and
African head pillows

New Ireland chalk female deity

English 16th Century closed helmet (has been used as
a mortuary helmet in a church)

Three ancient Turkish Janizarian breast plates

Two ditto gorgets, and another breast plate

Roman tile and pottery (Newgate Street), and a number
of interesting fossils and minerals, from various forma-
tions, many named

A cabinet of microscopical slides, and a quantity of
appliances and other objects connected with microscopy

Old clay pipes, 3 ** Biddenden Maid ™ cakes,(6 paintings
on mica, various spoons, knuckle bones, 2 opium pipes,
and other curios

Two glass amulets (Venice), others from Senegal, Burma,
China, and Congo, a number of stone charms (Holy
Island), 2 books of silver and gold leaf (used in the
Joss ceremony), and a toy blow ball

A fine wooden club (Tonga), and another, from Samoa

Two Kaffir pianos, carved lime spoon, deeorated wooden

hafted axes, and a decorated head rest. , -

A good decorated Norwegian hand manglé 6

A bundle of spears, etc. (varied] 2 / /s f'
A decorated club, and an object used in dancing (New
Zealand)

Twenty-one hop-growers’ pewter tokens (used in Sussex),
rare

Old brass ladle (Wharfedale), brass chestnut 1‘0&5‘(&1}.4'""#-_
an old steelyard ¥y499— .

A square brass sundial, dated 16?6

A fine brass goffering iron, e¢irca 1800, and a brass pestle
and mortar

A brass temple hanging lamp, a smaller lamp (India),
candle lantern, taper stand, tinder box, and 2 others

Three old rushlight holders

Ul;:l candlestick (Rothenburg), tin oil lamp, and 3 old brass
amps
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277

278

584

(585),

586
587
588
589

590
291
592

293
594
295
596

597

598
299
600
601
602

Old Scotch crusie, brass lamp of similar form, and 2
candle holders

A very fine cabinet, with 16 drawers and glazed top,
containing a representative collection of fossils and
minerals, many with names and localities

A fine ebonized case, with glass front, and cupboard under,
fitted with 5 glass shelves

A similar case, with 6 shelves, on table stand

Carved wood African spear, 3 ditto, with metal blades,
and a bow

German hunting knife, with carved hilt and scabbard,
and Indian ditto, with ivory handle and metal sheath

Malay kris, elephant goad, with carved handle, hunting
knife in metal scabbard, and 3 spear heads

MISCELLANEOUS.

An 18th Century microscope, in conical case, by Gough
Antique set of scales and we1ghta in malmgan} case, ai
pen cutter | 7422 L4 /—d"

Two old roll-up cases of mStrumentb and varlous surgicalg” (=1

A roll-up case of ditto, and antique dental ditto

Twelve water-colours, in 2 gilt frames—Tropical scenes "E"
e

Two fine Egyptian pigment drawings, unframed—Figure _
subjects I{7ED. /%{ LXV/i

A fine ditto, and 4 others, 2 framed i

Four old Persian prints, in gilt frames

Collection of Persian and other MSS, books, some
illustrated

Ouantity of native hats, mats, etc.

Bundle of native weapons, etc.

Ditto

Quantity of mounted photographs of native subjects,
showing their costumes, weapons, etc., very fine

Fine native shell breast ornament (Western Australia),
and collection of native bangles, etc., in glazed case

A number of Chinese and other seals and coins

Early Victorian winder, ditto clock case, and box of
natural history specimens

Ditto set of coloured pictures, early maps, cards, etc.

Quantity of German and other medical works, etc.

Ditto
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603
604>

605
606

607
608
609
610
611
612
6.1_3--'.';
614

615
616

617
618
619
620

621
622

623
624

625
626

627

35 Second Day

Portfolio containing quantity of prints, engravings, etc
Portfolio, with part of an old bnok with illustr tmn
David Roberts and other artists {/f7E0. f

Adams’ Panorama of History Illustrated, publlahed'ﬁ}r
Walker

Japanese black and white drawings, 4 drawings of
Kwannon on 1 sheet, by Kyosai, 4 Kano School
drawings, and 4 others, a long surimono, and a long
Japanese print

Twenty-four Japanese colour-prints, fine portrait and
other studies by Toyokuni and his School

Japanese wood block, by Utamaro, and 3 others, each with
black and white proof

Twenty-four Japanese colour-prints, by Toyokuni, Kuni-
voshi, Kunisada, etc., fine designs and colours

Twenty-four others, similar

Twenty-one others, similar, and 6 smaller, black and white

Fifteen vols. of old English plays

A very large and elaborate Persian lantern, with figured
glass, and enamelled metal work, with suspension chain

A pair 6-in. hand carved ebony elephants, superior
quality, trunks curled

An old blue ground Sévres epergne

Six Mason’s ware plates, decorated American shipping
scenes

Six long chains

Four large Katam mirror frames

A set of 4 blue and white dishes, and 3 decorated dishes
(various)

A very fine Limoges dessert service, with gilt border and
mauve flowers, comprising 10 plates and 6 tazza dishes

An antique mahogany corner washstand

Twelve old engraved brass cups, ditto plate, 3 egg cups,
and a mortar

Cash bowl, old mortar with lid, oil lamp, bronze jewel
box, and a copper bowl with lid

Three camel and 3 elephant brass engraved ornaments,
and 8 ditto match boxes

Tonbridge blotter, 2 boxes, candlestick, and sundries

An 8-flame mosque lamp, fitted for electric light, and
1 other

A pair bronze and cloisonné vases
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628
629
630

631

644
645
646

647

648

Metal teapot, 4 bronze tankards, embossed jug, and
2 bowls, in candle lantern

Bronze idol, on stand, with screen

Three hanging pierced brass bowls, table ditto, small
hanging lamp, metal tankard with spout, brass bowl,
and 2 other pieces (8)

A blue and white bowl, 3 plates, 6 ornaments, a blue and
white bowl, 2 bowls and saucers, and pottery cat
ornament

A bronze bull on stand, ditto bird on wood stand, pair
of antique betel-nut crackers, a bronze group, 10 sword

v

guards, another bronze, and Indian armlets r¢7429 -~ 147

Old flute, by Potter, Johnson's Court, Fleet Street,
London, in mahogany case, and a hne 1IVOry paper knife

A set of very old bagpipe LL74 -

A set of Indian miniatfires, in case, aml another double
painting of William and Mary, in circular frame

Old wool sampler, framed

Indian temple lamp, surmounted with bird and orna-
mental chain, and another, very fine chain of elephants,
figures, etc.

Fifty arrows, used by natwe:.

) , Ditto
- Fine old Russian ikon—Virgin and Child, on panel, period

1350 (see inscription on back)

Three Georgian silver spoons, pair silver sugar tongs,
pair jam spades in case, and 3 wine labels

Miniature painting of a lady, on ivory, in black frame

Pair of carved mahogany bed posts

Thirty-eight Chamberlain Worcester dinner plates, pink
and gold decoration

Dresden china vase, sauce bowl with cover, 2 dishes, and
small pair of vases

An old Sheffield bowl and cover, a ditto cream jug, and

a spirit frame (3)
A model ship in bottle, a black Wedgwood teapot, a
papier miché inkstand, and a ditto blotter (4)

Henry Halkin: Water-colour drawing (signed)—Two
mounted huntsmen taking a fence, framed, and set of
4 hunting prints, after same, engraved by Reeve  (5)

Fine colour-print—Assassination of Coraly, and 6 others
(various), all framed
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664
665

666
667
668
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670
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672
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674
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37 Second Day

Early sewing machine, in the form of a clown, in working
order

An exceptionally fine needlework sampler, the subject being
the 2 hemispheres, showing Australia and Tasmania
in one, before Bass Strait was discovered in 1798

Dental instruments, in case, with mirror in the lid,
antique specimen

Curious hatchet, made by Australian aborigines, and an
ebony gavel, with engraved signs, anchor, compass, etc.

Velocipedes, a collection of prints and newspaper cuttings,
dating from 1757

A collection of 18th Century prints, relating to Australia,
New Zealand, and the South Sea Islands

Large pair of Japanese porcelain plaques

An antique Italian pottery water or wine jar, 17th Century

An old Italian silk embroidered table cover

An old model of a 3-masted sailing vessel, with rigging

An old oak chest

A corner cupboard, with carved panel door

An antique Chippendale swing mirror

Pair of brass snuffers and tray, and china patch box

Crown Derby cup and saucer, and 4 pieces of lustre ware

Antique Bible box

A GRECO-BUDDHIST STONE FRIEZE, with scroll-work and
figures in panels, 48in. by 12in.

An inlaid circular table

Two large Sévres vases, with alabaster stands

A bow-fronted chest

RUGS, &c.

A Persian embroidered table runner, on red ground

A ditto, on blue ground

An Eastern embroidered and brocaded table runner

An Eastern embroidered white silk shawl

An old Indian embroidered hanging, and a ditto square

MISCELLANEOUS.

Three cap rings, 2 parts of locks, and an old brass plaque
A fine Lambeth drug vase, of unusual size, with inscription
in floral wreath, 17th Century
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676
677
678

679
680

681
682

683

684
685
686
687
688
689
690
691
692
693

694
695

696

697
698

A large Hispano-Moresque dish, finely lustred with
fleur-de-lis and gadroons, 15th Century

A large trumpet-shaped wine glass, with drawn stem with
enamel twist, on heavy domed foot, and a ditto, smaller,
with air twist

Framed document, signed Palmerston, dated 1736

A large parcel of prints—Doctors, scientists, engineers, etc.

Two old hunting swords, with agate handles

OBSOLETE IMPLEMENTS, &c.

Pair wafer tongs, and a salamander

A pair cresset top fire dogs

Two brass skillets, with original wmught iron stum’ii/--’

A pair spit rests :

Three kettle tilters

A cottage oven set, cmmiating of fork, wood peel, and
iron ditto 16913 - |

Crimping machine, and 2 lead tobacco jars

A roll hummler, for dressing barley

A number of parts of *“ The Connoisseur ™

Alarm gun, and 3 old branding irons

Old bushel measure, and small sickle

Two trivets

Pewter hot water bottle, and a lead tobacco jar

BOOKS AND MANUSCRIPTS.

ATLAS ANTIQUS : By Sansonis and Clericus, with
magnificent coloured maps, including America

SIR WALTER RAYLEIGH : History of the World,
1614, with coloured plates, maps, etc.

DRYDEN : Fables, Ancient and Modern, 1700 ; and a
volume containing many of his works, including first
editions

ILLUMINATED MSS.: 2 old and interesting manu-
scripts

LIVIRTGSTONE, STANLEY and DU CHAILLU
also Schweinfurth, Presentation Copies, and containing
signed autograph letters of interest
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713

39 Second Day

JOHN BUNY AN : Sighs from Hell ; Richard Flecknoe’s
Miscellania, 1653 ; William Mason, Arts Advancement,
1682, 3 rare books

LAURENCE STERNE : Works in 7 volumes, 1783

LORD BYRON : Hebrew Melodies, 1815 ; The Corsair,
1814 ; Siege of Corinth and Parisina, 1816 ; Mazeppa,
1819 ; Prisoner of Chillon, 1816; others by Scott,
Barton, Southey, Yearsley, Thomson, also 'amours de
Cythere, 2 vols., etc.

CANALS AND NAVIGATION : 7 early works with
maps, charts, etc.

RAILWAYS AND LOCOMOTIVES: 21 early works,
maps, charts, engravings, etc.

VACCINATION: A fine MS. in honour of Dr.
Edward Jenner, La Decouverte de la Vaccine, 1815,
and a MS. Report upon Vaccine, by J. B. Flour,
medicine-chirurgien a St. Flour, 1800

ENGLISH MEDICAL 14th Century MSS. (see folder
for particulars)

MEDICAL MSS : Wundartzney 1570, written in red and
black

DITTO : College of Physicians Vindicated, 1676, and 9
other rare early works

DITTO : Medela Chymica, 1708, and 9 others

DITTO : Watery Rupture, 1762, a presentation copy,
and 7 others

DITTO : Cow-pock, 1802 ; Fevers and Small-pox, 1730 ;
Vision, 1792 ; Visual Glasses, 1757, and 2 manuscripts

FIFTEENTH CENTURY : Printed Book (incomplete),
from the earliest printing press

EARLY WORKS : Literary, Historical, Works on Medals,
etc., a parcel .

ASTROLOGICAL and ALCHEMICAL : Five extremely
rare manuscripts containing coloured drawings of
merit relating to alchemy, astrology and medicine

A TRUNK OF 80 MEDICAL BOOKS, 16th-18th
Centuries

ALBUMS OF SWISS VIEWS, IN COLOURS ; EARLY
CHINESE AND JAPANESE BOOKS IN COLOURS,
FINE DRAWINGS, ETC.

END OF SALE.
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Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
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Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioncer’s decision to be final. The auctioncer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillin gs in the
pound in part pay ment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auctien
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions.
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or pI‘l‘i:itt sale, and the deficie ey
(if any) 1ttcnd1ng such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques,
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TEMpLE Bar 6882, AUKs, Ranp, LonDoON.






, BUYER ' Date

AUCTIONEERS
| Lot ’ Amount i Lot Amount
= s = £ ) i ! 3 e _é = =
s ek rs - D T3 g
57 / ol £53 Ju e
| J73| 2|0, - E&w| 2 | ¢
| A 2 |48 50| /o
| SHWE M2 e || Cofl  fo |re
| JX°G 2.1 € - Jo2 &7
s2/| =z |rz 6 o Lo 1
J22 el it Joél S
J.E&’: & ) 707 lo | O
e A | 708 | J°| /0
e R %] - 8
i s28 A2 - | | Lo b o
i J37 o] BN ;’i e
g 2. - | A .
@?{ é]"é : 2 l?/ﬁ-r" _ s ‘;T
O C ors | A
xj?ﬁ‘! / n.':":: | ;
SEK| £ lhed s i }
s O R |
s T e B
%l 7 |4 -
|
€s6| el ed - |
o AR |
R |
| £sz 7 -
| | | I
e 7 7] - |







11 88 gl =8 0 S R e L S O R Date
AUCTIONEERS
Lot ‘ Amount Lot Amount
| _ # o d i £ i a
a7 c:>' | & | s%e |rz| &
283 (e | 2] | |
2 5ex - - ""W P - C'
o vl 5
—'?P?W $= | &7 SSE | T
ﬁJﬂi 7O . | :;J\B | /o Q]
Jo € /0 | (o 37? !/ | &
~:1'3'-) _ / g ? /tj i
> -r’gr | ? | ] J9é/7 /& -
*~f: | & /‘5 ot 7 ¥ 8
A N #wE 9| -
b &R HESA o~ Feel
Uy 297 | ¢5%.¢ 14|
Jr2 | /g | (O] 45" 2 | JaiE
JAI | & | AT 4E¢C | 2. | g
Ja’l# Jni 4 4/7/) | 7 e e
L /5= | rol &7¢ S| F =
L?-"’C'? " | 442;? | b, S o i
Jzo | 7 |9 §So 2 |ro| -
\:?2-#'5 2o | /O . 4:“‘”/ J ol
J22 | L I 4‘-?:" J ,’“d“" 1
26 20 | -] | 4T &
J -_?Q//;? LE /J'!F I &P O f’a‘: = §
Jzg) 2 | AT | & J |0 -
320 el -] AR
Jar | 20 | fo| &7 | 3 y. |
He| AR~ | o «ss| 1 |7 @
e g | JoF 2 |
| o | ) 2 |91 -
w K| S 2| € =) Eér [







Lot | Amount ‘
| & B B N d. g
2 A o B
Lt o0 I A |
4o a3
#¢ | & & |
%/ 4 | o
J7 £ |« |
I3 | 5 . |
& | “é |67 |
7o | g |°| |
Vs ! & | - |
AT 9
761 o | 2 |
G Jd |7 |
G 3o | 2] ii
99" | 2 |/s0] |
G 2 | /0| §
/o2 2 | ol
o3 2 | 7o |
/‘ﬂ“ \_? - ;:
G52l o |-
r- e i
."af? , 2 |s0|
e |
feekf ¥y . | |
vé | 2 | r0|
e /5
Vid 4 2 .
srv. Auo. E_{/ ?6’ 6 %1 ‘

el
/5~ o i
/ | -
0 e
2_ .' -
2_ o -
P
& | e
ko i“ E
/6| -
2 J"L- |
e Ao
e 177
Zolacl -
7 O .=
2 rsr
¢ |l
& [ aii
/’ i
% ‘r"-"d}; B
1 o
e [ S
E ALK <
&f /O .
D] Gl e
L'? e 3 |
el oot 1
x:"! ag
/Qa‘a f__!



Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time wili
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, JULY 29th, 1930
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot

1 Chinese standing figure of Kwan-yin, on lotus square bases,
bronze (Ming), 14in. high

2 A Chinese bowl, with seated figures and inscriptions
(Khang-hsi)

3 A very large fine Chinese blue and white vase, with birds
and trees (Khang-hsi)

4 A large Cyprus (Mycenean) vase, with 2 handles and
black decorations, 6th Century B.C.

5 Large marble Greek head of girl, luna-marble, with black

wood stand, 2nd Century B.C.
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6

7

10

11
12

13
14

15

16
17

18
19

20

21

22
23
24

25
26

Marble head of Casar Augustus as boy, on a marble torso,
early Roman period

Marble seated woman, 5}in. high, moving forward drapery
(no head), Greek, 3rd Century B.C.

A marble triple- bodied Hecate, 5in. high, wood stand,
Pentelic marble, 2nd Century B.C.

Egyptian calcareous stone palm leaf capital, with abacus,
7in. high, and 1 other, smaller, wood stands, and a torso
of male statuette, in alabaster, with cartouche, of
Aahmosis I1.

Egyptian limestone head of hippopotamus, on stand, and
a terra-cotta seal, with inscriptions

Three old Egyptian ivory bracelets

Three Egyptian figures, with black and inscriptions, and
2 other Roman bronze figures

An Egyptian important rare ivory fish, a button with
figure of ibex and lily, and a dark blue glass paste, Greek

Two Egyptian heads, a king’s head, in grey granite stone,
wood stand, 1 red, on velvet frame, and a Phrygian
head, in green basalt, rare piece

Two small prehistoric stones—A bird on stand, and 4 other
Egyptian pieces

Egyptian wood head rest, 8in. high, with quadrangular
shaft, and 1 other, 6in. high

]:g}r;:-tian wood oblong dish, held by the figure of a
swimming woman, 10in., a small chest, 3in., by 24n.
with sliding lid, and an Arab comb

Egyptian mask of man, painted, and a large limestone
figure, with black des:.ign

Two Italian small ivory boxes, with black design, 17th
Century

Italian bronze, with head of lion, and an Italian grey stone
dog, 17th Century

An Italian vase, with yellow and blue flowers, drug jug,
fine colours

A large Italian vase, with portrait of man, 17th Century

A steel brassard arm, 16th Century

Two steel vases, incised flowers and bird, decorated with
gold, 17th Century

A stone head of Shakespeare, in fine state

A fine grey stone head of Chinese Buddha, Tang period
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27 A Chinese bronze standing figure of Kwan-yin, on lotus
base, (Ming) 15in. high

28 A Greek vase, with figures, and 2 others, fine shape

29 A primitive pottery bowl, with black design, and a ditto,
with blue lines, 15th Century

30 Two primitive bowls, with green design, 14th Century

31 A large pottery bowl, with red and blue flowers, and a é/
plate, with black design

32 Three Persian plates, blue and black decorations Lw-fé = 2 .
A large Chinese standing warrior, iridescent, Tang period 72— ~ = . i
An Egyptian bronze figure, 18th Dynasty, and a carved
wood cup 2

A large Italian vase, with 3 handles, and flower decorations @ '1{1-“
Three Chinese white glazed figures (Tang), and 2 small

blue and white bottles =5y ﬂ'f Grweeliia
A large brass jardiniére, with coat-of-arms, 17th Century /o
figures, in-frarse f;f 2 S,
A large panel of Damascus tiles, with Arabic inscription .:.:r.:,f ey
and flowers, 16th Century ‘o
A rare shape blue glass, 17th Century tieinal

A very fine bronze tray, with seated king on throne and éz/ di

: animals and inscription, 14th Century phe———

~C0™ 421 A large copper tray, with inscription, in fine state rare_f, Z /)7 [ eericten
piece, 14th Century -

43 A box, containing medical instrument *,3,_4»/ J_,_;-,._z;:_. i

e/~ 44 A Persian steel pair of jeweller’s scales, and small "‘Eai.a é.'/ 7 i :-‘;,*L'-'.'

scales 7
45 > Fonur-Japanese framed pictures, signed O’ Tammara .cfﬁ/'}/“" J(:/J it
@ A large Persian book, very early history, with 2 miniatures,
about 14th Century
©. A7) A green leather covered Persian book, in 4 parts, with
: 4 1lluminations, and dated 15th Century

48 A very fine Rhodian plate, with red and blue ﬂnwerq/ “
=20 16th Century
N 49 A turquoise tile, and a small Rhodian plate, 16th Cen/tmy : 5
! - =T

A fine Chinese kylm seated, Tang period
Collection of Roman implements and tools, in bone and 2t
wood, a good and rare lot, from the Arnold collection o5 ~—

A collection of 6 Admj ralty Isld.ml ‘daggers and flints : y
A collection of lﬂ'é% . Indian figures, In _
pottery C__‘_, e

Two Peruvian pottery water bottles

LA %
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35 Two 13th Century Persian drug jars 7’/3/ — Pt

56 Very fine and rare Masonic cover of a Lodge Roll Book, 273 /
dated 1795, of the Swan Hotel, Soho, in frame and‘ ~of -
Masonic velvet sash /

57 Collection of 15 Danish flints and arrow l}eads z..:." —

58 A 17th Century Indian candlestick _~,

59 A Nesth-dmesisan-ladion beadwork bee- ' /- 45,

60 Early 18th Century Persian silver and velvet saddl b/a&i»db%/f

61 Two pairs of antique Persian lacquer book COVEFS

62 Very fine Greek bronze vase handle 4’—5" —

63 Egyptian ivory box and cover, and ditto hand, both / -
18th Dynasty St Forrd

64 Two Egyptian ivory plaques, 18th Dynasty %) _,.»/’-— :?’-’ 3

65 Two antique Russian bronze seals, dated 1?90 L

66 Persian brass lamp stand, 17th Century = ‘Jf".f# %

67 Italian carved wood pyx, 15th Century ,.d}of,/ Bcer: (5

68 Early Italian needlework panel, with wax’ meda‘%lﬂn of | ‘:"‘ 7 e

: Pope
40|~ 69 J Very fine set of early Georgian dental instruments, with 4(

ivory handles, in case A Cevril?lo e "_-x
7 /70 Georgian silver lancet case, containing set of 4 lances,
aij il and early Victorian ditto T oy
71 Antique cut steel chatelaine 2 Cfof s [~

714 A very fine costly tazza enriched w1th 10 \l’edgwoﬂd 27
medallions, of very antique period, gilt on- Sheffield =</

plate, 14in. in diam. (7 rf*e:.dr" e
72a A fine large travelling clock, with repeating time by éss-
ing button, in leather case .-/? w"—'- -
734 A pair vases, decorated in E‘-l'lb]EC'[b- .
and flowers, 12in. high -t
74a A fine white jedessfa flying deer, onjaeques stand {%;lgh]:l)’ DoAY
faulty) ' o
Fine Berlin iron picture of Napoleon on his horse Malengﬂ __;_:_“ ,/1

Pair &#-Ghtﬁemnmnﬁ wooden pattens, 1nlald pue s
¥ 1'1}

Rar& 17th Century carved powder horn

Curious 18th Century papier mg chm
a head W

Georgian wig stand, and hunting flask, silver-mounted, in
leather holster

An 18th Century carved wood clay pipe case, and a = _
plain ditto b SIS

- -"..J-'- e




78
79

81

82
83

85

86

7 First Day

./ r

Elephant goad, and 2 Indian betel-nut cutters .»-f-.--'j 2/

Victorian lady’s companion, and ditto sunshade /,

A collection of 8 pieces of Victorian plaid woodwork 7 (5)2 _

Antique carved wood parson, wood bowl, tobacco box; 20/
pea measure, and 2 carved watch cases .

-

Very large antique brandy bottle 3¢ ; oS
Two cases, containing models of early racing mwmg boats 48 X
Collection of 20 antique keys S e e W? 4

Fourteen pewter medallions, descr:bmg the wvarious A 7 /4
sciences

A complete Indian village, consisting of over 40 figures, ,{.fdfa—-‘

models descriptive of the various trades
Old pewter-mounted club snuff horn J’Q ==

F

Curious early carved coconut cup 072/
Pair of Tibetan pierced leather boots, 3 pairs Chinese
shoes, and 2 pairs wooden shoes R

Pair of 18th Century scales and weights, by Young & Son,

Bear Street, Leicester Square, with original label in lid é‘v/’—-’/f""

Georgian set of drawing instruments, in shark-skin case

;’: BEJ Peninsular Medal, 1793-1814, with bar for * Guadainu—pe;r-——

to Staff-Surgeon John Preston, very fine and extremely

rare single bar (this medal was formerly in the collection p
of Dr. A. A. Payne of Sheffield ; Stafi-Surgeon John //

Preston served with the 96th Regt. at the capture of + .7

Guadaloupe in 1810; he was appointed Surgeon
30th July, 1796, and prnmﬂted Surgeon of the Ist Class 4
10th March, 1808, and died in 1857) :

—
é’" g @/ Egypt Medal, 3 bars—" El-Teb—Tamaai, The Nile,

1884-85, Abuklea,” and Khedive's bronze Star, 1884,
to 4915 Pte. W. C. Trett, Army Hospital Corps, in mint
state, an extremely rare combination of bars, especially
to this Corps, as very few men received these bars

;?':"'H 2/, (94 S. Africa Medal, 2 bars— Relief of Kimberley, Orange

Free State,” to Corpl. M. McNamara, R.A.M.C., very
fine and rare

Pte. J. Field, R.A.M.C. Mil., very fine

@ @_ S. Africa, 2 bars—" Cape Colony, South Africa, 1901,”

96) S. Africa, 3 bars—* Cape Colony, Orange Free State,

J South Africa, 1902, to Pte. J. J. Liddiard, R.A.M. ('
Militia, very fine
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97 Mons Star with bar, * 5th Aug.—22nd Nov., 1914," silver /
War Medal and Victory Medal, all to Pte. W. Borwick, j =7
R.A.M.C., and similar set, but with 1914-15 ht% ,,4"
Pte. Prendergast, Army Veterinary Corps .

98 Silver War Medal for the capture of Ghuznee, 1839, .. *" -
awarded to Veterinary Surgeon W. McDermott, Bengal 2,/ '
Cavalry, fine and extremely rare 3

99 Indian General Serwi{,t, Medal, in bronze, with bar for J{,f/

““ Hazara, 1888, to Ward Servant Hookum Chund "
No. 9 Native Field Huspltal very rare in bronze /aﬂﬁ M"“

100 S. Africa Medal, 2 bars—" Cape Colony, Orange Free
State,”’ to Pte. W, Palmer, R.A.M.C., very fine 4’-{/

Breast Star of the Ist Class of the Lion of .ﬂahrlrgeyﬂ( L

very fine and rare ™

Badge of the Order of the Crown of Siam, very ﬁne and

rare

Breast Star, 1st Class, of the National Flag of Korea, very

fine and rare
George V. Naval Distinguished Service Cross, fine and rare
One of the rarest and most interesting of the Nawval
General Service series of medals, viz., with bar for
“ Potomac, 17th August, 1814, given to Alexander
Rae, Surgeon of H.M.S. Euryalus, for the capture of
Fort Washington, the destruction of the forts at
Alexandria, in America, and of the shipping in the
-Potomac

The rare ‘° Fenian Raid, 1866 " Medal, and Victorian
Long Service and Good Conduct Medal, to the same

C : i recipient, Staff Sergeant P. Riddle, Army Hospital Corps

~<!\ <5.0107) The Distinguished Service Order for Officers, with mono-

'\_\‘hj o gl gram V.R.I., very fine and rare
= 108 Enamelled hdtlEL of a Companion of the Order.of the

Bath, fine and rare o

109 The Sardinian Medal for Valour, to an Asst. -Surgeon
Army Medical Service, fine and very rare, awarded for e e
the Crimean War, 1854-1856 S Rl op e

110 Medal for Ferozeshuhur, 1845, to Vetermar}? Surgeon
W. McDermott, 8th Regiment Light Cavalry, fine and
very rare 4 j}jﬂ- ok

111 Waterloo, 1815, Medal, to Veterinary Surgeon ' Thomas

Power, 1st. Regt. Hussars, K.G.L., in extra fine con-

t dition, and original clip and ring, very rare to an offic .
7157



124
125

126

9 First Day

Peninsular "fIf_daI 1793-1814, with 2 bars—"* Orthes,
Toulouse,” to Edward Lynch, Hospital Mate, very fine,
and extreme]y rare to this rank — o 1

The Hon. East India Company’s silver medal for the
* Coorg Rebellion, 1837, very fine and very rare

Thirty-five officers’ miniature war medals, all very fine

Officer’s shako plate of the 15th Regt., period 1816-1825,

fine and very rare

iver rare, asonic medals,

and a plaque in case

I‘Dl'['lWE .

F g ‘ld 7 A
LAal/ '

—>
6- 3 e S

7
Very fine old miniature, in old gold frame, signed, ecarly Q" (/) —

Georgian period
Another very fine miniature, in gold frame, same period
Three scarce medals of the York Club,

members, rare

Large silver medal, presented to Captain Winsom for

saving the lives of 4 Scotch quarter fishermen, whose

boat was capsized in Belfast Lough

Large silver badge of the Mayor of Salford, 1848, rare

Large silver medal of the Liverpool Shipwreck and
Humane Society, for saving life,
London), 1865, rare

Silver medal, given by the King of Italy for services at
Messina Earthquake, Napoleon's Veterans' Badge, and
2 others

Two miniatures, knife, snuff box in form of boot, and
3 other items

Two rare medals of the Tayleur Fund for Distinguished
Gallantry in saving life at Kingstown

Very fine knife, fork, and spoon, William IV., hall-mark 4 / / /

A

worn by the 2/

ﬂ.. /
e o B

. »

'J'. L=

2 R rrrd

steamer (City of 2 5f 5

gl

P 4
¥ L K#

i
f

—

by Rundell & Bridge, beautifully chased with a stag H’?’

hunt, in original case

Three old miniatures of Irish celebrities

Two fine old knife cases, in leather, dated 1646 and 1650,
very rare

Large gold medal of the University of London, tn case,
bronze medal, given by the Prince of Monaco,; a Com-
mander of the British Empire badge, and 13 other medals
and badges of Dr. Daw illiams, for over-2&-years
Editor of the ** British Medical ] P e

2$”

/‘

.25/ /.:' r’;.ﬁ,._.._-———w

e
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133 Fine silver breast star of the Guelphic Order, Knl&hi? G
Hanover ) AA

134 Three proof medals (1 silver and 2 in bronze), all diﬁereng{/,
and relating to Arctic discoveries

135 Silver medal for the War in Burma, to Apothecary F. H 4 /
Bonner, of the Madras Army S

136 Badge of the Turkish Red Cross, and medal of the ]-"‘apal 4/{-»
Brigade /

137 Rare silver medal, presented by the Board of Trade for 2, /
Long Service with the Rocket Life-Saving Apparatua
tn Robert Burnell

138 John Ambulance Brigade group of 3 medals:— ;{,
.dward VII. Coronation, George V. Coronation, and
Distinguished Service, to Pte. D. J. Pazzi, rare

139 Interesting old silver badge of St. Mary’s Bn::-wlmg Club, 7/
beautifully engraved and hall-marked, 1865 Vo i

140 Death of Charles I., rare silver badge, 1648, and an oval 7/
portrait badge, rare {

141 Two silver badges of the ** Order of Liberators,”” Ireland

. as she ought to be
. (142 i Silver medal, in glazed frame, and a gilt ditto, of the
= W nherhampton and Birmingham Pitt Clubs

143 | Large silver medal for Merit, Upper Canada, preserved
: el and presented by a grateful country, rare
{o E,...L\ill'di Proof in bronze of the unique medal, given to Lieut. Ed-

wards by the East India Company for service in the
i

) Punjaub — P

145 | Silver-gilt medal of the Edinburgh Revolutionary Club, & (5

Sons of St. Andrew, Distinguished Gallantry, and -“334;

: , another (4 rare medals) . AN

146  Bronze medal Royal Humane Society, to John Burvill,
S & 1870, and miniature silver ditto

~o[-(147)' Telescope, in case, ivory needle case, and casts of the

St Herman Weber Medal for Prevention of Tuberculosis

148 Very fine old tvory pique box, inside of lid painted with a - =~ /.
portrait of the Duchess of Cleveland, about 1700 (4 = “"7 .~

49 Georgian mahogany case, containing 12 tea spoons, Waner 7 (, /
sugar tongs, sugar scoop and caddy spoon, in velvet- lined, ___]b_/_l_,;'
case, hall-marked, Dutch, about 1820

150 | Early 17th Century knife and fork, in silver case, rare
151 | A pair of ditto, in fine shagreen case

oy



152

153
154

155

156

157
158

159
160
161
162
163
164
165

166

167

168

169
170

11 Furst Day

Georgian hall-marked folding knife, fork, and Georgian
sUgar Scoop

(eorgian hall-marked snuff box

Two fine old Orders of Takova of Serbia, breast star, and
badge, in original case

A wvery fine old tvory tusk, engraved with ships, Nelson and
the Victory, Action of the Shannon and Chesapeake, elc.,
a rare piece

BRIC-A-BRAC.

A very finely carved and designed ivory box, in form of
basket

A collection of 7 old ivory carved figures, some signed

An engraved mother-of-pearl snuff box, and a nutmeg
grater

A papier maché ditto, with painting of woman

A papier maché tray, with coloured medallion in centre

A silver presentation cup

An old book, dated 1631, bound in vellum

Uncle Tom's Cabin, dated 1852, with Preface by the Earl
of Carlisle, and The Key to Uncle Tom's Cabin,

- Knickerbocker’s History of New York, Life and Ballads

of Robin Hood, and Robin Hood’s Garland

Familiar Wild Flowers, by F. Edward Hulme, F.L.S.,
F.S5.A., in 2 series, with coloured plates

Cyprus, Its Ancient Cities, Tombs, and Temples, with
maps and illustrations, by General Louis Palma di
Cednola, 1877

A bound volume of The American Humourist and Story
Teller, 1888

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE, &c.

Set of 4 Chippendale chairs, with loose seats, covered in
leather, carved interlaced backs, cabriole legs, with
ball and claw feet

An antique mahogany child’s arm-chair

An antique mahogany bowfronted child’s commode, with
chest of drawers front



First Day 12

171

172
173
174

175
176
177

178

179
180
181

182

183

184
185

186
187
188
189
190
191
192

193
194
195

196
197

198

A pair of small mahogany open cabinets, fitted pigeon-
holes

A small old English lacquer cabinet

A blue and red ground Indian carpet, 12ft. by 8ft. 6in.

An old English mahogany swing toilet mirror, with shaped
front and drawers

Chippendale mahogany enclosed dressing table, fitted drawer

A charcoal brazier, with 4 figure supports

Pair of circular brass embossed wall lights, with armorial
decoration

Pair of Lowestoft ginger jars and covers, floral and armorial
decoration

Ten Chinese plates, rich colouring

Forty-nine pieces of china, cups, saucers, covers, etc. (A.F.)

Model Japanese soldier, with glass shade, pottery vase,
and electric light table standard

Lacquer games box, with 6 small ditto, containing
over 120 carved mother-of-pearl counters, and a
number of metal ditto

Lacquer box, inlaid with mother-of-pearl, carved ivory
paper knife, inro, pipe case, and tortoise-shell box

Royal Crown Derby vase, table bell, 2 cups, and saucer

Set of 6 cut-glass tall-stemmed hock glasses, with sex-
agonal feet

Two Chinese pottery blue and white wall plaques

Three ditto

Six small ditto

Eight ditto

Nine antique Dutch pottery tiles, in oak frames

Two porcelain tiles, in frames, and 5 silhouettes

Three framed miniatures, 3 silhouettes, and packet of
post-cards

Six trays of plaster casts, and tortoise-shell basket

An antique mahogany card table

An old oak square-shaped table, with rising top and
carved legs

An old English secretaire chest of drawers

An antique bracket clock, in going order, with repeating
action

An old mahogany well-made pedestal writing table, fitted
drawers with keys
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A mahogany 2-flap work table

A 2-flap table

A ditto

A Chippendale mahogany 2-tier hanging bracket, with
fretwork gallerv

Tw i i > raised w ‘ ask i =i

I'wo pairs of blue raised work silk damask InPgmgs \j 2{9{/

A pair of Oriental hangings / &/ o

An antique grandfather striking clock, in mahogany case / Ly

A very fine miniature of a gentleman in Georgian naval 7/ ‘-
costume /

A very old pair of carved bone tongs z/‘_f;;._./',_

An old Sheffield toast rack, snuffer tray and snuffer

A gazing crystal I forme il

An antique screen S —

A scroll, representing a long growth of bamboo in black
and white, good design, and a scroll printed map of
China, in colour 57 1700 e

Fdur scrolls, on thick coloured paper, with huge characters
(single) in black 7

A velvet hanging, 12ft. by 6ft., beautifully decorated _;eg}r’,.—
with sequined figures, etc. /

Native wood sword, and 2 unique native wood paddles

Large heavy Buddha, in bronze, 18in. high, seated 4.45}/

(Burmese)
Old landscape painting, in pierced original frame, mounted =
on brocade, 2ft. by 19in. g =
A flower scroll, painted by the Chinese Empress, her seal, ”
Tzu Hai Huang T’aihon Ch'i Pao, painted in the fifth 7« /
vear of Kuang Hau, in the Meng Tung month, between  *
the 17th and the 20th

-

An exceptionally fine Kurdistan (Northern India) carpet, 7/ /_J
12ft. 6in. by 6ft., in first-class condition =y
Two rare surgical (Harvey) flesh hooks, 5 metal probes g
in case, 3 old cautery pencils, antique silver hypo.
syringe, a stethoscope, and 4 other old instruments
Eleven old surgical instruments (some in cases), and an
ivory-mounted stethoscope o
Old Chinese Jui, set with 3 carved jade plaques %7 ¢
Large gilt Tibetan amulet case, set turquoise, garnets, o
An exceptionally fine English sampler, dated 1772 L

- —
L e

.2

Lt

=
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223
224
225

226
227
228
229
230
231
232
233

246

247

Collection of 7 17th Century brass boxes, for tobacco,
snuff, etc., several specimens of unusual character ¥
Old Persian brass casket, engraved and damascened wn?'
f

silver
Despatch case, embroidered in silver wire, with badge ;o .
Lancashire Volunteer Artillery LS b,

.-' -

Old Battersea enamel box 2_{," - T
Eight old Roman glass bottles (some i crlhed} pra ; :{: . ':
Bronze mortar, dated 1631 APl ,‘. S dn

Set of old spectacle seller’s testing glasses 7. ':/:'g oy
Set of apothecary’s scales and WEIghtb m7bux dafed 1?:.-46} /

Three old reliquaries (1 A.F.) -
Old Oriental manuscript, on palm leavec; lacquered ends -- ;::;5" -
Three old compasses, 1 in silver case, with ha 1-_ ark for* 7— o~

year 1787 ..3’/0/;*- RS>
Ten old Greek gold earrings .V y =V Y ff n i
An 18th Century English box, carved with roj,, al f:}at -ol- -7 ‘
arms R et

Five old Limoges enamel plaques, framed .,/,,,r/ i
Sixteen prehistoric flint implements

Six old Chinese bronze mirrors (1 A.F.)

Old brass instrument, for malt testing, dated 1797

Two fine New Zealand greenstone axe heads

Two ditto, smaller

Three old Roman pottery lamps

Two old domino boxes, made by French war prlsnnerb

(1 complete with dominoes) V/ {4
Indian bronze Lingam (Phallic symbol représeniatm of
the god Siva) 77/ 6

A finely worked sampler, dated 1732 4 . //

MEDALS AND ORDERS, &c.

Crimea medal, with clasps, for Alma, Balaklava, Inker- ~7
mann, and Sebastopol, and Cross of the Legion of .j -
H(muur Surgeon-Major J. A. Bostock, Scots Fusilier |

Guards
Punniar Star, 1843, Assistant-Surgeon J. A. B

the Buffs / £ Jot
Maharajpoor Star, 1843, Assistant-Surgeon J. "vIcCuc;l
M.D., 3rd Native Infantry f;,fff'“ P
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e e

A
¢ 248 Silver medali for Asctic Discoveries; 1818-1855, Sir A. L/~ N D
e Armstrong, M.D. N TN, i —
3 249| Crimea medal, with clasp for Sebastopol, Surgeon C. R. _% e /Vd
/_\,r’\ I Nicholl, Grenadier Guards i santied o URG L —
(ﬂf 3 @1 Similar medal, Surgeon V. Webb, 46th Regiment T i
251 Royal Humane Society’s bronze medal,"Michael Walling, IAY /Y )
e g /A a8
@ Gpr'j%g!] Silver-gilt medal, or badge, of Queen Alexandra’s Im-
—— perial Military Nursing Service, rare i1 SAEN v
953 A similar medal, in silver, equally rare b 7%2 L~ (Jl Y
£ 254 Silver gorget, engraved with Royal Arms and G.R., wern o
i "‘l by military surgeons, circa 1800, to distinguish them -70 v, /’{/3
r from other officers, who wore gilt gorgets s } e R
-, . 9254a| A similar silver gorget, but of larger size, with the Royal - / -
e e Arms in high relief ; gorgets of this type were worn bya?, /A Y, WLt / &B

medical officers about 1760 ¢ {
255  Large portrait medal of John Freind, Physician to the -

Prince of Wales (afterwards George 11.), and to Queen 4‘*’-*/ v L /ff s

Caroline, very fine and rare Y .

256 A similar medal, in bronze, equally fine and rare L*."?,?.;*'E;; 5?4"'
207 Silver portrait medal of Doctor Richard Mead, celebrated / K,/
antiquary, 1754, very fine and rare /7 Y ,7; 6 ot
258  Large portrait medal of P. P. Molinelli, doctor of medicine oy <’
and chirurgeon, 1768 L =
259 Silver membership ticket, Royal Society of Edinburgh,” / /
J. H. Wishart, President of the Royal College of 255"/ /‘ﬁ’
Surgeons, 1821 s o
Similar ticket, to Sir A. Halliday, Physician to HR.H. /20 7 ot
the Duke of Clarence, 1821 il
Similar ticket, to Dr. Alex. Adie, celebrated Edinburgh
optician, 1819
Two Roman medicine spoons, found in the City of London FLIM

Apothecary’s bronze mortar, of rare form, 15th Century, . / V.7
found in St. Swithin’s Lane, London Z/ 6;"‘ i
Khedive's medal for Sudan War, to a native hospital '
orderly iy < Vo
Large silver pass to Newcastle-upon-Tyne Theatre Royal, 4 i 7 e
to Dr. W. Moore, who was surgeon to the Newcastleo ” v Vi WL

Yeomanry, 1823, fine and rare /
Silver directors’ pass, London & Greenwich Railway, e F=)
the first railway to and from London, to Sir W. Beattie, _ = g2

M.D., F.R.S. ; Dr. Beattie was a director of this railway
in 1837, very fine and rare

/D, _96s A é)r- & G > y 5 //
lr.-’.’l_,r 4 L5 '\z- ":;.‘I-

wjﬁf /
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L - @67)
268
(o . (26
A

270
-~ 271 |

272

273
274

275
276
277
278
279

ETHNOGRAPHICAL ARMS, &c.

An old African ivory comb, with fetish figure surmount P

Chinese pipe, with carved bone holder, and ditto, with7r
wooden holder, and tobacco box attached ""v’:-

Three barbers’ bowls

Ten very fine tortoise-shell Spanish combs, beautifully . .~
engraved batffm S

Two wooden ditto (African), with fetish figures

Exceedingly rare group of Andaman Islanders’ body
ornaments, consisting of a very wide body belt ; another,
very long, with pieces of human bone bound in ; a large ;; B
circlet, worn on top of head, and a charm of human * '
bones, worn round the neck ; all are made up from |
innumerable strands of small tusk-shape shells (ele-
phant’s tooth), worn only and presented by noted ’
chiefs (see particulars on original labels, mounted on a
board)

Unique knobkerry, of enormous size, belonged to Cetewayo /
the Zulu King, and was taken from him after the battleé;é f \'5,
of Ulundi, when he surrendered ¢

Indian picture, on glass, old Japanese sundial, 2 Indmn# -
figures, and sundries (various) e

FACSIMILE OF THE BARBERINI OR POR[LA‘\D
VASE ; this was taken off by Tassie, the gem engraver,
from the mould by Pilcher, taken at Rome before the
original came into the possession of Sir Willlam /4,. o
Hamilton ; this mould was ordered to be destroyed’ ¢~/
after a few casts were taken, the present vase coming
into the possession of the late Duchess of Gordon, by
whom, upwards of 40 years ago, it was presented to the
owner's grandfather, and is now considered the only
perfect resemblance of the unfortunate original, being
coloured in exact accordance ; the bottom figure is also
shown by a separate plaster cast ; its authenticity may
be verified by contemporary papers and documents
contained in the portfolio, which is included in the lnt

Fine old Maharatta gauntlet sword el [t o

Chinese twin duelling sword, m ahagleen scabbard / -7, 4 ¥ 4

Six Georgian swords :

T ]

S/ ST * .

Shirt of mail, and a ditto "_' 7 __;L/}: Al I e - By

Curious antique air gun, with pump /-~ / ;"1,-'{3?&/:”‘*
ol
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Antique cutlass, with flintlock pistol in hilt 6/ —

Rare 3-barrelled American pistol, by Marster, New York
City, 1864

Fine example of pocket knife pistol

Uncommon copper powder flask, decorated sporting
subjects

Pair of pistol holsters, bearing the arms, in pure silver, of
the British Legation at Teheran, about 1820

Poacher’s alarm gun, from Tattersall Castle, Lines. / 2 o

Miniature brass mortar cannon, and 2 others //_?.-;f’:__,:, T8 et

Miniature brass cannon, on carriage, and 2 without , / /. Al
carriage el ¢ ¥

Ship's powder horn, about 1825, bearing the early arms of _ﬂ,/?r__ &
Australia M iAo — T L L 7z *“’TE

Cross bow &

Early type of American pocket revolver

Antique air gun i

Three fine Eastern knives = /

Six antique copper powder flasks e ,/’ S o g ey

Six leather shot flasks © 1 2T LS ernst

Engraving of Dr. Livingstone, by Murdoch, and piec.ehn::rf == =
wood from the tree at Chitambo, Lake Bangweolo, .~ .
under which his heart was buried, 1873

296 Moorish antique snaphanch gun, and pistol ~ /~

297 A 3-ft. antique oak refectory table = f: Flh i ;"f 5 oA
298 An old hand-worked lace dress, with silk floral decoration = -y
299 Old English watch, by George Graham (buried in West- =

minster Abbey), great rarity
2994  Pair Egyptian plaster figures, seated, Ushabti ditto, =

6 old carved wood Ushabti and other Egyptian figures < ¢
300 Pair of well-modelled bronze figures, on circular bases AP a7

MANUSCRIPTS, AUTOGRAPH LETTERS, AND VARIA.

301 Literary—Dumas, Southey, Yates, Baring-Gould, Ruskin,
Browning, Hughes, Sue, Smiles, Conan Doyle, Kipling, v
Disraeli, Bulwer Lytton, George Crabbe, Tennyson, &/,
Hume, Wilkie Collins, Hobhouse, Kingsley, Moore,
Burton, Montgomery, and over 100 celebrities
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302

303

Artists—Canova, IFrith, Birkett Foster, Cooper, Flaxman,
Whistler, Lemon, Fielding, Roberts, Duncan, Vicat
Cole, Rosa Bonheur, Prout, Cousins, Caldecott, Fuseli,
Westall, Naysmith, Cooke, Clarkson Stanfield, Cox,
Haag, Du Maurier, Maclise, over 100 famous artists

Statesmen, Dramatic, and Musical-——Grattan, O'Connell,
Cobden, P&el, Palmerston, Gladstone, Parnell, John
Bright, Henry Irving (a series), Macready, Kean,
Kemb]e Lola Montez, Dibdin, George Colman, Matthews,
Sothern, Henry Bishop, Charles and S. S. Wesley,
Julien, Benedict, Balfe, Santley, Sivori, Nilsson,
Viardot, over 100 famous personages

American— Judge Haliburton, Hawthorn, Henry James,

Buffalo Bill, Wilkie Collins, Washington’s Seal, Phineas /(/;.@
T. Barnum, Fanny Stirling, Letter from Earl of Huwe&r—;
re Carolina, etc. : M-_-r}

Manuscripts, Tractatus de {:em.mtum:, substantiali, A7th
Century ; another, Generalities sur les %cwuchements,
1799 ; another, Observations sur les Accouchements,
1810 (3)

Traite de la saignee, 1799 ; an original MSS. of popular
quackery, composed by a travelling bone-setter (quack)
of Gasconv, a curious work of errors and strange
admissions

A fine MSS. from the Henry Haguenot collection, dispersed
by the Revaiﬂtiﬂﬂ the original but wunpublished IGHE
Century * Avistotelis Anastica Moralis ¢t M etaphysica,”
by Johan Puiol . Humani Corporis  Descriptio
Anaomica . . . De Nutritione . . . Formationis Foetus

. De Organo Visu, Audito, efc.

Abhandlung, Treatise how to act against Sorcery, a 16th
Century German MS.; another, Basilius Valentinus,
Extract from the “ Last Will” and of ** Natural
Things,”” 1625 (2)

Alchemistic, a very interesting MS. in Latin and German,
1499 ; a rare manuscript confaining Turba philoso-
phorum, Alphidius, Ortulanus Parisiensis, Arnaldus de
Villa Nove . . . many recipes and tllustrations

Exorcismus, sive adiuvatio 5. Ambrosii, and others,
a 16th Century Italian M5, on Exorcism
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Fire-Book, an tmportant MS. on Chemistry and Artillery,
with passages on Gas-Shooting, with illustrations, 1584,
of greal rarity
Petrus Salernitanws, Tractatus de aromatibus— Averroes
Exposito a Galeno, MS. in Latin, about 1470-1520
Nicol Grana, Exorcismi pro dwmuniacis, etc., an Itahan
MSS., 16th Century
i{eclpes Kirchoff, Handbuchlein, a German MS., 300
recipes, 1745
Speculum Astrologicum exhibens signulorum aspectuum _ =~/ /
planetarum proprietates, virtutem in medicorum, philo- 272~ =
sophorum et mathematicorum usum collectum, with = = 2o
astrological tables in MS. added, 1723 e
316 Astrology and Geodesy, Von Erwehlungen . Of frlie | 2
Planets Aspect, tngether with a Treatise on {:eﬂde&.y L [
illustrated, a 16th Century German MS.
D. Scotus and W. B. Nigrinus, Tractatus in universam / = S
3 / 7

philosophiam rationalem ad mentem doctoris sublilis,
a Latin MS., with 24 astronomical pen drawings,
unigue
D. Scotus and M. Witek, Tractatus in universam Aristotelis
physicam ad mentem Doctoris subtilis J. D. Scotus, a
Latin MS., with astronomical figures, unique, in con-
) : formity with preceding MS.
vy v/ 2" @ Receptorium, a 17th Century French MS., containing a
: collection of recipes for all sorts of :iismws on the .!.eeth,

" children's tlinesses, the eves, the heart, the stomach, the
?.ﬁi plague, etc.
o. % 320 Abrege de matiere medicale, a 17th Century French MS.,
— : clearly written, of pharmaceutical interest
~ f@ 2 Johannes Chrysosiomus (a Concep. B.M.V.) Stemma %
p— — physiologiae particularis, Disputaiiones et quaestiones
) e decertatum, a fine original MS., 1668
,0 7% *ﬂ_fﬁﬂ‘ﬂ | Aristotelis, De physidorum libris VIII., Ex libris duobes
N : primis Aristoteles de coelo collecta, Ex libris de genera-
ﬂ’/, tione et corruptione rerum naturatium collecta, a 16th
u vﬁ .- Century MS.
“¥Ze323 | A COLLECTION OF MSS. AND ORIGINAL WORKS
ot OF MADAME VEUVE BOIVIN (1773-1841), THE ’

FIRST WOMAN M.D., Superintendent of the Maternite »;,,.j,;; ,'{ 2
at Parts :—A folio case, containing over 150 letters and
manuscripts, consultations, observations, plans of works,
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Lot 323—continued.
and orviginal drawings ; a folio case of 107 original
plates, over 200 coloured destgns, 44 of these were used
for her following famous work : Atlas ou Traité Pratique
des Maladies de ' Uterus et de ses Annexes, Fondé sur un
Grand Nombre d'Observations Cliniques, 41 plates in
colowrs, representant les Principales Alterations Morbides
des Organes Genitaux de la Femme ; Observations et
Reflexions sur les cas d' Absortion du Placente
324 THOMAS AQUIN, Avristotelis Philosophia Naturalis ju.x.ia
mentem D. Thomas et Aristotelis, 17th C entury MSS.,
2 vols. o o :
325/ . J., Physica sev Philosophia Naturalis juxta afar:tmmm
- D. Thomas compendiose explanata, 17th Century MSS:
25 @) PROCLAMATIONS, Commanding Apothecaries to fﬂllnw
'” the Dispensatory lately compiled by the College of
_ 1) Physicians, in black letter ; Proclamation for a Publick
6 (,» IFast (in consequence of the Plague upon the Continent),
‘ 2 1A and 3 ditto
St 327 PROCLAMATIONS, Requiring Quarantine to be per-
formed by Ships coming from the Mediterranean, in
2 £ black letter, and 4 others
A7) ( @' ARCTIC AND AFRICA, A Report on the Congo, a
. presentation copy, 1881, and others on the Arctic, by

N the Explorers Kane, Lyon, and M’Clintock, with maps
and engravings

41O s :SEE}j SCIENTISTS AND MEDICAL, autograph letters and

\Y ; el engraved portraits

. (330)  JAMES L., an important historical MS. relative to the
reign of ]amcs 1st, containing Petition from Parliament
| o / concerning grievances with reference to sell Wine,
/ Logwoode, imposicon on Tobacco, Sallte Peter, etc. ;
together with the King's Message, Proclamations . .
2 = Taxe upon Alehowses, a fine manuscript
j*' :‘Z’ v 331 ) CABALA, The Extract or Tables of Rotalo, 1500 ; The
G Nu/ Vi A Triangular Wheel ; The Hidden Treasure . . . astro-
{ﬁ i nomical and algebraical points, plainly denoted, not
| without much study and application by T. M. N., 1744,
with the drawing of the wheel, Cagliostro’s seat of
learning



332

333

336

337

338

339
340
341
342
343
344
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TABLES CABALISTIQUES et perpetuelles du famaux

Rutilio Benincasa, 1552-70, and another, 17th Century.

MILITARY MEDICAL DEPT., A Narrative of some of
the Transactions of the Purveyors’ Department, which
served with the Army in the Peninsula under the Com-

mand of the Duke of Wellington, with anecdotes relative /.

to the conduct of the Medical Department of the Army ;
an important MSS. relating to the Medical Board and
the treatment of wounded soldiers

CURIOUS, A MS. in different writings, 17/18 Centuries,
containing Abstract of Sanderson’s Opticks, 1727, and
others ; and a Military MSS. of 1774, with neatly drawn
plans and illustrations in Spanish

MEDICAL, A4 Booke of Physicke, Surgery, Preserves cméi_'

Cookery, with sondry other excellent Receipts, anno 1621 ;

a lengthy MSS., clearly written, containing a very ex- / 2

tenstve and miemstmg collection of medical rf'cetpf.?
including An oyntment to anoynt the side in a Plurisy,
A Sirru p for the Lungs, A Purgation against Melancholly,

/)

faly
”

e

A Remedy for them that have Sore Eves, For One that 7'C

cannot brooke his meat nor digest it, To help a Sciatica,
etc., with an alphabetical index, and chiefly confined to
medicine ; contains Queen Elizabeth’s Medicine for a
Colde, from Lord Ashburnham’'s collection, unique

Engravings, in colours, and others, sporting, views,
Baxters, etc., a quantity

Boydell, a valuable parcel

Engravings, in colours, and others, by Say, Benoit, Sayer, ,.pf :_' — i

Military, Naval, engravings of famous soldiers anz
&

sailors, with their genuine autograph letters, a parcel
Medical pamphlets, a parcel 4

Medical engravings, a parcel, including famous inventors
and scientists e

Travellers and Missionaries, engravings and autﬂg’l‘ﬁph
letters of celebrities 2

Famous Women, a parcel of engraved portraits  _
A large parcel of engraved portraits of celebrities
Autograph letters of celebrities, a quantity 9 <
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EARLY MANUSCRIPTS, 15th-17th CENTURIES.
(Library J. White, M .D.)

345 PETRUS HISPANUS, Tesawuro di poveri infirmi.— Simon

(de Cordo) Patricha de maestro Stmone cioe della posteme -~ 7,

edegli implastri. Modo di fare boni unguenti.—(Mesue.) e

Modus faciendi unguenta, etc., 15th Century, wrillen in :

red and black, in Latin and Italian, of rare importance 72~ ﬂ“‘”
346 PROCESS, wie der Spiritus salis zu haben (by sulphur with

the sal mirabilis), German MSS., 17th Century o |« wler?
347 EDWARD SCOTUS, Liber szrﬁnmaimc‘ an alchemital-

rosicructan treatise, in Latin, dedicaled fo a German

Emperor, 16/17 Centuries, text written in black, red

and gold, title on vellum, painted tn gold and colours,’

in a fine old vellum binding, a verv important MS.,

hitherto unpublished

287 ;ﬁig)' AGRIPPA AB NETTESHEIM, De occulta philosophia

libri tres, a 16th Century MS., with 8 large and curious
— pen dmwmgs many cabalistic tables and signs
(349 AUGUSTINUS LUPUS, Annotationes super anathomia
- Guidonis (de Chauliac), Annotationes super fen secunda
canonis primi Avicenna, 16th Century

§ ¢ 350) _fl CONSILIA MEDICA, in Latin, 1535, Recipes for all

\_) diseases, skin, eves, ears, teeth, uterus, efc., in a fine
contemporary calf hmfimﬂ {itmfr:'rf‘l

351 ARS CHIMICA, Treatises and Recipes of alchemical
medical, and chemical fields, hy Streicher, Suchten,
Tﬁmrneyasar a 16th Century Southern Germany MS.,

— concerning plague, venereal, elc.

352 BERNHARDUS PATERNUS, Lectiones XV I. de methodo

J cognoscendi morbos in gymnastic Patavino habitae, 1580

9 k-_353j J. MANARDUS, Tractatus circa simplicia solutiva domini

iy Joannis Mesue, 16th Century

354 RECIPE BOOK, 16th Century, in German, old pigskm
binding /' oo

355 GUELMO, Libro di medicina e mmdﬁt.:rrm,._lﬂﬁ Qeﬂiﬂry, D
in Italian H,.-’/,( /_ A

'}/5{7 213

END OF FIRST DAY'S SALE.



SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 30th, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Lot

361 Part Amhurst Japan tea and breakfast service (18 pieces)

362 Twelve old glass ice plates, and a cut-glass bowl

363 A Satsuma dessert service comprising 1 comport, 4 side -« /
ditto, and 12 plates Sy

464 A set of 3 Minton ornaments /.f‘ £

365 A Chinese silver and enamel teapot, a dftt{) opium set, ""//
and a pair of Indian silver candlesticks ki

366 An Oriental vase, ditto jug, ditto plate, a crackle vase, .~/

and a tea caddy and lid X
367 A blue and yellow striped jug, a white jug, a Staffordshire -~

toad mug, and a copper lustre teapot o /
r A "{ o~

_..-' -

F i

A small Sheraton tea caddy, and another Ll

] 569 Two Chinese figures, a china scent bottle, and 2 mugs 7

J 78 ,6@ A native food bowl, a ditto club, 3 spoons, and a carved
head

/3%“ ‘_’{3." r'ﬁ'l A wood bowl, a quantity of old beads, a piece of needle-

’ 7 | : work, a sampler, a needlework wall pocket, and=some

\/ : Tsrbrbrrs
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372
373

374
375

376
377
378
379
380
381
382
383
384

385
386
387
388
389

390
391

392
393
394

395

A lacquer writing desk, and a papier méiché tea caddy

A painted box containing counters and bobbins, an inlaid
tea caddy, a carved box, and a wig stand

A pair of Gien pottery bowls, and a slip ware pot

An ebony tray, an inlaid box, a black ground decorated
vase, an Oriental vase, and a ditto figure

A china cat, a ditto bear, ditto rhino., and a Crown Derby
swan cream jug

A pair Satsuma vases, pair small blue and white bowls,
and a decorated rice bowl, cover and saucer

Two great seals of William IV., a pewter tankard, and
2 decorated plates

A Dresden figure, 4 miniature figures, and 2 decorated
glass bottles

Two cut-glass dishes, and 5 coloured glass scent bottles

An inlaid Sheraton workbox

Six Veénetian glass coffee cups and saucers in case, and a
decanter and 6 liqueur glasses to match

An Indian silver sugar bowl, a Chinese metal box, an
Oriental plate, a ditto bowl, and a lacquer stand

A miniature glass with scent bottles, a decorated stoup,
and a silver photo frame :

Six old colour prints, and 2 Baxter prints

A silk needlework picture, 2 needlework banner screens
with brass holder, and a needlework mat

Two books—OIld England ; 1 vol. Art, an album, and an
old oil painting

Five Chinese bronzes

Five soapstone carvings

Twelve Chinese brass finger bowls

Three Chinese metal writing boxes, a bamboo and brass
opium pipe, and a Chinese knife

Two coloured prints—Life in Camp before Sebastopol,
“The Bivouac,” and * The Midnight Alarm "

A Baxter print in rosewood frame, and 8 Baxter needle-
prints in black frames

A Georgian folding mirror, and an amboyna wood and
walnut chess board

A book of bird pictures by Paul Gerrard, 5 Dutch coloured
prints, and a book with floral paintings '
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Oz A dog’s head drinking cup, an antique mug, and a jubilee
celebration pot

252 97 A Chinese bead counting board, 2 gilt animals, a Nankin
plate, and a Satsuma cup and saucer
398 A small jade bewl, and a quantity of cut stones and pastes
399 A Georgian cut-glass decanter, 3 pairs antique salt cellars,
and 2 old glass drug bottles
400 A pair cut-glass decanters, another, 5 green wine glasses
with cut stems, and 5 cut and engraved ditto
401 A lacquer fan, 2 carved pipe heads, a mask, 4 carved ivory
napkin rings, and a pair of small vases
A Bilston enamel and pewter teapot
A pewter sugar bowl and cover, and a ditto milk jug
A bronze axe head, 5 old Roman glass bottles, and a
Roman pottery lamp
A pair small silver pepper castors, a papier méiché snufi-
box, 2 ditto small boxes, a coral necklace, a papier
maché buckle, a Georgian magnifying glass, a carved
ivory bracelet, a seal, an agate pendant, a pearl bead
necklace, and some jet and pearl beads
406 A green bead necklace, a goldstone pendant, 3 brooches,
3 bangles, and a pearl bead necklace
407 An antique necklace set with pink stones, and an antique 7 ié/f‘
carbuncle bracelet
408  An antique lacquer revolving knife stand, and 6 horn /.
knives '
409 A pair of jade earrings 2%/ f_,,‘::: ;
410 Two ivory boxes, and a Battersea enamel boa
411 A Spode vase, and a Battersea enamel box by :
412 A Labradorite and silver vinaigrette, and an a(:que shell
snuff-box 22;# 7 Ccegreyr”
413 A William and Mary florin, 1689 ; a Queen Anne florin 2~  /
a George II. shilling ; a George III. florin, shilling, _;"7;__
sixpence, threepence, and Bank token for three shillings, e
a Victoria fourpenny piece and a ditto twopenny piece ;
and a Kruger two shilling piece
414 A smali silver card tray, and a silver paper weight 4f~
415 A pair of miniatures of ladies, painted on ivory, in frames 7 ?—‘?,x.f:""'/'

416 A pair of paintings on ivory, Napoleon on the battlefield, Q,,/
. in papier maché frames i Ve

.



#
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417

A velvet jewel box containing an dnthue purse, a tor-

toise-shell box, 2 bead necklaces, 2 pairs earrings, an /d/

ivory brooch, an old horn buckle, a jade ring, and so
/h mc’*

beads

Two Battersea enamel boxes v '{_a’ /{.#"'

Two lustre dishes with ships, and a pink lustre mug

A hanging cheval glass, and a small I}readen ditto Z .--r

An i ivory group—>Street Singers ?,,

Three ivory netsuké 4

A miniature tea set and tray, mmlatum Spudﬂe cup a
saucer, and a ditto water bottle and glass

A small sea-green jade tray, a smoky cn tal frog, ;md’;,
blue agate pestle and mortar é

An enamel watch, and a paste ring

An amethyst pendant brooch and ring

A pair of lmlg gold earrings, a mdrqmyc and carnelian .L'_."’_f'-x

ring, and an antique gold brooch

A single-stone real pearl ring
A gold ring set with 3 real pearls 2« /. S
A cross-over diamond and bluestone rmg 2257

A miniature of lady painted on ivory, in gold bmoch frame ;ﬁ

Three pairs of earrings, and a gold and mosaic pendant éé

A coin necklace, an old silver buckle, and a small silver box fj i

A set of 6 mother-of-pearl buttons, in case, and a gold set
with ruby tiepin 2/

i
A tortoise-shell and gold brooch set with real pearls, and /} &

a pair of tortoise-shell earrings

A pair of Japanese red lacquer spill vases, overlaid with
ivory and mother-of-pearl

A very fine Oriental bowl, decorated in red, blue and gilt
colouring, 14in. in diam.
A Hispano mauresque 2-handle vase, in fine gilt and
cream colouring, and an African pottery jug and bowl
A heavy old bronze casket and cover, and a bronze bust
of Lowell

A Sheffield plate on copper 2-handle cup, an imari tazza,
and an antique Chinese vase

A very rare and early 18th Century Persian stone work,
from Khorassan in the shape of a hand holding a vase

Four antique Egyptian pottery and bronze Pharoahs

.f

sl A pre L
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438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448

449

450

451
452

460
461

462
463

27 Second Day
OIL PAINTINGS, PRINTS, &ec.

An oil painting, early English School, in gilt frame
Fine large oil painting—Figures in foreground, framed,
early English School
Lawrence—Portrait of man
Guido—Cologne
H. E. Conway—Venice
Man seated at table
Lady in red cloak
Cﬂtrf]an—- Dutch Shlpp? ﬁﬂ’/..- :
Four coloured prints—Crystal Palace interiors, unframed /&7~
A ditto—Lot and his daughters o/ (45 — 4
Folio of coloured prints 1"l/ CIRNERE
An oil pamtmg in gilt fﬂme Still Life / - el /,—
Two miniz Begum of Delhi and Mfthara}a-lﬁ
of Kashmir ‘;/ b
Two racehorse prints of Hannah and Surplice, d
damaged print of Race for Emperor’'s Cup
Six tinted drawings—Fox Hunting, in 1 frame, by G.
Herberte
Coloured picture—Messrs. Trueman and Hanbury, Brewers
Portrait of old man, and portrait, signed Raffaelo Lansio,
carved wood frame
Painting on oak panel, unframed, and 3 others
Water-colour—The Vision, signed C. Bodenhausen
Oil painting— Interior, signed ¥. W., dated 1787
Oil paintin ,*“ Thro’ the Mist,”’ signed W. L. W

Antique bugle used on Bedford Times Coach, dated 1830 \/{'/y =
f —

Oil painting—Mary, Queen of Scots, at Fotheringay
Castle, fr_om the collection of Sir Anthony Rothschild,

Aston Clinton /
Oil painting, 12in. by 10in.,—A Bridge over Stream, and él/
small drawing—Prince C harle*-. with dog 4

Oil painting on copper, 9in. by 73in.—Suzanna and Elders /,r -
A print—Le Buveur Flamand, engraving—The Smugglers’ I :

Intrusion, Sir David Wilkins, R.A., and coloured sport- | .~

ing print—Hare and Hounds el g e
French coloured print—Caroline ' :
01l painting, 12in. by 9in.—Figure and child under arch- j

way -
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464 Small coloured print—H.R.H. Princess Sophia, Hoppner, , /
portrait print-—William, Lord Keeper, engraving—Lady 27—
Jane Grey going to execution, and portrait print—
Charles, Aux Thuilleries /
Dutch School-—An old panel painting : A Dental Opera- 44 o
tion ¢
Early English School—An old Naval and "n“.[llltar\i,r pdll‘lt—
ing with aeronautical {Ilbpld.} o
Dutch School-—An old Medico in his study &&=
Unknown-—The Bombardment of the Chinese Fleet at
Taku
Unknown—A Naval battle scene with ships in action

FLINT AND STONE IMPLEMENTS.

,“G.“."- _fi.@_és | Stone axe, regarded as a thunderbolt by the owner,
=1/ ' from Antrim ; arrow-heads, spindle whorls and other

- o stone implements, from various localities

{0 \ @ Stone implements (Somaliland), flakes, (Isle of Man),

\?‘f/ el arrowheads and knife (Antrim), and various other

implements =02/

467 Four flint daggers (Denmark) 727~ . ’ :

468 ’]hreeﬂﬂthers lance head, and flake (ditto) fé/’i,-- {*:H:* g

469 Five flint axes and a scraper, and 2 perforated stone P
hammers (ditto ) p i /e Fél -ﬂ{rﬂ

470 Seventy-three arrowheads (various American lacalmes) e/ ,:’::.

471 A fine bronze sword, with complete handle, decorated ° . “
with incised symbols and lines (point missing), found - =~ =
in Hungary AR

472 A head of Christ, in carved wood (Syrian), 13th Century /& /

473 An unusually fine polished stone adze, an axe, and a per- 5 =~
forated stone disc (New Guinea), and a well- pﬂllbhed--* AL
axe (Australia) - _“’

474 A porringer, 16th Century (Oxford Street} 2 bellarmines
(Fenchurch Street), and another of unusual size It/ —
(London)

475 Four Assyrian cuneiform tablets, with printed dﬁscﬂpfzuw :
and an early Persian lamp, in glazed case S f g AT

476 Prize for a chariot race, a large pottery bottle with repre-
sentation of a chariot on one face, and an M within a
wreath on the other, Grco-Roman period, found nearﬂ /ﬂ*
Athens, fine and rare
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Apple corer, old matches and other lighting appliances
and various curios, with descriptive list, in box
Two curious and unusual early Christian amuletic neck- vo229 21/-
laces consisting of bronze discs, struck from coin dies, *
of the time of Constantine, found in Egypt ; from the
Gruneisen collection
Two bronze-gilt foot covers, rare ; a bronze arm from a
statue, and a Roman bronze foot, all found in Egypt
Two magic wands in ivory, from the pre-dynastic ceme-
tery at Zagazig; from the McGregor collection, very
rare
A very fine short bronze sword blade, found in Co. Antrim _ 2
Bronze palstave (Mitcham), socketed axe (Hungary), é, / A
and a copper axe (Antrim), rare
A perforated discoidal stone hammer of the late stone agea
found at Littlebury, rare é/
Fine stone axe in horn socket, and a chisel in similar mc-unt L ﬁ, -
from Neuchatel, rare s 5
An unusually fine chipped flint axe-head, 11in. (Denmark) -

Two Roman glass stibium bottles, and 2 unguent bottles | _2‘:// T s

A bronze mount decorated with the figures of a saint,
another with openwork cross figure of a dove, and 2 445‘ i &
others (all early Byzantine), from the Gruneisen collec-~
tion

Roman bronze stamp in the form of a foot, inscribed
““ RoMA.P,"”" and an inscribed leaden tablet, in case

A Roman cruciform stamp, with Greek inscription, and
another of oblong form, both of the early Christian
period, Gruneisen collection

A fine bronze mask of Atys, with inlaid silver eyes, found
near Rome, in case

Two inscribed Assyrian votive cones, and an alabaster
figure with inscription on the back

An old Chinese stone shrine, with 2 figures in relief, and |
inscription on the base Lo

Two early bull's head amulets in stone, and a bell 'Lnd/,
wheel symbol in faience, all found in Egypt 4

Bronze pecten amulet, and 8 Etruscan horse amulets. &ll
found at Chiusi, [tah £ 17

Horn amulet, bronze wheel amulet, 2 crescent amlﬂﬁt‘;.
3 others (varied), and a puforated tusk, all of the £/
Bronze Period, from Lake Neuchatel ;

P L
LA

e
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f .-.'rf__ y .
./ : / “Qﬁ,@fﬂ Ivory chrism spoon, 2 bronze doves, a Coptic amulet,
and a bronze cross, all from Egypt (Gruneisen collec-
AN A~ tion), and a votive leg, rare
{ﬂﬂ'}' ,-J - @ Framed cloth from a mummy, unrolled at the College of
5 TR 4 ’ Surgeons in 1834 ; part of an inscribed sistrum, 16
moulds for amulets, copper axe head, and a number of
other antiquities, all from Egypt

| 'j"\':.v:: ) S .? 198)| Assyrian gate socket, bronze vase handles, and a number
U ' : of ancient wooden and other objects (Egypt)

iz\._.;"; 499 ' Marble head of Diana, mask of a faun, a rhyton in form of fi—
- a gryphon's head, and a head of a vouth, all of ph %‘?"

ancient Greek period .
500 Three Greek marble heads, 3 others (Egypt),” inscribed
marble tablet, 4 terra-cotta figures, and ang}w from
: : Cyprus A~ Z A
&~ 501  Twenty-three ancient Egyptian bronze figures of es /. e~ 4

502 Ancient Greek bronze spout (Sir Francis Cooke colle g g
a bronze horse, a handle, and a term, all Ro lﬂt&"‘ 2,
33 f

203 Curious Etruscan bronze handle, and a medliﬁ
tt‘lp I'H.I'E r o B

504 Eight early Hebrew pottery vases {Gezer] crlbed
Greek lamp, 3 others, and 7 others {varled

505 Roman glass bottle, another, decorated with wavy bands. Lot/
an amber glass bowl (imperfect), and other fragments” %/

of Roman glass
506 Dagger quillon, 15th Century, Tudor lock, 3 antique keys, /..
3 Roman brooches, 17th Century pins, parts of Roman “"
sandals, autograph of George III., and other curlou‘:“.” 7 s add f
principally found in London : |
307 Two 17th Century brass ladles, copper candlestick, all
found in London ; Roman surgical matrumen/w angl a %
17th Century alabaster salt cellar, rare ’
Ly F
Two ancient pectorals, 3 nail burnishers, scrlbe s palette, G;é;'
wooden implement, and 2 others, all found in Egypt & 2"
A fine cartouche of Thothmes III., in syenite, used as a
gate socket in later times, curious
Four Roman writing tablets (imperfect), and a wooden
disc, found in the Walbrook, rare

A number of fragments of Roman tablets (Walbrook)
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512 A fine old map of London, 1730, framed, and another, /’Tz -
"'hh" s : dated 1764
56, ") Lol 513 A complete earthenware jar, with a written Greek inscrip-
— tion covering nearly the whole of the vessel, Coptic
period, rare
Ancient Assyrian cylinder, another, from Egypt, decorated
spindle whorl, and another, in lead, both found at

_ , Cumae
W, 0 a?éf'lg;j Twelve ancient Mycenzan spindle whorls, found in
i ~——— Cyprus : _ >
9 Fids 0 4 il #el Vi cetre 'l 7€ cravdl
(ﬂ’ ETHNDGRAPHICAL ARMS, IDOLS, IMPLEMENTS, &c.
& 516 | Five native meat dishes, from Fiji, New Hebrides, Wood >:
s J lark, and Santa Cruz (Solomon), and 3 African frult‘j// Ce
platters
517 Native double model canoe, inlaid shell, from Manlhlk]{:" "
rare, Solomon bowl, and Canadian bark model canoe —
518 Solomon Island curios, inlaid shell object, bird, 2 mmbs, - f’<~—' Py

1{-\_

fish hook, etc. b)

Seven native fish hooks, from Mille Island, Tonga, Tahiti,
New Zealand, Solomon Islands, Kingsmill Island, and it’f*‘ S
Vancouver (for catching halibut)

Box of native shoes, from North America and Afn-:*a é!/

Album of photographs of American and other rare an-
tiquities, from the Christie collection, B.M.

Roll of old prints, concerning savage customs, arms,
Cook Voyage plates, and fine water-colour drawings of
Indian natives

Quantity of negatives of savage curios
Ditto photographic prints, post-cards, etc., natives, etc.
Two large horn funnels, from East Africa (Nairobi),

native polished horn cups, {llttu and a ne::t of Dld
‘@ English horn cups cVL» 2 .ﬁﬂ.g’;ff V2 ,_Mﬁ”f’
526 Large series of terra-cotta masks, from Central America L, i
(1 lot from San Juan Titihuacan and the other from <7 (" 7@ ~

(Guatemala)

527  Ancient Peruvian copper axe J (O ~Eerreeee
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Collection of Nepalese Sacrificial Axes, elc.,
now impossible to obtain in the Country.

Very massive axe (called Kharga), inlaid with brass, base
formed in shape of elephant’s head, also an elephant,
inlaid in brass, as well as the Buddhist emblem of the
human eye, 2 birds in pierced projection on back of
blade, ebony grip

Another very ancient specimen, incised orna }tmp(
inlaid with red lac, eye inlaid with brass 47 Z extdhy

Two others, 1 with engnved eye and eleph & at t.'
base, and back inlaid brass 7S / ole

A small ditto, elaborately decorated with, Buddhist eve
emblem as well as peacock and conventionalised human
heads at base, inscription incised on blade; also a
remarkably large kukri knife and sheath, with 3 knwea
and purse -

Two sacrificial swords (Kora), 1 of very rare type, with
inlaid iron hilt, and a sacrificial knife, used by the/}"{

common people & 7

Nepalese sacrificial butter vessel, with lib: r]‘,‘1 spoon,

each with emblem of deities LA /_1.. Sy
Ditto copper bull sacrificial tray, and a figure/ = (7 /=
Large silver charm box, inlaid stones 2/ 7. b

A silver-mounted kukri knife, belonged to‘a chief 4.:. /;-
Small silver charm box, containing charms, aﬁi a modern ,

silver wristlet é";’ ot
Very rare Lingam box, of silver, containing Lingam ‘“*‘-"l A ,.--_-'*,’- ;
Another, different shape &
Another, very massive, with 5-headed ngmr( m:d Bull
Stlver altar ornament (?), hollow lotus flower s fed bv'
peacocks, pierced canopy, very fine work r/
Eleven small ancient Lg}i’ptlan and other bronze pieces, 3
all from the Duke of Leeds’ collection, Hornby Castle *=-'
Ancient Egvptian wood palate, and a stone dlttft}.— w/t)a
serrated edge 73
Bronze figure of Osiris, bronze box, crocodilé’ on, ‘mp
5 Ushabti figures, 2 scarabs, 2 stone model head rests, 4/4 /
and a jasper hair ring
Ancient basalt base of a statue, with hieroglyphic inscrip-
tion, and the top a large Egyptian statue, with mask
on top
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546 |

375
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Ancient Egyptian head rest of wood ; another, modern ‘j_\__f,_/_,_iw {;3"1!"
2= L

Africa, showing same type, and 4 other South Sea and

African head pillows .
New Ireland chalk female deity e . N
English 16th Century closed helmet (has been used as 7 4
a mortuary helmet in a church) - / N
Three ancient Turkish Janizarian breast plates \J
Two ditto gorgets, and another breast plate ‘,,/..Azf :--“"

Roman tile and pottery (Newgate Street), and a numher

of interesting fossils and minerals, from various forma-

tions, many named
A cabinet of microscopical slides, and a quantity of % [

appliances and other objects cannacte{l with microscopy / /
Old clay pipes, 3 “ Biddenden Maid " cakes, 6 paintings ;

on mica, various spoons, knuckle bones, 2 opium pipes,

and other curios
Two glass amulets (Venice), others from Senegal, Burma,

China, and Congo, a number of stone charms (Holy

Island), 2 books of silver and gold leaf (used in the f

Joss ceremony), and a toy blow ball /
A fine wooden club (Tonga), and another, from Samoa / /3
Two Kaffir pianos, carved lime spoon, decorated wooden o
sword, and 2 bone daggers (New Guinea), 2 Matabele 2/
hafted axes, and a decorated.head rest
A good decorated Norwegian hand mangle 26, f - = :
A bundle of spears, etc. (varied) ﬁ ﬂ/’i o7 <
A decorated club, and an object used in dancing (Netw /
Zealand) Lfm
Twenty-one hop-growers’ pewter tokens (used in Sussex], j/’/#
rare
Old brass ladle (Wharfedale), brass chestnut roaster, and /é) /
an old steelyard
A square brass sundial, dated 1676
A fine brass goffering iron, circa 1800, and a brass pestle
and mortar
A brass temple hanging lamp, a smaller lamp (India),
candle lantern, taper stand, tinder box, and 2 others

Three old rushlight holders e /
Old candlestick {Rothenburg}l tin o1l lamp, and 3 old brass f
lamps .'



{»

-2

Second Davy

- /!
20(=577 |

584
585

586
587
588
589

<7

a9l
592

593
594
595-

598
599

i @y
i -["

602

34 ___ﬁ,____----—

)
-

Old Scotch crusie, brass lamp of similar form
candle holders "f 5{_‘9_5%(_‘;5 ==
A very fine cabinet, with 16 drawers and glazed top,
containing a representative collection of fossils and
minerals, many with names and localities
A fine ebonized case, with glass front, and cupb rdn!;dﬁr,,
fitted with 5 glass shelves Eﬁ A GtF V7
A similar case, with 6 shelves, on table stand
Carved wood African spear, 3 ditto, with metal blades,
and a bow 4
German hunting knife, with carved hilt and scabbard,/ =
and Indian ditto, with ivory handle and metal sheath /ﬁ
Malay kris, elephant goad, with carved handle, huntin
knife in metal scabbard, and 3 spear heads /)

MISCELLANEOUS.

An 18th Century microscope, in conical case, by Gough “',"!6

Antique set of scales and weights, in mahoga% c?se, and
pen cutter H* “{’

Two old roll-up cases of instruments, and v armué rg ls\,é ;ﬂ;

A roll-up case of ditto, and antique dental ditto Az }%ﬁ

Twelve water-colours, in 2 gilt frames—Tropical scenes 7

Two fine Egyptian pigment drawings, unframed— F‘Igurﬁ‘;__
subjects

A fine ditto, and 4 others, 2 framed :

Four old Persian prints, in gilt frames _%-7, 7

Collection of Persian and other MSS. books,
illustrated

Quantity of native hats, mats, etc. )) ,_."_/ o

Bundle of native weapons, etc. _ Py B

Ditto O S by

Quantity of mounted photographs of native suh]ect‘s,
showing their costumes, weapons, etc., very fine

Fine native shell breast ornament (Western Australia),
and collection of native bangles, etc., in glazed case

A number of Chinese and other seals and coins _=»",

Early Victorian winder, ditto clock case, and | bux of
natural history specimens £ ¥ sl

Ditto set of coloured pictures, early maps, cards, etc.

Quantity of German and other medical works, etc. 7 % /.

Ditto /

".

_some

“-- - j —

/
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Portfolio containing quantity of prints, engravings, etc.

Portfolio, with part of an old book, with illustrations by
David Roberts and other artists

Adams’ Panorama of History Illustrated, published by
Walker

Japanese black and white drawings, 4 drawings of
Kwannon on 1 sheet, by Kyosai, 4 Kano School
drawings, and 4 others, a long surimono, and a long
Japanese print

Twenty-four Japanese colour-prints, fine portrait and
other studies by Toyokuni and his School

Japanese wood block, by Utamaro, and 3 others, each with
black and white proof

Twenty-four Japanese colour-prints, by Toyokuni, Kuni-
voshi, Kunisada, etc., fine designs and colours

Twenty-four others, similar

Twenty-one others, similar, and 6 smaller, black and white

Fifteen vols. of old English plays

A very large and elaborate Persian lantern, with figured
glass, and enamelled metal work, with suspension chain

A pair 6-in. hand carved ebony elephants, superior
quality, trunks curled

An old blue ground Sévres epergne

Six Mason’s ware plates, decorated American shipping
scenes

Six long chains

Four large Katam mirror frames

A set of 4 blue and white dishes, and 3 decorated dishes
(various)

A very fine Limoges dessert service, with gilt border and
mauve flowers, comprising 10 plates and 6 tazza dishes

An antique mahogany corner washstand

Twelve old engraved brass cups, ditto plate, 3 egg cups,
and a mortar

Cash bowl, old mortar with lid, oil lamp, bronze jewel
box, and a copper bowl with lid

Three camel and 3 elephant brass engraved ornaments,
and 8 ditto match boxes

Tonbridge blotter, 2 boxes, candlestick, and sundries

An 8-flame mosque lamp, fitted for electric light, and
1 other

A pair bronze and cloisonné vases
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628

629

630

631

632

633
634
635
636
637

Metal teapot, 4 bronze tankards, embossed jug, and
2 bowls, in candle lantern

Bronze idol, on stand, with screen

Three hanging pierced brass bowls, table ditto, small
hanging lamp, metal tankard with spout, brass bowl,
and 2 other pieces (8)

A blue and white bowl, 3 plates, 6 ornaments, a blue and
white bowl, 2 huwib and saucers, and pottery cat
ornament

A bronze bull on stand, ditto bird on wood stand, pair
of antique betel-nut crackers, a bronze group, 10 sword
guards, another bronze, and Indian armlets

Old flute, by Potter, Johnson's Court, Fleet Street,
London, in mahogany case, and a fine ivory paper knife

A set of very old bagpipes

A set of Indian miniatures, in case, and another double
painting of William and Mary, in circular frame

0Old wool sampler, framed

Indian temple lamp, surmounted with bird and orna-
mental chain, and another, very fine chain of elephants,
figures, etc.

Fifty arrows, used by natives

Ditto

Fine old Russian ikon—Virgin and Child, on panel, period
1350 (see inscription on back)

Three Georgian silver spoons, pair silver sugar tongs,
pair jam spades in case, and 3 wine labels

Miniature painting of a lady, on ivory, in black frame

Pair of carved mahogany bed posts

Thirty-eight Chamberlain Worcester dinner plates, pink
and gold decoration

Dresden china vase, sauce bowl with cover, 2 dishes, and
small pair of vases

An old Sheffield bowl and cover, a ditto cream jug, and

a spirit frame (3)
A model ship in bottle, a black Wedgwood teapot, a
papier maché inkstand, and a ditto blotter (4)

Henry Halkin: Water-colour drawing (signed)—Two
mounted huntsmen taking a fence, framed, and set of
4 hunting prints, after same, engraved by Reeve  (5)
i ' Assassination of Coraly, and 6 others
(various), all framed
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Early sewing machine, in the form of a clown, in working
order
An exceptionally fine needlework sampler, the subject being
the 2 hemispheres, showing Australia and Tasmania
in one, before Bass Strail was discovered in 1798 ——-—'—""'—_——_‘
Dental instruments, in case, with mirror in the lid, /24~ _‘fff '
antique specimen SRR
Curious hatchet, made by Australian aborigines, and an
ebony gavel, w1th engraved signs, anchor, compass, etc.
Velocipedes, a collection of prints and newspaper cuttings,
dating from 1757
A collection of 18th Century prints, relating to Australia,

&

New Zealand, and the South Sea Islands A
Large pair of Jdpdn&bt porcelain plaques LA) [
An antique Italian pottery water or wine jar, 17th Century 2
; 657  Anold Italian silk embroidered table cover ) fom L
&/ = G638/ An old model of a 3-masted sailing vessel, with rlggmg A
"~ 659 An old oak chest —l L 2
660 A corner cupboard, with carved panel door) /v~ =
661 An antique Chippendale swing mirror 4 = R . _
662 Pair of brass snuffers and tra,} and chitdpatch bux :ﬁ& - A
663 Crown Derby cup and saucer, and 4 pieces of lustre ware. - 5 |
. 664 Antique Bible box /% e "'F'*-, .
/§ _ 665 A GRZECO-BUDDHIST STONE FRIEZE, with scroll-work and ot F
L figures in panels, 48in. by 12in. -/
666 An inlaid circular table -
667 Two large Sévres vases, with alﬂ,l.;h:-.ter stands /¢ c—
668 A bow-fronted chest ’ff’
RUGS, &c.
669 A Persian embroidered table runner, on red ground
670 A ditto, on blue ground
671 An Eastern embroidered and brocaded table runner
672 An Eastern embroidered white silk shawl

6873 An old Indian embroidered hanging, and a ditto square

MISCELLANEOUS.
674 Three cap rings, 2 parts of locks, and an old brass plaque
675 A fine Lambeth drug vase, of unusual size, with inscription

in floral wreath, 17th Century
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676 A large Hispano-Moresque dish, finely lustred with
fleur-de-lis and gadroons, 15th Century

677 A large trumpet-shaped wine glass, with drawn stem with
enamel twist, on heavy domed foot, and a ditto, smaller,
with air twist

678 Framed document, signed Palmerston, dated 1736

679 A large parcel of prints—Doctors, scientists, engineers, etc.

680 Two old hunting swords, with agate handles

OBSOLETE IMPLEMENTS, &ec.

681 Pair wafer tongs, and a salamander

682 A pair cresset top fire dogs :

683 Two brass skillets, with original wrought-iron stands

684 A pair spit rests

685 Three kettle tilters

686 | A cottage oven set, consisting of fork, wood peel, and
iron ditto

687 Crimping machine, and 2 lead tobacco jars

688 A roll hummler, for dressing barley

689 A number of parts of “ The Connoisseur ™’

690 Alarm gun, and 3 old branding irons

691 Old bushel measure, and small sickle

692 Two trivets

693 Pewter hot water bottle, and a lead tobacco jar

BOOKS AND MANUSCRIPTS.

'¢~694) ATLAS ANTIQUS: By Sansonis and Clericus, with
A \‘*—-:'i magnificent coloured maps, including America
g P g

695 SIR WALTER RAYLEIGH : History of the -World,

1614, with coloured plates, maps, etc.
696 DRYDEN : Fables, Ancient and Modern, lTﬂU and a
volume containing many of his works, mcludlng 1}1}5t

editions
697 ILLUMINATED MSS.: 2 old and mterf,stmg ry‘n
scripts /W
698 | LIVINGSTONE, STANLEY and DU CHAIIL'U
Nt also Schwﬂnfurth Presentation Copies, and containing

signed autograph letters of interest
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2. .
699  JOHN BUNYAN : Sighs from Hell ; Richard Flecknoe’ 5/ / - ey
Miscellania, 1653 ; William Mason, Arts Advancement 5/’* < /
1682, 3 rare books /f
700 LAURENCE STERNE: Works in 7 volumes, 1783 %’J’ e
701 LORD BYRON : Hebrew Melodies, 1815 ; The Corsair,/ s _
1814 ; Siege of Corinth and Parisina, 1816 ; Mazeppa, ’f' 5 1__. 7 st
1819 ; Prisoner of Chillon, 1816 ; others by Scott, < f/-f’f <f =
Bartcn Southey, Yearsley, Thomson also 'amours de d
C}Fthere, 2 vols., etc.
CANALS AND NAVIGATION: 7 early works with
maps, charts, etc. o, Hr"’ ;.
RAILWAYS AND LOCOMOTIVES: 21 early works, \_f-'_’.{-'f SO
maps, charts, engravings, etc. P .
VACCINATION: A fine MS. in honour of Dr.
Edward Jenner, La Decouverte de la Vaccine, 1815,
and a MS. Report upon Vaccine, by J. B. Flour,
medicine-chirurgien a St. Flour, 1800 Y,
ENGLISH MEDICAL 14th Century MSS. (see folder Jaf/t/—
for particulars)
MEDICAL MSS: Wundartzney 1570, written in red and
black
DITTO : College of Physicians Vindicated, 1676, and 9
other rare early works
DITTO : Medela Chymica, 1708, and 9 others
DITTO : Watery Rupture, 1762, a presentation copy,
and 7 others
DITTO : Cow-pock, 1802 ; Fevers and Small-pox, 1730 ;
Vision, 1792 ; Visual Glasses, 1757, and 2 manuscripts y:
FIFTEENTH CENTURY : Printed Book (incomplete), '?_/__}{; 4
from the earliest printing press Es |
EARLY WORKS :

Literary, Historical, Works on Medals
etc., a parcel ,’——/’i

ASTROLOGICAL and ALCHEMICAL : Five extremely f"*-.-* /,_,..--

rare manuscripts containing coloured drawings of.— / _.
merit relating to alchemy, astrology and medicine

-—...._———-""'

A TRUNK OF 80 MEDICAL BOOKS, 16th-18th M J"(
Centuries

ALBUMS OF SWISS VIEWS, IN COLOURS; EARLY w{.’?ﬁt’t
CHINESE AND JAPANESE BOOKS IN COLOURS,
FINE DRAWINGS, ETC.

END OF SALE.



STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6882, Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

RiopLe, SMiTH & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.1; and Forest Hill, 5.E.23
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SALE BY.

Tues.

MSS‘ 1Y e Aty uuLUgI'aPhS, M‘Edals
Antique Furniture,
Flint and Stone Implements,

EHT- 6 Oil Paintings, Prints,
g ot China, Glass, etc. h ¥4
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COMMENCING AT ONE D’CLDCK E'A anmf / Cf

ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON.
| \ CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.

Telsphone ;: TEMple Bar 6882. Telegrams : Auks, Rand, London.
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PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.







R

SALE Nos. 14.605/6.

STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C.2.

Established 1760.

Gatalogue

; SﬁLE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON .

'l'lles & Wed., July 29th & 30th, 1930

INCLUDING

g Native Curios and Weapons,
MSS Books, Autographs, Medals,

1Y Antique Furniture,
e - Flint and Stone Implements,
1 g"?"? 6 . Oil Paintings, Prints,
\ f H?- ~! China, Glass, etc. /,\ .
Vi/ﬂm{‘a" r'-'f

&'s i
|  COMMENCING AT ONE O’CLOCK Eﬂeél (I}HYS“ / %L
4| ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL 12 NOON,

CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.,
Telsphone : TEMple Bar 6882, Telegrams : Auks, Rand, London.

| PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.
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£2, two shillings and sixpence ; and so on 1In proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give In
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—FEach Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions.
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques,

Telephone :(— Telegrams :—
TEMrLE BaAr 6882, Aurs, Raxp, LoNDoON.
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be'subject to a ch&rge for warehousing, 1/- per lot per aay.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

e

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, JULY 29th, 1930
At 1 o’'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*«* Pictures, Autographs, Manuscripts, eftc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genwuineness 18 given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot

1 Chinese standing figure of Kwan-yin, on lotus square bases,
bronze (Ming), 14in. high

2 A Chinese bowl, with seated figures and inscriptions
(Khang-hsi)

3 A very large fine Chinese blue and white vase, with birds
and trees (Khang-hsi)

4 A large Cyprus (Mycenean) vase, with 2 handles and
black decorations, 6th Century B.C.

o Large marble Greek head of girl, luna-marble, with black

wood stand, 2nd Century B.C.



i




tevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
s from the day of Sale. Any lot left after that time wili
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE

.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, JULY 29th, 1930

At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*s* Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness 1s given or vmplied.

MISCELLANEOUS.
Lot

1 Chinese standing figure of Kwan-yin, on lotus square bases,
bronze (Ming), 14in. high

2 A Chinese bowl, with seated figures and inscriptions
(Khang-hsi)

3 A very large fine Chinese blue and white vase, with birds
and trees (Khang-hsi)

4 A large Cyprus (Mycenean) vase, with 2 handles and
black decorations, 6th Century B.C.

5 Large marble Greek head of girl, luna-marble, with black

wood stand, 2nd Century B.C.



First Day 4

6

7

10

11
12

13
14

19
16

17

18
19
20

21

Marble head of Caesar Augustus as boy, on a marble torso,
early Roman period

Marble seated woman, 53in. high, moving forward drapery
(no head), Greek, 3rd Century B.C.

A marble triple-bodied Hecate, Sin. high, wood stand,
Pentelic marble, 2nd Century B.C.

Egyptian calcareous stone palm leaf capital, with abacus,
7in. high, and 1 other, smaller, wood stands, and a torso
of male statuette, in alabaster, with cartouche, of
Aahmosis I1.

Egyptian limestone head of hippopotamus, on stand, and
a terra-cotta seal, with inscriptions

Three old Egyptian ivory bracelets

Three Egyptian figures, with black and inscriptions, and
2 other Roman bronze figures

An Egyptian important rare ivory fish, a button with
figure of ibex and lily, and a dark blue glass paste, Greek

Two Egyptian heads, a king’s head, in grey granite stone,
wood stand, 1 red, on velvet frame, and a Phrygian
head, in green basalt, rare piece

Two small prehistoric stones— A bird on stand, and 4 other
Egyptian pieces

Egyptian wood head rest, 8in. high, with quadrangular
shaft, and 1 other, 6in. high

Egyptian wood oblong dish, held by the figure ol a
swimming woman, 10in., a small chest, 3in., by 23n.
with sliding lid, and an Arab comb

Egyptian mask of man, painted, and a large limestone
figure, with black design

Two Italian small ivory boxes, with black design, 17th
Century '

[talian bronze, with head of lion, and an Italian grey stone
dog, 17th Century

An Italian vase, with yellow and blue flowers, drug jug,
fine colours

A large Italian vase, with portrait of man, 17th Century
A steel brassard arm, 16th Century

Two steel vases, incised flowers and bird, decorated with
gold, 17th Century

A stone head of Shakespeare, in fine state
A fine grey stone head of Chinese Buddha, Tang period



27

28
29

30
31

32
33
34/,

35

5 First Day

A Chinese bronze standing figure of Kwan-yin, on lotus
base, (Ming) 15in. high

A Greek vase, with figures, and 2 others, fine shape

A primitive pottery bowl, with black design, and a ditto,
with blue lines, 15th Century

Two primitive bowls, with green design, 14th Century

A large pottery bowl, with red and blue flowers, and a
plate, with black design

Three Persian plates, blue and black decorations

A large Chinese standing warrior, iridescent, Tang period

An Egyptian bronze figure, 18th Dynasty, and a carve
wood cup il |

A large Italian vase, with 3 handles, and flower decorations

Three Chinese white glazed figures (Tang), and 2 small
blue and white bottles

A large brass jardiniére, with coat-of-arms, 17th Century -

Two Indian miniatures—Standing figures, in frame @& ( xx L.

A large panel of Damascus tiles, with Arabic inscription - -
and flowers, 16th Century g e

A very fine bronze tray, with seated Kihg on throne and 1§64 o
animals and inscription, 14th Century

A large copper tray, with inscription, in fine state, rare
piece, 14th Century

A box, containing medical instrument

A Persian steel pair of jeweller’s scales, and smaller medical
scales

Four Japanese framed pictures, signed O"Tammara

_ A large Persian book, very early history, with 2 miniatures,

about 14th Century

A green leather covered Persian book, in' 4 parts, with

4 illuminations, and dated 15th Century
A very fine Rhodian plate, with red and blue flowers,

16th Century _ 4
A turquoise tile, and a small Rhodian plate, 16th Century

A fine Chinese kylin, seated, Tang period : .
Collection of Roman implements and tools, m buni;?i/ =k
gy e

~woods-a good and rare lot, from the Arnold collect 5
A collection of 6 Admiralty Island daggers and flints 2| ';‘L‘;’jl-g._qﬂ_:h.

A collection of 10 North American jndian tigurta,/ll/ : _
pottery MY | ~ §o
§ ~

Two Peruvian pottery water bot (64t -

A rare shape blue glass, 17th Centur fardd Fiienarl (ST o

[ ol |
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56

57
58
59
60
61
62
63

64
65
66
67
68

69
i
a0/,

71
71A

Two 13th Century Persian drug jars

Very fine and rare Masonic cover of a Lodge Roll Book,
dated 1795, of the Swan Hotel, Soho, in frame, and
Masonic velvet sash

Collection of 15 Danish flints and arrow heads

A 17th Century Indian candlestick

A North American Indian beadwork bag

Early 18th Century Persian silver and velvet saddle bag

Two pairs of antique Persian lacquer book covers

Very fine Greek bronze vase handle

Egyptian ivory box and cover, and ditto hand, both
18th Dynasty

Two Egyptian ivory plaques, 18th Dynasty

Two antique Russian bronze seals, dated 1790

Persian brass lamp stand, 17th Century

Italian carved wood pyx, 15th Century

Early Italian needlework panel, with wax medallion of
Pope

Very fine set of early Georgian dental instruments, with
ivory handles, in case

Georgian silver lancet case, containing set of 4 lances,
and early Victorian ditto 365 =2 - 2L

Antique cut steel chatelaine

A very fine costly tazza enriched with 10 Wedgwood
medallions, of very antique period, gilt on Sheffield
plate, 14in. in diam.

A fine large travelling clock, with repeating time by press-
ing button, in leather case

A pair of very old Chinese vases, decorated in subjects
and flowers, 12in. high

A fine white jade of a flying deer, on lacquer stand (slightly
faulty)

Fine Berlin iron picture of Napoleon on his horse Marengo

Pair of Chinese mandarin’s wooden pattens, inlaid pure

gold ey

Rare 17th Century carved powder horn &0-=

Curious 18th Century papier maché lantern, in form of
a head 219¢0| y

Georgian wig stand, and hunting flask, silver-mounted, in
leather holster 2L 0224 — 201 pabS

An 18th Century carved wood clay pipe case, and a
plain ditto
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7 First Day

Elephant goad, and 2 Indian betel-nut cutters

Victorian lady’s companion, and ditto sunshade

A collection of 8 pieces of Victorian plaid woodwork

Antique carved wood parson, wood bowl, tobacco box,
pea measure, and 2 carved watch cases

Very large antique brandy bottle

Two cases, containing models of early racing rowing boats

Collection of 20 antique keys

Fourteen pewter medallions, describing the wvarious
sciences

A complete Indian village, consisting of over 40 figures,
models descriptive of the various trades

Old pewter-mounted club snuff horn
Curious early carved coconut cup

Pair of Tibetan pierced leather boots, 3 pairs Chinese
shoes, and 2 pairs wooden shoes 210G ¢ -+ B

Pair of 18th Century scales and weights, by Young & Sun,
Bear Street, Leicester Square, with original label in lid

Georgian set of drawing instruments, in shark-skin case

Peninsular Medal, 1793-1814, with bar for ** Guadaloupe,”
to Staff-Surgeon John Preston, very fine and extremely
rare single bar (this medal was formerly in the collection
of Dr. A. A. Payne of Sheffield ; Staff-Surgeon John
Preston served with the 96th Regt at the capture of
Guadaloupe in 1810; he was appointed Surgeon
30th July, 1796, and prﬂmoted Surgeon of the 1st Class
10th March, 1808, and died in 1857)

Egypt Medal, 3 bars—* El-Teb—Tamaai, The Nile, §(s 572 -

1884-85, Abuklea,” and Khedive's bronze ‘Star, 1884,
to 4915 Pte. W. C. Trett, Army Hospital Corps, in mint
state, an extremely rare combination of bars, especially
to this Corps, as very few men received these bars

Free State,” to Corpl. M. McNamara, R.AM.C., very
fine and rare

S. Africa, 2 bars—‘‘ Cape Colony, South Africa, 1901,”
Pte. J. Field, R.A.M.C. Mil., very fine

. S. Africa, 3 bars—' Cape Colony, Orange Free State,
South Africa, 1902,” to Pte. J. J. Liddiard, R.AM.C.
Militia, very fine

 S. Africa Medal, 2 bars—" Relief of Kimberley, Orange ., |

-

3 .-- H- I._i-!-.

]



.

(Se/7? {02

o/~) (103)],

First Day 8
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Mons Star with bar, *“ 5th Aug.—22nd Nov., 1914,” silver
War Medal and Victory Medal, all to Pte. W. Borwick,
R.A.M.C.. and similar set, but with 1914-15 Star, to
Pte. Prendergast, Army Veterinary Corps :

Silver War Medal for the capture of Ghuznee, 1839,
awarded to Veterinary Surgeon W. McDermott, Bengal
Cavalry, fine and extremely rare

Indian General Service Medal, in bronze, with bar for
“ Hazara, 1888, to Ward Servant Hookum Chund,
No. 9 Native Field Hospital, very rare in bronze

S. Africa Medal, 2 bars—'‘ Cape Colony, Orange Free
State,” to Pte. W. Palmer, R.A.M.C., very fine

Breast Star of the 1st Class of the Lion of Zahringen,
very fine and rare

Badge of the Order of the Crown of Siam, very fine and =/ H_.E'“I
rare :

Breast Star, 1st Class, of the National Flag of Korea, very gly S8
fine and rare

George V. Naval Distinguished Service Cross, fine and rare s Lysq

One of the rarest and most interesting of the Naval
General Service series of medals, viz., with bar for f L g
“ Potomac, 17th August, 1814, given to Alexander
Rae, Surgeon of H.M.S. Euryalus, for the capture of
Fort Washington, the destruction of the forts at
Alexandria, in America, and of the shipping in the
Potomac

The rare “ Fenian Raid, 1866 " Medal, and Victorian &{ ¢
Long Service and Good Conduct Medal, to the same
recipient, Staff Sergeant P. Riddle, Army Hospital Corps :

The Distinguished Service Order for Officers, with mono- 8lgylz
gram V.R.I., very fine and rare

Enamelled badge of a Companion of the Order of the
Bath, fine and rare

Thé Sardinian Medal for Valour, to an Asst.-Surgeon
Army Medical Service, fine and very rare, awarded for
the Crimean War, 18541856

Medal for Ferozeshuhur, 1845, to Veterinary Surgeon
W. McDermott, 8th Regiment Light Cavalry, fine and
very rare

Waterloo, 1815, Medal, to Veterinary Surgeon Thomas
Power, 1st. Regt. Hussars, K.G.L., in extra fine con-
dition, and original clip and ring, very rare to an officer
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9 First Day

Peninsular Medal, 1793-1814, with 2 bars—'* Orthes,
Toulouse,” to Edward Lynch, Hospital Mate, very fine,
and extremely rare to this rank

The Hon. East India Company's silver medal for the
“ Coorg Rebellion, 1837,” very fine and very rare

Thirty-five officers’ miniature war medals, all very fine

Officer’s shako plate of the 15th Regt., period 1816-1825,
fine and very rare

Ditto of the 58th Regt., 1816-1825, fine and very rare

- Antique silver chatelaine, and a paste bmo;:’/--*"‘; JASOSE

Silver medal of Oliver Cromwell, rare, 3 MdSonic medals,
and a plaque, in case

Very fine old miniature, in old gold frame, signed, early
Georgian period

Another very fine miniature, in gold frame, same period

Three scarce medals of the York Club, worn by the
members, rare

Large silver medal, presented to Captain Winsom for
saving the lives of 4 Scotch quarter fishermen, whose
boat was capsized in Belfast Lough

Large silver badge of the Mayor of Salford, 1848, rare

Large silver medal of the Liverpool Shipwreck and
Humane Society, for saving life, steamer (City of
London), 1865, rare

Silver medal, given by the King of Italy for services at
Messina Earthquake, Napoleon’s Veterans’ Badge, and
2 others

Two miniatures, knife, snuff box in form of boot, and
3 other items

Two rare medals of the Tayleur Fund for Distinguished

Gallantry in saving life at Kingstown

Very fine knife, fork, and spoon, William IV., hall-mark
by Rundell & Bridge, beautifully chased with a stag
hunt, in original case .

Three old miniatures of Irish celebrities

Two fine old knife cases, in leather, dated 1646 and 1650,
VEry rare _

Large gold medal of the University of London, in case;
bronze medal, given by the Prince of Monaco, a Com-
mander of the British Empire badge, and 13 other medals
and badges of Dr. Dawson Williams, for over 25 years
Editor of the * British Medical Journal ™

‘.1-. *Ir I.-'r_|; y _'-’}
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First Day 10

133
134
135
136

137

138

.....

. Silver medal, in glazed frame, and a gilt ditto, 'if'f, the

Fine silver breast star of the Guelphic Order, Knights of
Hanover

Three proof medals (1 silver and 2 in bronze), all different
and relating to Arctic discoveries

Silver medal for the War in Burma, to Apothecary E.H
Bonner, of the Madras Army

Badge of the Turkish Red Cross, and medal of the Papal
Brigade

Rare silver medal, presented by the Board of Trade for
Long Service with the Rocket Life-Saving Apparatus,
to Robert Burnell

St. John Ambulance Brigade group of 3 medals :—
Edward VIIL. Coronation, George V. Coronation, and
Distinguished Service, to Pte. D. J. Pazzi, rare

Interesting old silver badge of St. Mary's Bowling Club,
beautifully engraved and hall-marked, 1865

Death of Charles 1., rare silver badge, 1648, and an oval
portrait badge, rare

Two silver badges of the  Order of Liberators,” Ireland
as she ought to be
Wolverhampton and Birmingham Pitt Clubs =& %

Large silver medal for Merit, Upper Canada, preserved
and presented by a grateful country, rare

Proof in bronze of the unique medal, given to Lieut. Ed- gsbso3

wards by the East India Company for service in the
Punjaub

Silver-gilt medal of the Edinburgh Revolutionary Club,
Sons of St. Andrew, Distinguished Gallantry, and
another (4 rare medals)

Bronze medal Royal Humane Society, to John Burvill,
1870, and miniature silver ditto

Telescope, in case, ivory needle case, and casts of the
Herman Weber Medal for Prevention of Tuberculosis -

Very fine old ivory pique box, inside of lid painted with a
portrait of the Duchess of Cleveland, about 1700

Georgian mahogany case, containing 12 tea spoons, strainer,

-, sugar tongs, sugar scoop and caddy spoon, in velvet-lined

case, hall-marked, Dutch, about 1820
Early 17th Century knife and fork, in silver case, rare
A pair of ditto, in fine shagreen case

ce
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160
161
162
163
164
165

166

167

168

169
170

11 Fairst Day

Georgian hall-marked folding knife, fork, and (Georgian
SUgAr Scoop

Georgian hall-marked snuff box

Two fine old Orders of Takova of Serbia, breast star, and
badge, in original case

A very fine old ivory tusk, engraved with ships, Nelson and
the Victory, Action of the Shannon and Chesapeake, etc.,
a rare piece

BRIC-A-BRAC.

A very finely carved and designed ivory box, in form of
basket

A collection of 7 old ivory carved figures, some signed

An engraved mother-of-pearl snuff box, and a nutmeg
grater

A papier maché ditto, with painting of woman

A papier maché tray, with coloured medallion in centre

A silver presentation cup

An old book, dated 1631, bound in vellum

Uncle Tom’s Cabin, dated 1852, with Preface by the Earl
of Carlisle, and The Key to Uncle Tom’s Cabin,

Knickerbocker’s History of New York, Life and Ballads
of Robin Hood, and Robin Hood’s Garland

Familiar Wild Flowers, by F. Edward Hulme, F.L.5.,
F.S.A., in 2 series, with coloured plates

Cyprus, Its Ancient Cities, Tombs, and Temples, with
maps and illustrations, by General Louis Palma di
Cednola, 1877

A bound volume of The American Humourist and Story

Teller, 1888

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE, &c.

Set of 4 Chippendale chairs, with loose seats, covered in
leather, carved interlaced backs, cabriole legs, with
ball and claw feet

An antique mahogany child’s arm-chair

An antique mahogany bowfronted child’s commode, with
chest of drawers front



First Day 12

171

172
173
174

175
176
177

178

179
180
181

182

183

184
185

186
187
188
189
190
191
192

193
194
195

196
197

198

A ]l:alir of small mahogany open cabinets, fitted pigeon-
oles '

A small old English lacquer cabinet

A blue and red ground Indian carpet, 12ft. by 8ft. 6in.

An old English mahogany swing toilet mirror, with qhaped
front and drawers

Chippendale mahogany enclosed dressing table, fitted drawer

A charcoal brazier, with 4 figure supports

Pair of circular brass embossed wall lights, with armorial
decoration

Pair of Lowestoft ginger jars and covers, floral and armorial
decoration

Ten Chinese plates, rich colouring

Forty-nine pieces of china, cups, saucers, covers, etc. (A.F.)

Model Japanese soldier, with glass shade, pottery wvase,
and electric light table standard

Lacquer games box, with 6 small ditto, containing
over 120 carved mother-of-pearl counters, and a
number of metal ditto

Lacquer box, inlaid with mother-of-pearl, carved ivory
paper knife, inro, pipe case, and tortoise-shell box

Royal Crown Derby vase, table bell, 2 cups, and saucer

Set of 6 cut-glass tall-stemmed hock glasses, with sex-
agonal feet

Two Chinese pottery blue and white wall plaques

Three ditto

Six small ditto

Eight ditto

Nine antique Dutch pottery tiles, in oak frames

Two porcelain tiles, in frames, and 5 silhouettes

Three framed miniatures, 3 silhouettes, and packet of
post-cards

Six trays of plaster casts, and tortoise-shell basket

An antique mahogany card table

An old oak square-shaped table, with rising top and
carved legs

An old English secretaire chest of drawers

An antique bracket clock, in going order, with repeating
action

An old mahogany well-made pedestal writing table, fitted
drawers with keys



13 First Day

199 A mahogany 2-flap work table
200 A 2-flap table
201 A ditto
202 A Chippendale mahogany 2-tier hanging bracket, with
fretwork gallery
203 Two pairs of blue raised work silk damask hangings
204 A pair of Oriental hangings
205 An antique grandfather striking clock, in mahogany case
206 A very fine miniature of a gentleman in Georgian naval
= “f‘*. costume
& %@j J v A very old pair of carved bone tongs 2024
08 An old Sheftield toast rack, snuffer tray and snuffer
209 A gazing crystal
An antique screen
A scroll, representing a long growth of bamboo in black
. and white, good design, and a scroll printed map of
- China, in colour NABI7T 7l Y-
Four scrolls, on thick coloured paper, with huge characters
(single) in black
A velvet hanging, 12ft. by 6ft., beautifully decorated
i 2 with sequined figures, etc.
& 5Z}1 ~ (214). Native wood sword, and 2 unique native wood paddles
N— S Large heavy Buddha, in bronze, 18in. high, seated
(Burmese)
216 Old landscape painting, in pierced original frame, mounted
on brocade, 2ft. by 19in.
217 A flower scroll, painted by the Chinese Empress, her seal,.
Tzu Hai Huang T’aihon Ch’i Pao, painted in the fifth
year of Kuang Hau, in the Meng Tung month, between
the 17th and the 20th

—

To HIRD
30/;—:3 29

. .

2178 An exceptionally fine Kurdistan (Northern India) carpet,

o 12ft. 6in. by 6ft., in first-class condition
_ \{j_'.}_} ;218\_' . Two rare surgical (Harvey) flesh hooks, 5 metal probe
e in case, 3 old cautery pencils, antique silver hypo. |
G syringe, a stethoscope, and 4 other old instrumen 212315 =3
1 \219 J, Eleven old surgical instruments (some in cases), and ‘an_~
3 ik ivory-mounted stethoscope 2 /9 g9 — A< //
220 Old Chinese Jui, set with 3 carved jade plaques
221 Large gilt Tibetan amulet case, set turquoise, garnets, etc.

222 An exceptionally fine English sampler, dated 1772
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245

246

247

Collection of 7 17th Century brass boxes, for tobacco,
snuff, etc., several specimens of unusual character

0Old Persian brass casket, engraved and damascened with
silver

Despatch case, embroidered in silver wire, with badge of
Lancashire Volunteer Artillery

Old Battersea enamel box

Eight old Roman glass bottles (some inscribed)

Bronze mortar, dated 1631

Set of old spectacle seller’s testing glasses

Set of apothecary’s scales and weights, in box, dated 1754

Three old reliquaries (1 A.F.)

Old Oriental manuscript, on palm leaves, lacquered ends

Three old compasses, 1 in silver case, with hall-mark for
year 1787

Ten old Greek gold earrings

An 18th Century English box, carved with royal coat-of-
arms

Five old Limoges enamel plaques, framed

Sixteen prehistoric flint imp]cmeng//j,gq 39 <l (> 2

Six old Chinese bronze mirrors (1 A.F.) b Pk

Old brass instrument, for malt testing, dated 1?9’?

Two fine New Zealand qreemlone axe heads o2

Two ditto, smaller 71002 S

Three old Roman pottery lam; i T e

Two old domino boxes, made by l*rtnch war prisoners
(1 complete with dominoes)

Indian bronze Lingam (Phallic symbol representative of
the god Siva)

A finely worked sampler, dated 1732

MEDALS AND ORDERS, &c.

Crimea medal, with clasps, for Alma, Balaklava, Inker-
mann, and Sebastopol, and Cross of the Legion of
Honour, Surgeon-Major J. A. Bostock, Scots Fusilier
Guards

Punniar Star, 1843, Assistant-Surgeon J. A. Bostock,
the Bufis

Maharajpoor Star, 1843, Assistant-Surgeon J. McCosh,
M.D., 3rd Native Infantry



15 First Day

248 Silver medal for Arctic Discoveries, 1818-1855, Sir A.
Armstrong, M.D.
249 Crimea medal, with clasp for Sebastopol, Surgeon C. R.

TR Nicholl, Grenadier Guards ,

(& {_1//;";’? 2 @@.{ Similar medal, Surgeon V. Webb, 46th Regiment ¢ L5@ 6
251 Royal Humane Society’s bronze medal, Michael Walling,

— 3] M.D.
@ 952 | . Silver-gilt medal, or badge, of Queen Alexandra’s Im- .4 5“:37
e perial Military Nursing Service, rare

253 A similar medal, in silver, equally rare
254 Silver gorget, engraved with Royal Arms and G.R., worn

by military surgeons, circa 1800, to distinguish them
from other officers, who wore gilt gorgets

254a A similar silver gorget, but of larger size, with the Royal
Arms in high relief ; gorgets of this type were worn by
medical officers about 1760

255 Large portrait medal of John Freind, Physician to the
Prince of Wales (afterwards George I1.), and to Queen
Caroline, very fine and rare

256 A similar medal, in bronze, equally fine and rare

257 Silver portrait medal of Doctor Richard Mead, celebrated
antiquary, 1754, very fine and rare

258 Large portrait medal of P. P. Molinelli, doctor of medicine
and chirurgeon, 1768
259 Silver membership ticket, Royal Society of Edinburgh,

J. H. Wishart, President of the Royal College of
Surgeons, 1821
260 Similar ticket, to Sir A. Halliday, Physician to H.R.H.
the Duke of Clarence, 1821
Similar ticket, to Dr. Alex. Adie, celebrated Edinburghs [sD %

- -;: —— optician, 1819
Loy (2 . Two Roman medicine spoons, found in the City of London g
—— 63 Apothecary’s bronze mortar, of rare form, 15th Ceryy,/ 2184S ©
e 3 il found in St. Swithin’s Lane, London &
Q@ (264 J « Khedive's medal for Sudan War, to a native hospital 26500
= orderly
265 Large silver pass to Newcastle-upon-Tyne Theatre Royal,

to Dr. W. Moore, who was surgeon to the Newcastle
Yeomanry, 1823, fine and rare

266 Silver directors’ pass, London & Greenwich Railway,
the first railway to and from London, to Sir W. Beattie,
M.D., F.R.S. ; Dr. Beattie was a director of this railway
in 1837, very fine and rare
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273
274

275
276
277
278
279

ETHNOGRAPHICAL ARMS, &c.

An old African ivory comb, with fetish figure surmount
Chinese pipe, with carved bone holder, and ditto, with

wooden holder, and tobacco box attached
Three barbers’ bowls 128 “f @

Ten wvery fine toptoise-shell SpaniEh combs, bﬁauti{'ﬂll‘}’
engraved

Two wooden ditto (African), with fetish figures

Exceedingly rare group of Andaman Islanders’ body
ornaments, consisting of a very wide body belt ; another,
very long, with pieces of human bone bound in ; a large
circlet, worn on top of head, and a ¢harm of human
bones, worn round the neck; all are made up from
innumerable strands of small tusk-shape shells (ele-
phant’s tooth), worn only and presented by noted
chiefs (see particulars on original labels, mounted on a
board)

Unique knobkerry, of enormous size, belonged to Cetewayo,
the Zulu King, and was taken from him after the battle
of Ulundi, when he surrendered

Indian picture, on glass, old Japanese sundial, 2 Indian
figures, and sundries (various)

FACSIMILE OF THE BARBERINI OR PORTLAND
VASE ; this was taken off by Tassie, the.gem engraver,
from the mould by Pilcher, taken at Rome before the
original came into the possession of Sir William
Hamilton ; this mould was ordered to be destroyed
after a few casts were taken, the present vase coming
into the possession of the late Duchess of Gordon, by
whom, upwards of 40 years ago, it was presented to the
owner’s grandfather, and is now considered the only
perfect resemblance of the unfortunate original, being
coloured in exact accordance ; the bottom figure is also
shown by a separate plaster cast ; its authenticity may
be verified by contemporary papers and documents
contained in the portfolio, which is included in the lot

Fine old Maharatta gauntlet sword

Chinese twin duelling sword, in shagreen scabbard

Six Georgian swords

Shirt of mail, and a ditto

Curious antique air gun, with pump
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Antique cutlass, with flintlock pistol in hilt

\:;xt;’-rf:) “‘ZST‘J _ Rare 3-barrelled Amerlcan pistol by Marster, New York

e 4/ 1-;’.»’;"\..

City, 1864 =il
282 Fine example of pocket LnrfL pistol

@83“ . Uncommon copper powder flask, decorated sporting

o

subjects #L0L0T

Eﬂf_%i . Pair of pistol holaters. bearing the arms, in pure silver, of

the British Legation at Teheran, about 1820 2 11022

. Poacher’s alarm gun, from lattersall Castle, Lincs. w0258
286 Miniature brass mortar cannon, and 2 others
287 Miniature brass cannon, on carriage, and 2 without
carriage

288 Ship’'s powder horn, about 1825, bearing the early arms of
— Australia
\2&9) « Cross bow

290 Early type of American pocket revolver

291 Antique air gun

292 Three fine Eastern knives

293 Six antique copper powder flasks

294 Six leather shot flasks

295 Engraving of Dr. Livingstone, by Murdoch, and piece of
wood from the tree at Chitambo, Lake Bangweolo,
under which his heart was buried, 1873

296 Moorish antique snaphanch gun, and pistol
297 A 3-ft. antique oak refectory table
298 An old hand-worked lace dress, with silk floral decoration

299 Old English watch, by George Graham (buried in West-
minster Abbey), great rarity

2994  Pair Egyptian plaster figures, seated, Ushabti ditto,
6 old carved wood Ushabti and other Egyptian figures

300 Pair of well-modelled bronze figures, on circular bases

MANUSCRIPTS, AUTOGRAPH LETTERS, AND VARIA.

301 Literary—Dumas, Southey, Yates, Baring-Gould, Ruskin,
Browning, Hughes, Sue, Smiles, Conan Doyle, Klplmg
Disraeli, Bulwer Lytton, George Crabbe, Tennyson,
Hume, Wilkie Collins, Hobhouse, Kingsley, Mﬁﬂra,,
Burton, Montgomery, and over 100 celebrities

=
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302 Artists—Canova, Frith, Birkett Foster, Cooper, Flaxman,
Whistler, Lemon, Fielding, Roberts, Duncan, Vicat
Cole, Rosa Bonheur, Prout, Cousins, Caldecott, Fuseli,
Westall, Naysmith, Cooke, Clarkson Stanfield, Cox,
Haag, Du Maurier, Maclise, over 100 famous artists

303 Statesmen, Dramatic, and Musical—Grattan, O’ Connell,
Cobden, Peel, Palmerston, Gladstone, Parnell, John
Bright, Henry Irving (a series), Macready, Kean,
Kemble, Lola Montez, Dibdin, George Colman,Matthews,
Sothern, Henry Bishop, Charles and S. S. Wesley,
Julien, Benedict, Balfe, Santley, Sivori, Nilsson,
Viardot, over 100 famous personages

304 American— Judge Haliburton, Hawthorn, Henry James,
Buffalo Bill, Wilkie Collins, Washington's Seal, Phineas
T. Barnum, Fanny Stirling, Letter from Earl of Howe,
_ . L re Carolina, etc.

‘/ /E‘J’: A I|_.'3I[,'IS | _ Manuscripts, Tractatus de Generatione substantiali, 17th
\-.._..- — Century ;- another, (Generalities sur les Accouchements,
1799 © another, Observations sur les Accouchements,
o e 1810 (3)
,/ kf;} =), (306 )| . Traite de la saignee, 1799 ; an original MSS. of popular
_,')5 : quackery, composed by a travelling bone-setter (quack)
- of Gascony, a curious work of errors and strange

/ T . admissions
/ ?"( Y= (307 )\ A fine MSS. from the Henry Hagitenot collection, dispersed
ey el % by the Revolution ; the original bul unpublished 16th
Century * Avistotelis Anastica Moralis et Metaphysica,”

by Johan Puiol . . . Humani Corporis  Descriptio
Anatomica . . . De Nutritione . . . Formalionts Foetus
. . . De Organo Visu, Audito, elc.

\/ \ .:f,f-; a:) \ 3'1].&1;_’;.,'{ Abhandlung, Treatise hf::w to act againﬁt‘ i:a{JIC!:TI'}', a _lﬁth
; Century German MS.; another, Basilius Valentinus,

Extract from the “Last Will” and of * Natural

~ . Things,” 1625 (2)
V k\'f/ : : QDQ W« Alchemistic, a very interesting MS. in Latin and German,
= e ' 1499 : a rare manuscript containing Turba philoso-
phorum, Alphidius, Ortulanus Parisiensis, Arnaldus de
/ : Villa Nova . . . many recipes and illustrations
( _f: ( 310\":] Exorcismus, sive adiuvatio S. Ambrosii, and others,
et S 4 16th Century Italian MS. on Exorcism
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i @7} 311 . Fire-Book, an important MS. on Chemistry and Avrtillery,

with passages on Gas-Shooting, with illustrations, 1584,
of great rarity

//é[)c, JA @JE « Petrus Salernitanus, Tractatus de aromatibus—Averroes
N e Exposito a Galeno, MS. in Latin, about 1470-1520

© ey 813}, Nicol Grana, Exorcismi pro daemoniacis, etc., an Italian
\‘fﬁ ﬁ,ff'_:" \-"JK MSS., 16th Century
.#'6 o A '{314__L;_ Recipes, Kirchoff, Handbuchlein, a German MS., 300
4 ‘/ = recipes, 1745
' 315 Speculum Astrologicam exhibens signulorum aspectuum
planetarum proprietates, virtutem in medicorum, philo-
sophorum et mathematicorum usum collectum, with
astrological tables in MS. added, 1723
316 Astrology and Geodesy, Von Erwehlungen . . . Of the
Planets Aspect, together with a Treatise on Geodesy,
illustrated, a 16th Century German MS. .
317 D. Scotus and W. B. Nigrinus, Tractatus in universam
philosophiam rationalem ad mentem doctorts subtilis,
a Latin MS., with 24 astronomical pen drawings,
7 7 e UNIGue
l/ /5 0/ (?_18",- D. Scotus and M. Witek, Tractatus in universam Aristofelis
s “ ¥ physicam ad mentem Doctoris subtilis J. D. Scotus, a
Latin MS., with astronomical figures, unique, in con-
/ . formity with preceding MS.
Y O/~ - c‘”SiQ_’_, Receptorium, a 17th Century Firench MS., containing a
— collection of recipes for all sorts of diseases, on the teeth,
children’s illnesses, the eves, the heart, the stomach, the
Fm W N plague, etc.
o i« >/ (320} « Abrege de matiere medicale, a 17th Century Fremch MS.,
e clearly written, of pharmaceutical interest
'20/*;;__{'4 (321)  Johannes Chrysostomus (a Concep. B.M.V.) *Stemma
s NN - " physiologiae particularis, Disputationes et quaestiones
1 decertatum, a fine original MS., 1668
f{r‘{w‘_.f. N (322 ) Aristotelis, De physidorum libris VIII., Ex libris duobes
5 " © primis Aristoteles de coelo collecta, Ex libris de genera-
tione et corruptione rerum naturatium collecta, a 16th
Century MS.
328 A COLLECTION OF MSS. AND ORIGINAL WORKS
OF MADAME VEUVE BOIVIN (1773-1841), THE
FIRST WOMAN M.D., Superintendent of the Maternite
at Paris :—A folio case, containing over 150 letters and
manuscripts, consultations, observations, plans of works,
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Lot 323—continued.

and original drawings ; a folio case of 107 original
plates, over 200 coloured designs, 44 of these were used
for her following famous work - Atlas ou Traité Pratique
des Maladies de I’ Uterus et de ses Annexes, Fondé sur un
Grand Nombre d’Observations Cliniques, 41 plates n
colours, representant les Principales Alterations M orbides
des Organes Genitaux de la Femme ; Observations et
Reflexions sur les cas d’A bsortion du Placente

324 THOMAS AQUIN, Aristotelis Philosophia Naturalis juxta
mentem D. Thomas et Aristotelis, 17th Century MSS., in
2 vols.

325 S. J., Physica sev Philosophia Naturalis juxia doctrinam
D. Thomas compendiose explanala, 17th Century MSS.

//ﬁiﬁ, PROCLAMATIONS, Commanding Apothecaries to follow
S 3 the Dispensatory lately compiled by the College of
Physicians, in black letter ; Proclamation for a Publick
Fast (in consequence of the Plague upon the Continent),
and 3 ditto
PROCLAMATIONS, Requiring Quarantine to be per-
formed by Ships coming from the Mediterranean, in
: black letter, and 4 others
398)] ARCTIC AND AFRICA, A Report on the Congo, 4
¥ presentation copy, 1881, and others on the Arctic, by
the Explorers Kane, Lyon, and M’Clintock, with maps
. and engravings (PRQaig - 333 3F)5 | 5= E\,
399 | SCIENTISTS AND Mﬁulceﬁi_-,,—-,aumgraﬁr‘ﬁﬁéﬁ andg P a!g 1

== - engraved portraits Od-r 0 Lk@f,-

[ 330) JAMES I, an important histesical MS. relative to the
s *  reign of James lst, containing Petition from Parliament
concerning grievances with reference to sell Wine,
Logwoode, imposicon on Tobacco, Sallte Peter, etc.;
together with the King's Message, Proclamations . . .
Taxe upon Alehowses, a fine manuscript

7331)) CABALA, The Extract or Tables of Rotalo, 1500 ; The
= *  Triangular Wheel ; The Hidden Treasure . . . astro-
nomical and algebraical points, plainly denoted, not
without much study and application by T. M. N., 1744,
with the drawing of the wheel, Cagliostro's seat of

learning
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TABLES CABALISTIQUES et perpetuelles du famaux
Rutilio Benincasa, 1552-70, and another, 17th Century

MILITARY MEDICAL DEPT., A Narrative of some of
the Transactions of the Purveyors’ Department, which
served with the Army in the Peninsula under the Com-
mand of the Duke of Wellington, with anecdotes relative
to the conduct of the Medical Department of the Army ;
an important MSS. relating to the Medical Board and
the treatment of wounded soldiers

CURIOUS, A MS. in different writings, 17/18 Centuries,
containing Abstract of Sanderson’s Opticks, 1727, and
others ; and a Military MSS. of 1774, with neatly drawn
plans and illustrations in Spanish

» MEDICAL, A Booke of Physicke, Surgery, Preserves and

Cookery, with sondry other excellent Receipls, anno 1621 ;
a lengthy MSS., clearly writlen, containing a very ex-
tensive and interesting collection of medical receipts,
including An oyniment to anovnt the side in a Plurisy,
A Sirrup for the Lungs, A Purgation against Melancholly,
A Remedy for them that have Sore Eyes, For One that
cannot brooke his meat nor digest it, To help a Sciatica,
etc., with an alphabetical index, and chiefly confined to
medicine ; contains Queen Elizabeth’s Medicine for a
Colde, from Lord Ashburnham’s collection, unique

Engravings, in colours, and others, sporting, views,
Baxters, etc., a quantity

Engravings, in colours, and others, by Say, Benoit, Sayer,
Boydell, a valuable parcel

Military, Naval, engravings of famous soldiers and
sailors, with their genuine autograph letters, a parcel

Medical pamphlets, a parcel
Medical engravings, a parcel, including famous inventors
and scientists

Travellers and Missionaries, engravings and autograph
letters of celebrities

Famous Women, a parcel of engraved portraits
A large parcel of engraved portraits of celebrities
Autograph letters of celebrities, a quantity
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EARLY MANUSCRIPTS, 15th-17th CENTURIES.
(Library J. White, M.D.)

345 PETRUS HISPANUS, Tesauro di poveri infirmi.—Sinmon
(de Cordo) Patricha de maestro Simone cioe della posteme
edegli implastri. Modo di fare boni unguent.— (Mesue.)
Modus faciendi unguenta, elc., 15th Century, written in
red and black, in Latin and Italian, of rave importance

346 PROCESS, wie der Spiritus salis zu haben (by sulphur with
the sal mirabilis), German MSS., 17th Century

347 EDWARD SCOTUS, Liber sapientiae, an alchemical-
rosicrucian treatise, in Latin, dedicated to a German
Emperor, 16/17 Centuries, text written in black, red
and gold, title on vellwm, painted in gold and colours,
in a fine old vellum binding, a wvery important MS.,
hitherto unpublished

Vv 3o/ (348) , AGRIPPA AB NETTESHEIM, De osculta philosophia

(P S X libri tres, @ 16th Century MS., with 8 large and curious

pen drawings, many cabalistic tables and signs
(349 y{ AUGUSTINUS LUPUS, Annolationes super anathomia

~./ 1\‘ § 7 6, _'*_ - Guidonis (de Chauliac), Annotationes super fen secunda
i i canonis primi Avicenna, 16th Century

5~ (350 ]) CONSILIA MEDICA, in Latin, 1585, Recipes for all

\/ ( /0 sl 4:'»--—£‘59"’C diseases, skin, eyes, ears, teeth, uterus, efc., in a jfine

g

contemporary calf binding (tooled)
351 ARS CHIMICA, Treatises and Recipes of alchemical
. medical, and chemical fields, by Streicher, Suchten,
Thurneysser; a 16th Century Southern Germany MSs,
Pl : concerntng plague, venereal, etc.
7§ q'r.?/ ) (352]), BERNHARDUS PATERNUS, Lectiones XV1I. de methodo
e Y cognoscendi morbos in gymnastic Patavino habilae, 1580
(353 p{ J. MANARDUS, Tractatus circa simplicia solutiva domini
= Joannis Mesue, 16th Century
354 RECIPE BOOK, 16th Century, in German, old pigskin
binding
355 GUELMO, Libro di medicina e antidotario, 15th Century,
in Italian

END OF FIRST DAY’S SALE.
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362
363
364
365
366
367

368
369

370 »

871 )

“SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 30th, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:_

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Part Amhurst Japan tea and breakfast service (18 pieces)

Twelve old glass ice plates, and a cut-glass bowl

A Satsuma dessert service comprising 1 comport, 4 side
ditto, and 12 plates

A set of 3 Minton ornaments

A Chinese silver and enamel teapot, a ditto opium set,
and a pair of Indian silver candlesticks

An Oriental vase, ditto jug, ditto plate, a crackle vase,
and a tea caddy and lid

A blue and vellow striped jug, a white jug, a Staffordshire
toad mug, and a copper lustre teapot

A small Sheraton tea caddy, and another

Two Chinese figures, a china scent bottle, and 2 mugs

A native food bowl, a ditto club, 3 spoons, and a carved
head

A wood bowl, a quantity of old beads, a piece of needle-
work, a sampler, a needlework wall pocket, and some
bobbins
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372
373

374
375

376
377
378
379
380
381
382
383
384
385

387

388
389
390
391

392
393
394

395

A lacquer writing desk, and a papier maché tea caddy

A painted box containing counters and bobbins, an inlaid
tea caddy, a carved box, and a wig stand

A pair of Gien pottery bowls, and a slip ware pot

An ebony tray, an inlaid box, a black ground decorated
vase, an Oriental vase, and a ditto figure

A china cat, a ditto bear, ditto rhino., and a Crown Derby
swan cream jug

A pair Satsuma vases, pair small blue and white bowls,
and a decorated rice bowl, cover and saucer

Two great seals of William IV., a pewter tankard, and
2 decorated plates

A Dresden figure, 4 miniature figures, and 2 decorated
glass bottles

Two cut-glass dishes, and 5 coloured glass scent bottles

An inlaid Sheraton workbox

Six Venetian glass coffee cups and saucers in case, and a
decanter and 6 liqueur glasses to match

An Indian silver sugar bowl, a Chinese metal box, an
Oriental plate, a ditto bowl, and a lacquer stand

A miniature glass with scent bottles, a decorated stoup,
and a silver photo frame

Six old colour prints, and 2 Baxter prints

A silk needlework picture, 2 needlework banner screens
with brass holder, and a needlework mat

Two books—Old England ; 1 vol. Art, an album, and an
old oil painting

Five Chinese bronzes

Five soapstone carvings

Twelve Chinese brass finger bowls

Three Chinese metal writing boxes, a bamboo and brass
opium pipe, and a Chinese knife

Two coloured prints—Life in Camp before Sebastopol,
““ The Bivouac,” and “ The Midnight Alarm "

A Baxter print in rosewood frame, and 8 Baxter needle-
prints in black frames

A Georgian folding mirror, and an amboyna wood and
walnut chess board

A book of bird pictures by Paul Gerrard, 5 Dutch coloured
prints, and a book with floral paintings
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o
36/,
-~ % celebration pot
397) | A Chinese bead counting board, 2 gilt animals, a N&]W .
~“— ' plate, and a Satsuma cup and saucer =< RB 5y

_ A dog’s head drinking cup, an antique mug, and a jubi'lge,/;i 12850~ &

398 A small jade bawl, and a quantity of cut stones and pastes

399 A Georgian cut-glass decanter, 3 pairs antique salt cellars,
and 2 old glass drug bottles

400 A pair cut-glass decanters, another, 5 green wine glasses
with cut stems, and 5 cut and engraved ditto

401 A lacquer fan, 2 carved pipe heads, a mask, 4 carved ivory

napkin rings, and a pair of small vases

402 A Bilston enamel and pewter teapot

403 A pewter sugar bowl and cover, and a ditto milk jug

404 ; A bronze axe head, 5 old Roman glass bottles, M

o Roman pottery lamp ¢ Loyl —42

405 A pair small silver pepper castors, a papier méché snuff-
box, 2 ditto small boxes, a coral necklace, a papier
méché buckle, a Georgian magnifying glass, a carved
ivory bracelet, a seal, an agate pendant, a pearl bead
necklace, and some jet and pearl beads

406 A green bead necklace, a goldstone pendant, 3 brooches,
3 bangles, and a pearl bead necklace

407 An antique necklace set with pink stones, and an antique
carbuncle bracelet :

408 An antique lacquer revolving knife stand, and 6 horn
knives

409 A pair of jade earrings

410 Two ivory boxes, and a Battersea enamel box

411 A Spode vase, and a Battersea enamel box
412 A Labradorite and silver vinaigrette, and an antique shell
snuff-box

413 A William and Mary florin, 1689 ; a Queen Anne florin ,
a George 1I. shilling; a George III. florin, shilling.
sixpence, threepence, and Bank token for three shillings,
a Victoria fourpenny piece and a ditto twopenny piece ;
and a Kruger two shilling piece

414 A small silver card tray, and a silver paper weight
415 A pair of miniatures of ladies, painted on ivory, in frames
416 A pair of paintings on ivory, Napoleon on the battlefield,

in papier maché frames
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417

418
419
420
421
422
423

424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
435:’&
436A
437A
438a
4394A
440a

4414

A velvet jewel box containing an antique purse, a tor-
toise-shell box, 2 bead necklaces, 2 pairs earrings, an
ivory brooch, an old horn buckle, a jade ring, and some
beads

Two Battersea enamel boxes

Two lustre dishes with ships, and a pink lustre mug

A hanging cheval glass, and a small Dresden ditto

An ivory group—Street Singers

Three ivory netsuké

A miniature tea set and tray, miniature Spode cup and
saucer, and a ditto water bottle and glass

A small sea-green jade tray, a smoky crystal frog, and a
blue agate pestle and mortar

An enamel watch, and a paste ring

An amethyst pendant, brooch and ring

A pair of long gold earrings, a marquisite and carnelian
ring, and an antique gold brooch

A single-stone real pearl ring

A gold ring set with 3 real pearls

A cross-over diamond and bluestone ring

A miniature of lady painted on ivory, in gold brooch frame

Three pairs of earrings, and a gold and mosaic pendant

A coin necklace, an old silver buckle, and a small silver box

A set of 6 mother-of-pearl buttons, in case, and a gold set
with ruby tiepin

A tortoise-shell and gold brooch set with real pearls, and
a pair of tortoise-shell earrings

A pair of Japanese red lacquer spill vases, overlaid with

ivory and mother-of-pearl

A very fine Oriental bowl, decorated in red, blue and ilt
colouring, 14in. in diam.
A Hispano mauresque 2-handle vase, in fine gilt and
cream colouring, and an African pottery jug and bowl
A heavy old bronze casket and cover, and a bronze bust
of Lowell

A Sheffield plate on copper 2-handle cup, an imari tazza,
and an antique Chinese vase

A very rare and early 18th Century Persian stone work,
from Khorassan in the shape of a hand holding a vase

Four antique Egyptian pottery and bronze Pharoahs
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e

27 Second Day
OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

An oil painting, early English School, in gilt {frame
Fine large oil painting—Figures in foreground, framed,
early English School
Lawrence— Portrait of man
Guido—Cologne
H. E, Conway-—Venice
Man seated at table
Lady in red cloak
Cotman—Dutch Shipping
Four coloured prints—Crystal Palace interiors, unframed
A ditto—Lot and his daughters
Folio of coloured prints
An oil painting, in giit frame—Still Life
Two miniatures on ivory—Begum of Delhi and Maharajah
of Kashmir
Two racehorse prints of Hannah and Surplice, and
damaged print of Race for Emperor’s Cup
Six tinted drawings—Fox Hunting, in 1 frame, by G.
Herberte
Coloured picture—Messrs. Trueman and Hanbury, Brewers
Portrait of old man, and portrait, signed Raffaelo Lansio,
carved wood frame
Painting on oak panel, unframed, and 3 others
Water-colour—The Vision, signed C. Bodenhausen s
Oil painting—Interior, signed F. W., dated 1787 T = L.?C)L
Oil painting—Seascape, ** Thro’ the Mist,” signed W. L. W Y+ —
Antique bugle used on Bedford Times Coach, dated 1830 1
Oil painting—Mary, Queen of Scots, at Fotheringay
Castle, from the collection of Sir Anthony Rothschild,
Aston Clinton
0Oil painting, 12in. by 10in.,—A Bridge over Stream, and
small drawing—Prince Charles with dog
Oil painting on copper, 9in. by 7}in.—Suzanna and Elders
A print—Le Buveur Flamand, engraving—The Smugglers’
Intrusion, Sir David Wilkins, R.A., and coloured sport-
ing print—Hare and Hounds
French coloured print—Caroline
Oil painting, 12in. by 9in.-—Figure and child under arch-
way
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464 Small coloured print—H.R.H. Princess Sophia, Hoppner,
portrait print—William, Lord Keeper, engraving— Lady
Jane Grey going to execution, and portrait print—
Charles, Aux Thuilleries
464a  Dutch School—An old panel painting : A Dental Opera-
— b tion
S f° \1165{1 Early English School—An old Naval andMilitary paint-
il ing with aeronautical display H. L&j i g
@ ¢ Dutch School—An old Medico in his study
467

e 5 (4684 | Unknown—A Naval battle scene with ships in actio

: Unknown—The Bombardment of the Chinese etiat it
;. f a o | Taku {rdx‘x
- F n i

FLINT AND STONE IMPLEMENTS.

Y- \465}1 Stone axe, regarded as a thunderbolt by the owner,
i i from Antrim : arrow-heads, spindle whorls, and other
. 58] ;
g FEL stone implements, from various localities 25677 5Ce “]fﬂ"H-
\..:’u ( 466__} Stone implements (Somaliland), flakes, (Isle of Man),
i arrowheads and knife (Antrim), and various other B
implements 2 8121 ] — 64 [ Tlase poan (Gt &)
467 Four flint daggers (Denmark) SNy -'
468 Three others, lance head, and flake (ditto)
469 Five flint axes and a scraper, and 2 perforated stone
hammers (ditto )

470 Seventy-three arrowheads (various American localities)

471 A fine bronze sword, with complete handle, decorated
with incised symbols and lines (point missing), found
in Hungary

472 A head of Christ, in carved wood (Syrian), 13th Century

473 An unusually fine polished stone adze, an axe, and a per-

forated stone disc (New Guinea), and a well-polished
axe (Australia)

474 A porringer, 16th Century (Oxford Street), 2 bellarmines
(Fenchurch Street), and another of unusual size
(London)

475  Four Assyrian cuneiform tablets, with printed description,
and an early Persian lamp, in glazed case

476 Prize for a chariot race, a large pottery bottle with repre-
sentation of a chariot on one face, and an M within a
wreath on the other, Greeco-Roman period, found near
Athens, fine and rare



S/ (479)
Sk s
e~ (480
SO ) f
T
=0y -) 481
17
483
484
485
486
487
:f ] / i [
i A
) Sl
) ’_1- 49{1/.
= (491
] 492
493
494
495

29 Second Day

Apple corer, old matches and other lighting appliances
and various curios, with descriptive list, in box 20

"y, Two curious and unusual early Christian amuletic neck-
-1 K

laces consisting of bronze discs, struck from coin dies,
of the time of Constantine, found in I:gypt fmm the
Gruneisen collection L0707

Two bronze-gilt foot covers, rare ;
statue, and a Roman bronze foot, all found in Egypt -

Two magic wands in ivory, from the pre-dynastic ceme-
tery at ngamg from the McGrcgﬂr collection, very
EATe " e AL

Bronze palstave (Mitcham), socketed axe (Hungary),
and a copper axe (Antrim), rare

A perforated discoidal stone hammer of the late stone age,
found at Littlebury, rare

Fine stone axe in horn socket, and a chisel in similar mount
from Neuchatel, rare

An unusually fine chipped flint axe-head, 11in. (Denmark)

Two Roman glass stibium bottles, and 2 unguent bottles

A bronze mount decorated with the figures of a saint,
another with openwork cross figure of a dove, and 2
others (all early Byzantine), from the Gruneisen collec-
tion

Roman bronze stamp in the form of a foot, inscri
““ ROMA.P,

A Roman cruciform stamp, with Greek inscription, and
another of oblong form, both of the early Chrlstian
period, Gruneisen collectmn 2h02¢2-"a 1, 092¢3

. A fine bronze mask of Atys, with inlaid si]ver eyes, found

near Rome, in case

Al 623

- Two inscribed Assyrian votive cones, and an alabaster

=

figure with inscription on the back 2L 027

An old Chinese stone shrine, with 2 figures in relief, and
inscription on the base

Two early bull’s head amulets in stone, and a bell and
wheel symbol in faience, all found in Egypt

Bronze pecten amulet, and 8 Etruscan horse amulets, all
found at Chiusi, Italy

Horn amulet, bronze wheel amulet, 2 crescent amulets,
3 others (varied), and a perforated tusk, all of the
Bronze Period, from Lake Neuchatel

o}

AFY Ty
Al ey

"’ and an inscribed leaden tablet, in case =~ )

a br{}nze arm from a

} < A very fine short bronze ﬂ;word hhde found in Co. Antrim =/

ros

a5 .
e A |

-l

——

— ol e B r

)
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(196

sl

(498

499

500

501
502

507

508

509

510

~ Assyrian gate socket, bronze vase handles, and a n
of ancient wooden and other objects (Egypt) -5/ ¢ 57

Ivory chrism spoon, 2 bronze doves, a Coptic amulet,
and a bronze cross, all from Egypt (Gruneisen collec-
tion), and a votive leg, rare 74 06T ~ 02 1

. Framed cloth from a mummy, unrolled at the College of

Surgeons in 1834 ; part of an inscribed sistrum, 16
moulds for amulets, copper axe head, and a number
other antiquities, all from Egypt %2 -7

Marble head of Diana, mask of a faun, a rhyton in form of
a gryphon’s head, and a head of a youth, all of the
ancient Greek period

Three Greek marble heads, 3 others (Egypt), inscribed
marble tablet, 4 terra-cotta figures, and another, from
Cyprus

Twenty-three ancient Egyptian bronze figures of deities

Ancient Greek bronze spout (Sir Francis Cooke collection),
a bronze horse, a handle, and a term, all Roman period

Curious Etruscan bronze handle, and a medizval bronze
tap, rare

Eight early Hebrew pottery vases (Gezer), inscribed
Greek lamp, 3 others, and 7 others (varied)

Roman glass bottle, another, decorated with wavy bands,
an amber glass bowl (imperfeet), and other fragments
of Roman glass

Dagger quillon, 15th Century, Tudor lock, 3 antique keys,
3 Roman brooches, 17th Century pins, parts of Roman
sandals, autograph of George III., and other curious,
principally found in London

Two 17th Century brass ladles, copper candlestick, all
found in London ; Roman surgical instrument, and a
17th Century alabaster salt cellar, rare

Two ancient pectorals, 3 nail burnishers, scribe’s palette,
wooden implement, and 2 others, all found in Egypt

A fine cartouche of Thothmes III., in syenite, used as a

2 L

gate socket in later times, curious T KRS 2&/3(3 &~

. Four Roman writing tablets (imperfect), and a wooden

disc, found in the Walbrook, rare 9155710 — & /,-'
A number of fragments of Roman tablets (Walbm?}

i

4] 2
29895 #
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512 A fine old map of London, 1730, framed, and another,
/ ~ _ dated 1764
\ \fb/’* 513} . A complete earthenware jar, with a written Greek inscrip- - ]
o tion covering nearly the whole of the vessel, Coptic

-

o | period, rare g 66677

213/ 4 'ESHE . Ancient Assyrian cylinder, another, from Egypt, decorated

T =J % gpindle whorl, and another, in lead, both found at
. N : Cumae 2 noobi ILES ;

/7 e 5151_i Twelve ancient Mycen®an spindle whorls, found i

"ﬁ‘---—-a--"

Cyprus 29296790 /

_‘m{‘,_ v?;l' ‘\‘5 r,,-- ;J* \h_.l,f o 7 ] g e -.'l"; ’ f’-{“c"-" Lo fer e d & ’,'.. - ’ 7/
'ETHNOGRAPHICAL ARMS, IDOLS, IMPLEMENTS, &c.

516 Five native meat dishes, from Fiji, New Hebrides, Wood-
lark, and Santa Cruz (Solomon), and 3 African fruit
platters

017 Native double model canoe, inlaid shell, from Manihiki,
rare, Solomon bowl, and Canadian bark model canoe

518 Solomon Island curios, inlaid shell object, bird, 2 combs,
fish hook, etc.

519 Seven native fish hooks, from Mille Island, Tonga, Tahiti,
New Zealand, Solomon Islands, Kingsmill Island, and
Vancouver (for catching halibut)

520 Box of native shoes, from North America and Africa

. 521y Album of photographs of _Americat_] and other rare apz.—
tiquities, from the Christie collection, B.M. Sk —T/

&5 (5220 . Roll of old prints, concerning savage customs, arms, #
o e Cook Voyage plates, and fine water-colour drawings of
Indian nativesy (J. | ~£
&Y' ¢ 523 Quantity of negatives of savage curios 70102577
&/~ 52_-5(‘ Ditto photographic prints, post-cards, etc., natives, ete. 1.0} & 90
525 . Two large horn funnels, from East Africa (Nairobi), 2
e/ A S native polished horn cups, ditto, and a nest of old
English horn cups@9£abih. sy )2 qox ~ ] S
526 Large series of terra-cotta masks, from Central America
(1 lot from San Juan Titihuacan and the other from
Guatemala)

527 Ancient Peruvian copper axe
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| 528 by

)

Collection of Nepalese Sacrificial Axes, elc.,
now impossible to obtain in the Country.

Very massive axe (called Kharga), inlaid with brass, base
formed in shape of elephant’s head, also an elephant,
inlaid in brass, as well as the Buddhist emblem of the
human eye, 2 birds in pierced projection on back of
blade, ebony grip

Another very ancient specimen, incised ornamentation,
inlaid with'red lac, eye inlaid with brass

Two others, 1 with engraved eye and elephant head at
base, and back inlaid brass

A small ditto, elaborately decorated with Buddhist eye

emblem as well as peacock and conventionalised human
heads at base, inscription incised on blade; also a
remarkably large kukri knife and sheath, with 3 knives
and purse 90226 - Q80257

Two sacrificial swords (Kora), 1 of very rare type, with
inlaid iron hilt, and a sacrificial knife, used by the
common people

Nepalese sacrificial butter vessel, with libation spoon,
each with emblem of deities

Ditto copper bull sacrificial tray, and a figure

Large silver charm box, inlaid stones

A silver-mounted kukri knife, belonged to a chief

Small silver charm box, containing charms, and a modern
silver wristlet

Very rare Lingam box, of silver, containing Lingam

Another, different shape

Another, very massive, with 5-headed Lingam and Bull

Silver altar ornament (?), hollow lotus flower supported by
peacocks, pierced canopy, very fine work

Eleven small ancient Egyptian and other bronze pieces,
all from the Duke of Leeds’ collection, Hornby Castle

Ancient Egyptian wood palate, and a stone ditto, with
serrated edge :

Bronze figure of Osiris, bronze box, crocodile on top,
5 Ushabti figures, 2 scarabs, 2 stone model head rests,
and a jasper hair ring

| Ancient basalt base of a statue, with hieroglyphic inscrip-

tion, and the top a large Egyptian statue, with mask
on top

"
LA
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o267
568
569

570

571

572
573

575
576

~ Old clay pipes, 3 *“ Biddenden Maid "’ cakes,

33 Second Day

Ancient Egyptian head rest of wood ; another, modern
Africa, showing same type, and 4 other South Sea and
African head pillows

New Ireland chalk female deity

English 16th Century closed helmet (has been used as
a mortuary helmet in a church)

Three ancient Turkish Janizarian breast plates

Two ditto gorgets, and another breast plate

Roman tile and pottery (Newgate Street), and a number
of interesting fossils and minerals, from various forma-
tions, many named N292% « NAYH. 3

A cabinet of microscopical slides, and” a quantity of

appliances and other objects connected with mic Hm Q
' -

on mica, various spoons, knuckle bones, 2 oprum_p1pes,
and other curios | CZ (6b?®—q|

Two glass amulets (Venite), others from Senegal, Burma,
China, and Congo, a number of stone charms (Holy
Island), 2 books of silver and gold leaf (used in the
Joss ceremony), and a toy blow ball  2/2¢, g — 3%

A fine wooden club (Tonga), and another, from Samoa

Two Kaffir pianos, carved lime spoon, decorated wooden
sword, and 2 bone daggers (New Guinea), 2 Matabele
hafted axes, and a decorated head rest

A good decorated Norwegian hand mangle

A bundle of spears, etc. (varied)

A decorated club, and an object used in dancing (New
Zealand)

Twenty-one hop-growers’ pewter tokens (used in Sussex),
rare

Old brass ladle (Wharfedale), brass chestnut roaster, and
an old steelyard

A square brass sundial, dated 1676

A fine brass goffering iron, circa 1800, and a brass pestle
and mortar

A brass temple hanging lamp, a smaller lamp (India),
candle lantern, taper stand, tinder box, and 2 others

Three old rushlight holders

Old candlestick (Rothenburg), tin oil lamp, and 3 old brass
lamps '

L w.D.

B ccexcil

-

NI_/-
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577 Old Scotch crusie, brass lamp of similar form, and 2
7N candle holders

( ¥/87/- (578} , A very fine cabinet, with 16 drawers and glazed top,j

Nt h“rf-_ﬁl containing a representative collection of fossils #d
{ J’ET“ : ) minerals, many with names and localities /2

19993 -

12001 2.,

eyl 379 A fine ebonized case, with glass front, and cupboard under,
fitted with 5 glass shelves :
580 A similar case, with 6 shelves, on table stand
581 Carved wood African spear, 3 ditto, with metal blades,

and a bow

582 German hunting knife, with carved hilt and scabbard,
and Indian ditto, with ivory handle and metal sheath

583 = Malay kris, elephant goad, with carved handle, hunting -
knife in metal scabbard, and 3 spear heads

MISCELLANEOUS.
584 An 18th Century microscope, in conical case, by Gough
585 Antique set of scales and weights, in mahogany case, and
pen cutter
586 Two old roll-up cases of instruments, and various surgicals
587 A roll-up case of ditto, and antique dental-ditto™
588 Twelve water-colours, in 2 gilt frames—Tropical scenes
589 Two fine Egyptian pigment drawings, unframed-~Figure
g S subjects Vo —— i
\M\{7’? ~/ (590} v A fine ditto, and 4 others, 2 famed -V LN(A -
e 591 Four old Persian prints, in gilt frames
592 Collection of Persian and other MSS. books, some
illustrated
593 Quantity of native hats, mats, etc.
594 Bundle of native weapons, etc.
§F 595 Ditto :
{ 779 596 ) » Quantity of mounted photographs of native subjects, e
NG L 5 showing their costumes, weapons, etc., Very fine ? R 'L:f‘?'c
$ ,\“59? ). Fine native shell breast ornament (Western Austruﬁ}, gz
o, oy S and collection of native bangles, etc., in glazed case
598 A number of Chinese and other seals and coins
599 Early Victorian winder, ditto clock case, and box of
: natural history specimens -
{\‘-i({".. 2 ~ B(J_QJ'., Ditto set of coloured pictures, early maps, cards, etc.R L&K I
- \-501 Quantity of German and other medical works, etc. iy

602 Ditto
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35 Second Day

Portfolio containing quantity of prints, engravings, etc.

Portfolio, with part of an old book, with illustrations by
David Roberts and other artists

Adams’ Panorama of History Illustrated, published by
Walker

Japanese black and white drawings, 4 drawings of
Kwannon on 1 sheet, by Kyosai, 4 Kano School
drawings, and 4 others, a long surimono, and a long
Japanese print

Twenty-four Japanese colour-prints, fine . portrait and
other studies by Toyokuni and his School

Japanese wood block, by Utamaro, and 3 others, each with
black and white proof

Twenty-four Japanese colour-prints, by Toyokuni, Kuni-
yoshi, Kunisada, etc., fine designs and colours

Twenty-four others, similar

Twenty-one others, similar, and 6 smaller, black and white

Fifteen vols. of old English plays

A very large and elaborate Persian lantern, with figured
glass, and enamelled metal work, with suspension chain

A pair 6-in. hand carved ebony elephants, superior
quality, trunks curled

An old blue ground Sévres epergne

Six Mason’s ware plates, decorated American shipping
scenes

Six long chains

Four large Katam mirror frames

A set of 4 blue and white dishes, and 3 decorated dishes
(various)

A very fine Limoges dessert service, with gilt border and
mauve flowers, comprising 10 plates and 6 tazza dishes

An antique mahogany corner washstand

Twelve old engraved brass cups, ditto plate, 3 egg cups,
and a mortar

Cash bowl, old mortar with lid, oil lamp, bronze jewel
box, and a copper bowl with lid

Three camel and 3 elephant brass engraved ornaments,
and 8 ditto match boxes

Tonbridge blotter, 2 boxes, candlestick, and sundries

An 8-flame mosque lamp, fitted for electric light, and
1 other

A pair bronze and cloisonné vases



S
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628

629

630

631

632

633

634
635

636
637

638
B638A
639
640
641
642
643
644
645
646

647

648

Metal teapot, 4 bronze tankards, embossed jug, and
2 bowls, in candle lantern

Bronze idol, on stand, with screen

Three hanging pierced brass bowls, table ditto, small
hanging lamp, metal tankard with spout, brass bowl,
and 2 other pieces (8)

A blue and white bowl, 3 plates, 6 ornaments, a blue and
white bowl, 2 bowls and saucers, and pottery cat
ornament

A bronze bull on stand, ditto bird on wood stand, pair
of antique betel-nut crackers, a bronze group, 10 sword
guards, another bronze, and Indian armlets

Old flute, by Potter, Johnson’s Court, Fleet Street,
London, in mahogany case, and a fine ivory paper knife

A set of very old bagpipes

A set of Indian miniatures, in case, and another double
painting of William and Mary, in circular frame

0ld wool sampler, framed

Indian temple lamp, surmounted with bird and orna-
mental chain, and another, very fine chain of elephants,
figures, etc.

Fifty arrows, used by natives

Ditto

Fine old Russian ikon—Virgin and Child, on panel, period
1350 (see inscription on back)

Three Georgian silver spoons, pair silver sugar tongs,
pair jam spades in case, and 3 wine labels ;

Miniature painting of a lady, on ivory, in black frame

Pair of carved mahogany bed posts . _

Thirty-eight Chamberlain Worcester dinner plates, pink
and gold decoration

Dresden china vase, sauce bowl with cover, 2 dishes, and
small pair of vases

An old Sheffield bowl and cover, a ditto cream jug, and

a spirit frame (3)
A model ship in bottle, a black Wedgwood teapot, a
papier méché inkstand, and a ditto blotter (4)

Henry Halkin: Water-colour drawing (signed)—Two
mounted huntsmen taking a fence, framed, and set of
4 hunting prints, after same, engraved by Reeve ()

Fine colour-print—Assassination of Coraly, and 6 others
(various), all framed
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. Early sewing machine, in the form of a clown, in working
Pl .

order 24 02U

An exceptionally fine needlework sampler, the subject being
the 2 hemispheres, showing Australia and Tasmania
in one, before Bass Strait was discovered in 1798

Dental instruments, in case, with mirror in the lid,
antique specimen

. Curious hatchet, made by Australian aborigines, and an

ebony gavel, with engraved signs, anchor, compass, etc.
Velocipedes, a collection rints and nesspaper cuttings,
dating from 1757 : D. L?SE?C,

A collection of 18th Centiiry prints, relafing to Australia,
New Zealand, and the South Sea Islands i3 T A XX
Large pair of Japanese porcelain plaques i
An antique Italian pottery water or wine jar, 17th Century

An old Italian silk embroidered table cover

An old model of a 3-masted sailing vessel, with rigging

An old oak chest

A corner cupboard, with carved panel door

An antique Chippendale swing mirror

Pair of brass snuffers and tray, and china patch box

Crown Derby cup and saucer, and 4 pieces of lustre ware

Antique Bible box

A GRECO-BUDDHIST STONE FRIEZE, with scroll-work and
figures in panels, 48in. by 12in.

An inlaid circular table

Two large Sévres vases, with alabaster stands

A bow-fronted chest

RUGS, &c.

A Persian embroidered table runner, on red ground

A ditto, on blue ground

An Eastern embroidered and brocaded table runner

An Eastern embroidered white silk shawl

An old Indian embroidered hanging, and a ditto square

MISCELLANEOUS.

Three cap rings, 2 parts of locks, and an old brass plaque
A fine Lambeth drug vase, of unusual size, with inscription
in floral wreath, 17th Century
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676 A large Hispano-Moresque dish, finely lustred with
fleur-de-lis and gadroons, 15th Century

677 A large trumpet-shaped wine glass, with drawn stem with
enamel twist, on heavy domed foot, and a ditto, smaller,
with air twist

678 Framed document, signed Palmerston, dated 1736
679 A large parcel of prints—Doctors, scientists, engineers, etc.
680 Two old hunting swords, with agate handles

OBSOLETE IMPLEMENTS, &c.

681 Pair wafer tongs, and a salamander
682 A pair cresset top fire dogs
683 Two brass skillets, with original wrought-iron stands

684 A pair spit rests
685 Three kettle tilters

G86 A cottage oven set, consisting of fork, wood peel, and
iron ditto

687 Crimping machine, and 2 lead tobacco jars

688 A roll hummler, for dressing barley

689 A number of parts of ‘“ The Connoisseur e

690 Alarm gun, and 3 old branding irons

691 Old bushel measure, and small sickle

692 Two trivets

693 Pewter hot water bottle, and a lead tobacco jar

BOOKS AND MANUSCRIPTS.

m:f 70/ ¢ 694 U ATLAS ANTIQUS : By Sansonis and Clericus, with
' By, magnificent coloured maps, including America

695 SIR WALTER RAYLEIGH: History of the World,
1614, with coloured plates, maps, etc.

(96 DRYDEN : Fables, Ancient and Modern, 1700 ; and a
volume containing many of his works, including first
editions

\ 697 ILLUMINATED MSS.: 2 old and interesting manu-
scripts

Vo) 68 LIVINGSTONE, STANLEY and DU CHAILLU:

()7 ‘/ ) also Schweinfurth, Presentation Copies, and containing

signed autograph letters of interest
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699 JOHN BUY AN : Sighs from Hell ; Richard Flecknoe’s
Miscellan, 1653 ; William Mason, Arts Advancement,
1682, 3 re books
700 LAURENC STERNE : Works in 7 volumes, 1783
701 LORD BRON : Hebrew Melodies, 1815 : The Corsair,
1814 ; Sge of Corinth and Parisina, 1816 ; Mazeppa,
1819 ; Hhsoner of Chillon, 1816 ; others by Scott,
Barton, suthey, Yearsley, Thomson, also I'amours de
” b Cythere, vols., etc.
Z@ﬂj « CANALS ND NAVIGATION: 7 early works with
i e maps, chits, etc.
| 703 RAILWAY AND LOCOMOTIVES: 21 early works,
e, g maps, ch:ts, engravings, etc.
72 K904 [, VACCINAION: A fine MS. in honour of Dr.
Edward znner, La Decouverte de la Vaccine, 1815,
and a M. Report upon Vaccine, by J. B. Flour,
medicine-hirurgien a St. Flour, 1800
705 ENGLISH MEDICAL 14th Century MSS. (see folder
_ for particlars)
= (706§ . MEDICAL ISS: Wundartzney 1570, written in red and
b black
53 1~ _R?_Q,Z} . DITTO : (dlege of Physicians Vindicated, 1676, and 9
S S other rar arly works
el V,Q,g&' DITTO : Nelela Chymica, 1708, and 9 others
_‘.}-/(7 y‘!'; s DITTO : W:etery Rupture, 1762, a-presentation copy,
< RepasTRY and 7 other;
.'.-;\/(7_1,{}_.?! v DITTO : Cow-pock, 1802 ; Fevers and Small-pox, 1730 ;
: J BT Vision, 1792; Visual Glasses, 1757, and 2 manuscripts
|0 BIPTEENIH CENTURY - Printed Book (incomplete),
~ 8 from theearliest printing press
2 0 mg EARLY WORKS : Literary, Historical, Works on Medals,
o TR etc., a parcel
713 ASTROLOGICAL and ALCHEMICAL : Five extremely
rare manuscripts containing coloured drawings of
| merit relatng to alchemy, astrology and medicine

& 7
i
=

o

.

= 1714 Y. A TRUNK OF 80 MEDICAL BOOKS, 16th-18th
¥ Centuries ;

{r715  ALBUMS OF SWISS VIEWS, IN COLOURS: EARLY
20K CHINESE AND JAPANESE BOOKS IN COLOURS,
\ FINE DRAWINGS, ETC.

END OF SALE.
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ANTIQUE AND MODI}
Old Silver and Glass,
Books and MSS., Pictur
and Pottery, Curios, Al
Bronzes, Ivories, Ethnog

ANTIQUE and MOD
PAINTINGS, PRINTS,
CURIOS, etc., Fishing |
Sporting Requisites ;
Telescopes, Cinematogrg
Radiographic and otl
Scientific ‘Apparatus, etf

Collections appertainh
Ornithology, Conchologra

“...Sales on application |

PROBATE, FIRE INS
OR OTHER PURPO

FOR SALE.

by

Town or Country,

RiopLE, Smite & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway

Vi




